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شرکت توسعه و مدیریت بنادر و 
فرودگاه  های منطقه آزاد کیش

آگهي   شماره 1400/8
 شركت مخابرات ایران منطقه آذربایجان شرقي در نظر دارد نسبت به خرید باطری 3000 آمپر

 2 ولت اسیدی را طبق شرایط و مشخصات فني مندرج در اسناد از طریق مناقصه اقدام نماید. 
ــران  ــرات ای ــركت مخاب ــایت ش ــه س ــه ب ــي مناقص ــت آگه ــت دریاف ــد جه ــان مي توانن   متقاضی

منطقه آذربایجان شرقی به آدرس اینترنتی http://azarsh.tci.ir  مراجعه نمایند. 
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ــت،  رئیس مركز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداش
ــکل انفجاری به خود گرفته  با بیان اینکه »امُیکرون« در دنیا ش
است، گفت: این سویه از ویروس، در كشور ما فعلًا مراحل اولیه 
ــترش انفجاری آن  ــم بتوانیم از گس ــی می كند و امیدواری را ط
جلوگیری كنیم. به گزارش مناقصه مزایده، محمدمهدی گویا؛ 
در نشست خبری آنلاین، ادامه داد: در مورد كسانی كه واكسن 
ــی كه می توانیم انجام دهیم این  نزدند یکی از مهم  ترین كارهای
ــانی كنیم. كسانی كه به طور  است كه از طریق رسانه اطلاع رس
ــه این بیماری  ــد در معرض ابتلا ب ــن تزریق نکردن كامل واكس
هستند. یک مبتلا به سویه امُیکرون در تهران سه نفر از اعضای 
ــان می دهد بیماری  خانواده خود را مبتلا كرده است و این نش
ــرعت انتقال خیلی زیادی دارد و مهم  ترین راه پیشگیری از  س
ــت و باید نوبت سوم  ــن اس انتقال امُیکرون تزریق كامل واكس
واكسن را تزریق كنند و پروتکل های بهداشتی را رعایت كنند. 
ــن و رعایت پروتکل یک پیوند ناگسستنی دارند و جدا از  واكس
ــه نوبت واكسن زده  ــت كسی كه حتی س هم نیستند. لازم اس
ــتی را رعایت كند، بدون این موضوع  است باز هم نکات بهداش
احتمال ابتلا افزایش می یابد. وی در ادامه، بیان كرد: برای نوع 
واكسنی كه در نوبت سوم تزریق می شود ما مطالعات جهانی را 
ــی را كمیته ملی  ــرار می دهیم اما تصمیم نهای مورد ملاحظه ق
ــن و كمیته علمی كرونا اتخاذ می كند و تصمیم نهایی را  واكس
ــم متفاوت از چیزی  ــت گاهی تصمی اعلام می كند و ممکن اس
ــت جهانی اعلام می كند. ما با علم خود  باشد كه سازمان بهداش
درباره تجویز واكسن به مردم كشور تصمیم گیری می كنیم. او 
ــتفاده می كنیم تاریخ مصرف  ــنی كه اس تصریح كرد: هر واكس
مشخص داشته و توسط سازمان غذا و داروی كشور تأیید شده 
ــن تاریخ مصرف گذشته به مردم  ــت و به هیچ عنوان واكس اس
ــود. حتی اگر یک روز از تاریخ مصرف آن گذشته  تزریق نمی ش

باشد هم تزریق نخواهد شد.

تأمین واكسن كرونا
ــت به  ــن كرونا، گفت: وزارت بهداش وی درباره تأمین واكس
ــور موجود دارد و در دانشگاه های  ــن در كش اندازه كافی واكس
ــگاه ها مراكز  ــت و دانش ــور توزیع كرده اس ــکی كش علوم پزش
ــد و همین طور  ــن در نظر گرفتن منتخبی را برای تزریق واكس
ــت هم تلاش شده  ــازمان هایی غیر از وزارت بهداش با كمک س
ــه كنیم تا كار  ــوع مراكز اضاف ــت كه مراكز دیگری به مجم اس
ــیون را انجام دهند. این مراكز نیز باید انواع مختلف  واكسیناس
ــند. البته مراكز ویژه ای هم  ــترس داشته باش واكسن را در دس
ــده در نظر گرفته  ــتم ایمنی تضعیف ش ــاران با سیس برای بیم
ــی از بین این بیماران لازم باشد واكسن  شده است كه اگر كس
خاصی دریافت كند، معطل نشود و بتواند واكسنی كه پزشکش 
به او توصیه كرده را تزریق كند. تاكنون در سطح هر شهرستان 

یک مركز برای این كار در نظر گرفته شده است.
امکان تشخیص انواع بیماری های ویروسی دستگاه 

تنفسی در كشور
ــویه  ــخیص س ــؤالی درباره امکانات تش ــخ به س او در پاس
امُیکرون، گفت: ما امکان تشخیص انواع بیماری های ویروسی 
ــالان در كشور را موجود  ــی در كودكان و بزرگس دستگاه تنفس
داریم و یک شبکه آزمایشگاهی گسترده در سطح كشور وجود 
دارد و تمام موارد مشکوک كه ذره ای تردید در تشخیص آن ها 
ــوری در انستیتو  ــد به آزمایشگاه مرجع كش وجود داشته باش
ــگاه تهران ارجاع داده  ــتور ایران و دانشکده بهداشت دانش پاس

می شود تا به طور قطعی تعیین تکلیف شود.
 برای قضاوت درباره دلمیکرون 

فعلًا زود است
ــویه دلمیکرون نیز،  ــؤالی، درباره بروز س وی در پاسخ به س
ــه مواردی  ــت ك ــده این اس ــزود: آنچه كه تاكنون مطرح ش اف
ــکوک به امُیکرون  ــیون های مش ــده كه هم موتاس مشاهده ش
ــیون های مربوط به دلتا را؛ به همین  ــت و هم موتاس داشته اس
ــویه جدید زود است و دانشمندان  دلیل فعلًا قضاوت درباره س

ــتند و باید صبر كنیم تا در روزهای آتی  در حال تحقیقات هس
ــتری در این باره صحبت كنیم. گویا؛ ادامه داد:  با قطعیت بیش
ــا و امُیکرون را  ــویه دلت ــور امکان اینکه تركیب دو س ما در كش
ــاید در آینده بتوان با قاطعیت  ــایی كنیم، داریم؛ ولی ش شناس

بیشتری در مورد این موضوع صحبت كرد. 
وضعیت بیماری در ایران

ــکل  ــویه امُیکرون در دنیا ش ــترش س گویا؛ ادامه داد: گس
ــلًا مراحل  ــور ما فع ــت. در كش ــود گرفته اس ــه خ انفجاری ب

ــترش  ــم از گس ــم بتوانی ــد و امیدواری ــی می كن ــه را ط اولی
ــم و همه  ــری كنی ــور جلوگی ــاری در كش ــاری این بیم انفج
ــختگیرانه زیادی  ــا اقدامات س ــت. م تلاش ما در این راستاس
ــن اقدامات  ــی از ای ــم. برخ ــراء كرده ای ــه و اج ــر گرفت درنظ
ــت كه  ــی و دریایی اس ــی، هوای ــای زمین ــه مرزه ــوط ب مرب
ــت و  ــادر كرده اس ــتورات لازم را ص ــا دس ــی كرون ــتاد مل س
ــه اجرای  ــازمان های درگیر موظف ب ــا و س ــام وزارتخانه ه  تم

دستورالعمل  ها شدند. 

امُیکرون در معرض انفجار؛ واكسن نزده ها در معرض خطر ابتلا 

 ترمیم و تجهیز پنجمین استادیوم بزرگ ایران 
از طریق برگزاری مناقصه 

مدیر مجموعه ورزشی تختی از اختصاص 20 میلیارد 
ــی  ــازی كل مجموعه ورزش ــرای بازس ــان بودجه ب توم
ــر داد. حمیدرضا  ــال 1۴01 خب ــارات س تختی در اعتب
ــنا، اظهار كرد: روز شنبه  حسین پور؛ در گفت وگو با ایس
ــرا... پریچهره؛  ــور نص ــه ای كه با حض هفته جاری جلس
ــتان تهران و استاندار تهران  مدیركل ورزش و جوانان اس
ــد و اعتباری بالغ بر  ــت جمهوری برگزار ش در نهاد ریاس
ــازی استادیوم  ــازی و بهس 20 میلیارد تومان برای بازس
ــال  ــن مجموعه در بودجه س ــی ای تختی و اماكن ورزش
ــد. وی گفت: مجموعه ورزشگاه  1۴01 اختصاص داده ش
ــده دچار مشکلات  ــاخته ش ــال 13۴5 كه س تختی از س
ــازی  ــز باید كاملًا بازس ــنایی آن نی ــت و روش زیادی اس
ــکو ها نیز درست شود تا امنیت  شود. ضمن اینکه باید س
ــگاه تختی فراهم شود.  برای حضور تماشاگران در ورزش
ــش كه  ــی تختی پیرامون این پرس مدیر مجموعه ورزش
ــازی كدام بخش  ها در اولویت  با تخصیص اعتبارات بازس
ــان كرد: بیش ترین بحث بازسازی  خواهد بود، خاطرنش
ــازی  ــکوها، ایمن س ــازی س ــی مقاوم س ــگاه تخت ورزش

ــگاه، كابل های  ــیده ورزش و مقاوم كردن بخش سرپوش
ــازی و تعویض زمین  معلق، پروژكتور زمین اصلی و بهس
ــازه استادیوم خواهد  شماره2 مجموعه و مقاوم سازی س
ــمت های  ــه اینکه قس ــا توجه ب ــد كرد: ب ــود. وی تأكی ب
ــودگی  ــی دچار فرس ــی تخت ــادی از مجموعه ورزش زی
ــی  ــت، مدیر مجموعه ورزش ــده و در حال ریزش اس ش
ــعه و  ــركت توس ــش كه آیا ش ــی پیرامون این پرس تخت
ــازی مجموعه  ــی نیز در كار بازس نگهداری اماكن ورزش
ــزود: كار  ــود یا خیر؟ اف ــی تختی دخیل خواهد ب ورزش
ــی تختی برعهدهی اداره كل  ــازی مجموعه ورزش بازس
ــت، به طوری كه پس  ــتان تهران اس ورزش و جوانان اس
ــخص  ــارات، برگزاری مناقصه و با مش ــص اعتب از تخصی
شدن پیمانکار سعی خواهیم كرد كار بازسازی استادیوم 
ــازی در آن صورت  ــال هیچ گونه بازس تختی را كه ۴5 س
ــورت همه چیز  ــرعت انجام دهیم. به هر ص نگرفته به س
ــال  ــارات دارد اگر امس ــتگی به زمان تخصیص اعتب بس
ــازی را در چند مرحله   بودجه را دریافت كنیم، كار بازس

انجام خواهیم داد. 

علت انصراف اروپایی ها از حضور در مناقصه 
برگزاری المپیک زمستانی 

ــه ای تند به انتخاب پکن به  لس آنجلس تایمز، در مقال
ــتانی و نیز مشاركت كمیته  عنوان میزبان المپیک زمس
ــرد. به گزارش  ــور انتقاد ك بین المللی المپیک با این كش
ــه بین المللی  ــنا و به نقل از لس آنجلس تایمز، كمیت ایس
ــت اروپایی به  ــن پایتخ ــه چندی ــس از این ك المپیک پ
ــک رویداد  ــی و پرداخت هزینه ی ــرس از میزبان دلیل ت
ــی چند میلیارد دلاری از مناقصه انصراف دادند، به  ورزش
ــتانی 2022 خود را  ــت تا بازی های زمس جایی نیاز داش
ــهر كمتر  ــهرهای باقیمانده پکن و ش برگزار كند. تنها ش
ــتان بودند. هنگامی كه  ــده آلماتی در قزاقس شناخته ش
ــد تا رأی  ــه 2015 گرد هم آمدن ــای IOC در ژویی اعض
ــن با اختلاف  ــدوق بیندازند، پایتخت چی خود را به صن
ــد. توماس باخ؛ رئیس كمیته بین المللی  اندكی پیروز ش
ــت.  ــاً یک انتخاب مطمئن اس ــت: این واقع المپیک، گف
ــم افتتاحیه در  ــال بعد، با نزدیک شدن به مراس هفت س
ــوز در حال پرداخت  ــاخ و همکارانش هن چهارم فوریه، ب
ــتند كه به نقض حقوق  بهای انتخاب كشور میزبانی هس
ــخنگوی كاخ سفید،  ــاكی؛ س ــهرت دارد. جن س بشر ش

ــاركت نخواهیم  ــا مش ــوی بازی  ه ــا در هیاه گفت: »م
ــواه آركانزاس، لقب  ــناتور جمهوری خ كرد. تام كاتن؛ س
ــت. چین به  ــی« را روی پکن گذاش »بازی های نسل كش
ــایر اقلیت های  ــا، قزاق  ها و س ــارش با اویغوره دلیل رفت
ــت و گزارش هایی  ــه اس ــرار گرفت ــورد انتقاد ق قومی م
ــانه ها منتشر شده  ــی در رس منجر به ادعاهای نسل كش
ــی خواه در هنگ كنگ  ــركوب فعالان دموكراس است. س
ــتان و  ــت، مغولس ــه تب ــی علی ــت های تهاجم و سیاس
ــت. در این ماه،  ــتر قرار گرفته اس تایوان مورد انتقاد بیش
ــه حلقه های  ــردن خود ب ــجویان تبتی با زنجیر ك دانش
ــی المپیک در  ــارج از مقر كمیته بین الملل المپیک در خ
ــی پلوسی؛ رئیس  لوزان، سوئیس، اعتراض كردند. نانس
ــه انتخاب پکن  ــدگان آمریکا، اعلام كرد ك مجلس نماین
ــور  ــال »منش ــتان امس ــهر میزبان در زمس به عنوان ش
ــخره می گیرد. بریتانیا، كانادا و استرالیا  المپیک« را به س
ــایان ذكر است؛ كمتر  نیز همین روند را دنبال كردند. ش
ــتانی در  ــه المپیک زمس ــم افتتاحی ــه مراس  از دو ماه ب

چین زمان باقی مانده است.

ترمیم و تجهیز پنجمین 
 استادیوم بزرگ ایران 

از طریق برگزاری مناقصه 

علت انصراف اروپایی ها از 
حضور در مناقصه برگزاری 

المپیک زمستانی 

دبیر کل انجمن سنگ آهن ایران 

 امکان مشارکت و مزایده 
در کل معادن را فراهم کنیم 

عدم استقبال پیمانکاران 
از مناقصه های راهداری 

خراسان رضوی 

مزایده فروش ذخایر نفت 
استراتژیک ژاپن 

صفحه 1

صفحه 1

صفحه 6

صفحه 4

صفحه 8

 ۴۰۰۰ روستای کشور فاقد هرگونه 
شبکه  ارتباطی است! 

 ضرورت ساماندهی بازار مسکن 
در کوتاه مدت

 اهمیت خودکفایی در تولید 
قطعات خودرو

حمایت از بازارسرمایه با حذف 
قیمت گذاری دستوری فولاد

 کاهش ریسک های معاملاتی 
با واگذاری پرونده معامله گران خاطی 

به مقامات قضایی

صفحه 2

صفحه 4

صفحه 5

صفحه 6

صفحه 7

صفحه 5

كیوسک مناقصه  و مزایده

با خرید اشتراک ویژه در سایت

 10- قوانین و مقررات سرمایه گذاری و مشارکت عمومی-خصوصی
 9- قوانین و مقررات مناقصه مزایده »ویرایش آخر )دهم( «

 5و6-قوانین تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت 
 8- قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره

 13- قوانین و مقررات معاملات بانک ها )به زودی(
 14- قوانین و مقررات انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات )حق دانستن(

 15- قانون بودجه 1400 کل کشور )به همراه ضوابط اجرایی آن(

Qanoonnameh.ir
می توانید نسخه الکترونیکی این نشریات را  با 

نصف قیمت  در اختیار داشته باشید

شما به راحتی می توانید  در این نشریات 
موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

  3- قانون و مقررات بودجه 97 کل کشور
  1- قانون برنامه ششم توسعه

  4- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی
  7- قانون بودجه 98 کل کشور

  11- قانون و مقررات بودجه 99 کل کشور

همچنین نشریات زیر كاملا رایگان و بدون ثبت نام 
در دسترس است

منتشر 
شد

وزیر نفت

دولت هیچ برنامه ای 
برای افزایش قیمت بنزین ندارد

صفحه  8
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از آب هر چیزی را زنده گرداندیم

شرکت آب و فاضلاب 
شرق استان تهران

از  ــي  نمایندگ ــه  ب تهران  استان  فاضلاب شرق  و   شركت آب 
ــتناد آئین نامه هاي اجرایي قانون  ــتان تهران "به اس ــركت آب و فاضلاب اس ش
ــک مرحله اي ــق مناقصه عمومي ی ــر دارد از طری ــزاري مناقصات" در نظ  برگ

ــامانه  ــماره مناقصه )2000070002000125( در س ــرده به ش با ارزیابي فش
ــروحه ذیل به پیمانکاران  ــتاد( را با اطلاعات مش تداركات الکترونیکي دولت )س

واجد شرایط واگذار نماید. 
موضوع مناقصه: 

عملیات احداث مخزن 5000 مترمکعبي تپه سرخه واقع در شهر لواسان
مبلغ برآورد اولیه: 103,622,037,953ریال )یکصد و سه میلیارد و ششصد 

و بیست و دو میلیون و سی و هفت هزار و نهصد و پنجاه و سه ریال( 
مبلغ سپرده شركت در مناقصه: 

مبلغ 5,181,101,898 ریال در وجه شركت آب و فاضلاب استان تهران 
مدت اجراي كار: 12 ماه

پیمانکاران واجد شرایط: 
ــته آب و داراي HSE )در صورت داشتن  ــركت های حداقل دارای رتبه 5 رش ش

ظرفیت آماده به كار براي پروژه( مي توانند شركت نمایند. 
تاریخ، مهلت، محل دریافت اسناد: از آگهي نوبت اول مورخ 1۴00/10/06 
ــامانه تداركات  ــناد از طریق س ــه دریافت اس ــبت ب تا مورخ 1۴00/10/13 نس

الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir  اقدام نمایند.
  قیمت اسناد برابر 500,000 ریال است.

تاریخ، مهلت و محل تحویل اسناد: 
ــامانه  ــورخ 1۴00/10/29 در س ــاعت 1۴:30 م ــنهادها، باید حداكثر تا س پیش
ــاني www.setadiran.ir بارگذاري گردند  تداركات الکترونیکی دولت به نش
ــاني:  ــان روز فیزیک پاكت )الف( را به نش ــاعت 1۴:30 مورخ هم و حداكثر تا س
ــداران، پلاک 61، طبقه همکف،  ــتان تهران، رودهن، بلوار امام، خیابان پاس اس

دبیرخانه، تلفن: 76503117 تحویل و رسید دریافت گردد.
ــلامی،  محل تأمین اعتبار: از محل اعتبارات عمرانی به صورت اوراق خزانه اس

اوراق مشاركت، نقد و یا سایر ابزارهای مالی دولت تأمین مي گردد.
ــح  ــاعت 09:30 صب ــاكات در س  زمان و محل گشایش پاكات: پ
ــابي  مورخ 1۴00/11/02در خیابان فاطمي، نبش حجاب، طبقه همکف، ذیحس

شركت آب و فاضلاب استان تهران باز و قرائت مي گردد.

نوبت دوم

شركت آب و فاضلاب شرق استان تهران

آگهي فراخوان مناقصه عمومي 
با ارزیابي فشرده

یک مرحله اي
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گروه صنايع سيمان كرمان ) سهامي عام (

ــر دارد انتخاب  گروه صنایع سیمان كرمان )شركت سهامی عام( در نظ
ــه از طریق  ــانی كارخان ــات آتش نش ــت انجام خدم ــرایط جه پیمانکار واجد ش

مناقصه عمومی اقدام نماید.
ــخاص حقوقی محترم كه دارای صلاحیت و امکانات لازم می باشند تقاضا  لذا از اش
ــركت در مناقصه در ساعات اداری  ــرایط ش  می شود جهت دریافت اسناد، فرم ش
ــود را ظرف 10)ده( روز  ــنهادی خ به دفتر كرمان و یا تهران مراجعه و قیمت پیش
ــته به واحد تداركات كرمان و یا دفتر تهران  از تاریخ انتشار آگهی در پاكات در بس

تحویل نمایند.
آدرس كارخانه: كرمان، كیلومتر 17 جاده تهران، تلفن: 03۴-313۴1505

آدرس دفتر تهران: بلوار آفریقا، كوچه فرزان شرقی، تلفن: 021-8877۴726

انتخاب پیمانکار واجد شرایط جهت انجام خدمات 
آتش نشانی کارخانه سیمان کرمان

آگهی    
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 مؤسسه اروندان در نظر دارد عملیات "احداث پارت اول مخزن بتنی 55000 مترمکعبی
 به حجم 27500 مترمکعب در شهر تهران" را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران و 

شركت های واجد شرایط و دارای ظرفیت كاری و ریالی واگذار نماید.
مبلغ تضمین فرآیند ارجاع كار: 8,000,000,000 ریال)هشت میلیارد ریال(

پایه ورشته پیمانکار: 
ــنهاد  ــابقه كار مرتبط، پیش ــته آب، ابنیه و س ــت پیمانکاری در رش گواهینامه صلاحی

شركت های با زمینه فعالیت غیر مرتبط گشایش و بررسی نخواهد شد.
ــه حداكثر  ــناد مناقص ــت اس ــت دریاف ــل جه ــورت تمای ــرم در ص ــان محت  متقاضی
ــتن فیش واریزی  ــت داش ــار آگهی نوبت دوم با در دس  ظرف مدت پنج روز پس از انتش
ــپه به شماره شبا  ــعب بانک س به مبلغ 500,000 ریال )پانصد هزار ریال( نزد یکی از ش
IR 980150000005151718061005 به نام واحد اجرایی اروندان و معرفی نامه 

به آدرس ذیل مراجعه فرمائید.
ــلامبولی)وزراء(، خیابان بهمن كشاورز)هفتم(،  نشانی: تهران، خیابان شهید خالداس

پلاک 19، طبقه هفتم، مدیریت فنی و مهندسی
  لازم به ذكر است هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

آگهی فراخوان  عمومی
نوبت اول
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روابط عمومی 

آگهی فراخوان عمومی شناسایی پیمانکار 
شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان

موضوع فراخوان:

مدت اجرای عملیات:

محل انجام عملیات:

ــر دارد  شركت صنایع معدنی فولاد سنگان خراسان در نظ
ــعه فضای سبز محوطه سایت  خدمات مدیریت ایجاد، نگهداری و توس
ــایی و پیش ارزیابی  ــس از شناس ــوان عمومی پ ــود را از طریق فراخ خ
ــد  ــه مفی ــی و دارای تجرب ــی، مال ــت فن ــد صلاحی ــکاران واج  پیمان

واگذار نماید. 

نحوه دریافت اسناد ارزیابی: 
ــت  ــانی پس ــر تا تاریخ 1۴00/10/13 به نش ــی خود را حداكث ــلام آمادگی كتب ــت نامه اع كلیه متقاضیان می بایس
ــال نمایند تا فرم ارزیابی  ــک AL.Sanganco@gmail.com  و A.Shirojan@sanganco.ir  ارس الکترونی
ــب اطلاعات بیشتر در ساعات اداری  ــال گردد. متقاضیان می توانند جهت كس  اولیه پیمانکاران جهت متقاضیان ارس

با شماره 090100۴0900 تماس حاصل نمایند. 

آخرین مهلت تحویل اسناد ارزیابی: 

پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 1۴00/10/20خواهد بود.
مدت اجرای عملیات یک سال شمسی می باشد.

ــنگان،  ــی س ــه معدن ــواف، منطق ــتان خ ــوی، شهرس ــان رض  خراس
بلوار شهید سلیمانی، روبه روی معدن دولتی

نوبت اول

پس از پایان مرحله ارزیابی اولیه، دعوتنامه 
شركت در مناقصه برای مناقصه گرانی كه 
صلاحیت ارزیابی اولیه را احراز نموده اند، ارسال 
و فرآیند انجام مناقصه وفق شرایط اعلام شده در اسناد مناقصه 

مورد اقدام واقع خواهد شد. 

اعلام آمادگی هیچگونه حقی را 
برای متقاضیان جهت شركت در 

مناقصه ایجاد نخواهد كرد. 
هزینه انتشار این آگهی بر عهده 

برنده مناقصه خواهد بود.

تذكر 
1

تذكر 
2

تذكر 
3
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مؤسسه عمران ساحل در نظر دارد خرید شیرآلات ابزار دقیق مربوط به پروژه تجهیز و تغییر كاربری 
ــرح ذیل از طریق  ــتان بوشهر را به ش ــیمی عسلویه واقع در اس ــکله های 1 الی 15 فاز 1 بندر پتروش اس

مناقصه عمومی واگذار نماید:
No. Type Qty. Size ( in )
1 Motor Operated Valve ( MOV ) 98 6'' - 26''
2 On - off   Valve 61 6'' - 24''
3 Control valve 50 1  1/2'' - 20''

ــخ 1۴00/10/0۴  ــود از تاری ــوت می ش ــه فوق دع ــركت در مناقص ــرایط ش ــان حائز ش  لذا از داوطلب
ــکری  ــا آقای مهندس عس ــه مناقصه ب ــناد و مدارک اولی ــرای دریافت اس ــخ 1۴00/10/11 ب ــا تاری  ت

تماس حاصل فرمایید. 
تلفن تماس: 021-38542829 

ــد هركدام از ردیف های جدول را به صورت جداگانه به پیمانکار  لازم به ذكر است كارفرما مختار می باش
حائز شرایط ارجاع نماید.

)لطفاً قبل از مراجعه جهت هماهنگی با تلفن مذكور تماس حاصل فرمائید(
   ضمناً هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

آگهی   عمومي
نوبت دوم
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ــبت به   مدیریت درمان تأمین اجتماعی استان اصفهان در نظر دارد نس

ــاختمان مدیریت درمان  ــر س ــب و راه اندازی چیل ــه خرید، نص  برگزاری مناقص

اقدام نماید.

ــه آدرس  ــركت در مناقصه، ب ــت ش ــرایط می توانند جه ــد ش ــان واج  متقاضی

www.setadiran.ir  مراجعه نمایند.

مبلغ تضمین شركت در مناقصه: 1,800,000,000 ریال می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد: مورخ 1۴00/10/12

مهلت ارائه پیشنهاد: مورخ 1۴00/10/23

آگهی   
نوبت اول

مدیریت درمان تأمین اجتماعی 
استان اصفهان

ــاس  ــورم این بود كه براس ــات، گفت: تص ــات و فناوری اطلاع وزیر ارتباط
ــتا  ــتا از میان بیش از ۴0 هزار روس ــود حدود چهار هزار روس گزارش های موج
ــی دقیق تر  ــت دارند اما با بررس ــاط بی كیفی ــتند یا ارتب هنوز فاقد ارتباط هس
ــتند. به گزارش مناقصه مزایده، عیسی  ــد كه حدود 7600 روستا هس روشن ش
ــورای اسلامی و  ــتاگرامی، نوشت: وقتی در مجلس ش ــتی اینس زارع پور؛ در پس
ــتاهای  ــال 1۴01 تمام روس در محضر نمایندگان مردم قول دادم كه تا پایان س
ــبکه ارتباطات پایدار و پرسرعت  كشور )البته روستاهای بالای 20 خانوار( به ش
ــای موجود حدود  ــاس گزارش ه ــد تصورم این بود كه براس متصل خواهند ش
ــتا هنوز فاقد ارتباط هستند یا  ــتا از میان بیش از ۴0 هزار روس چهار هزار روس
ارتباط بی كیفیت دارند اما با بررسی دقیق تر روشن شد كه حدود 7600 روستا 
ــتای با ارتباط ناقص یا  ــتای فاقد هرگونه ارتباطات و 3600 روس )۴000 روس
ــتا ها هم عمدتاً در مناطق دور و صعب العبور  ــتند. این روس بدون كیفیت( هس
ــد برابر حالت  ــات در آن ها چن ــت برقراری ارتباط ــد كه هزینه و زحم قرار دارن
ــتاهای كشورمان تا  ــت. با این همه، برای تکمیل ارتباطات تمام روس عادی اس
ــرفت این پروژه را به صورت دوره ای به اطلاع  پایان 1۴01 مصمم هستیم و پیش
ــتقرار دولت سیزدهم تاكنون با تلاش و  مردم عزیزمان می رسانیم. از ابتدای اس
ــبکه ارتباطی متصل شده اند و  پیگیری شبانه روزی همکارانم 626 روستا به ش
ــت. در  ــال ادامه خواهد داش ــتای دیگر تا پایان س این تلاش با اتصال 6۴0 روس
ــتان های اصفهان، آذربایجان شرقی،  ــته، 33 روستا در اس طول یک هفته گذش
ــزی،  ــاه، مرك ــتان، كرمانش ــتان، كردس ــتان، لرس ــی، خوزس آذربایجان غرب
ــبکه ملی اطلاعات متصل شده اند.  سیستان وبلوچستان، كرمان و اردبیل به ش

سرعت كار با تأمین تجهیزات و اعتبارات لازم انشاا... بیشتر هم خواهد شد.

 4۰۰۰ روستای کشور فاقد هرگونه 
شبکه  ارتباطی است! 

مدیر جرایم سایبری در اینترپل اعلام کرد

افزایش حملات سایبری به زیرساخت های حیاتی  
ــرعت  ــه انقلاب دیجیتال س ــروس كرونا ب همه گیری وی
ــعه  انواع  ــریع، توس ــد س ــید. یکی از جنبه های این رش بخش
ــارزه با آن  ــت كه مب ــایبری نیز بوده اس جدیدی از جرایم س
مستلزم اقداماتی قدرتمند است. به گزارش مهر، كارشناسان 
ــازی، معتقدند كه  ــوزه حکمرانی فضای مج و متخصصان ح
ــا وجود ایجاد  ــت در عصر حاضر، ب ــعه روزافزون اینترن با توس
ــیار در فرآیند امور روزمره، خطر  تحولات مثبت اساسی و بس
ــایبری را نیز تا حدود زیادی افزایش  وقوع حملات گسترده س
ــایبری از  ــر وقوع حملات س ــش افزایش خط می دهند. چال
ــوی گروه های هکری و مجرمان در فضای مجازی به حدی  س
ــت، كه كارشناسان شاخص جهان،  برجسته و حائزاهمیت اس
ــع حکمرانی  ــت جهانی مجم ــزاری نشس ــن روز از برگ آخری
ــن زمینه،  ــر در ای ــث و تبادل نظ ــه بح ــت 2021 را ب اینترن
ــن روز و طی  ــددی در ای ــد. متخصصان متع ــاص دادن اختص
ــی در  ــی به اظهارنظر كارشناس ــخنرانی های مجزا و گروه س
ــیتال كومار از سازمان  مورد تهدیدات سایبری پرداختند. ش
ــركای جهانی دیجیتال در جریان قسمت اول  غیرانتفاعی ش
ــازی امن بود بر  ــه كه موضوع آن، لزوم ایجاد فضای مج جلس
همکاری دولت  ها و سازمان های غیردولتی بر سر این موضوع 
ــکاری نزدیک تر و بهتری برای  تأكید كرد. وی بیان كرد: »هم

تضمین امنیت سایبری جهانی نیاز است. معرفی چارچوب  ها 
ــن و مؤثر برای پاسخگویی به تهدیدات  و استانداردهایی روش
ــترده و نیازمند زمان است. به یاد  ــیار گس سایبری بحثی بس
ــركوب آزادی عمل  ــید كه تفاوت بسیاری میان س داشته باش
ــت  ــکان حملات آنلاین اس ــخگویی مؤثر به ام آنلاین و پاس
ــفیر امور  ــری وردیه؛ س ــت.« هان ــركوب نیس و منظور ما س
ــخنان خود، اعلام كرد كه  ــه نیز در جریان س دیجیتال فرانس
امروز تهدیدهای اصلی فضای مجازی عبارتند از: »عدم تعادل 
ــا در فضای  ــت نابرابر دولت- ملت  ه ــایبری و موقعی فضای س
ــر اخبار جعلی، حملات  ــتفاده از اینترنت برای نش آنلاین، اس
ــركت های  ــط ش ــایبری و... محدودیت آزادی آنلاین توس س
ــخص برای  بزرگ.« به گفته وی؛ اروپا باید چارچوب هایی مش
فضای سایبری تعیین كند و برای تحقق این امر همکاری های 
ــش جرایم  ــز؛ مدیر بخ ــت. كریگ جون ــری لازم اس عمیق ت
ــخنرانی خود، گفت:  ــز، در جریان س ــایبری در اینترپل نی س
ــی از جمله  ــاخت های حیات ــداد حملاتی كه زیرس »اخیراً تع
ــبکه های مخابراتی را هدف قرار می دهند  ــتان ها و ش بیمارس
ــواع جدیدی از  ــت. در دوران همه گیری، ان ــش یافته اس افزای
تهدیدات و جرایم سایبری ظاهر شده و عاملان آن تهاجمی تر 
ــده اند. به عنوان مثال، حملات هکرهای باج گیر روزافزون  ش

ــدود كرده و برای  شده. این هکر ها دسترسی به داده ها را مس
ــت باج می كنند.« وی در  دسترسی مجدد به داده ها درخواس
ــر  ــایبری در این حملات كه سراس ادامه افزود: »مجرمین س
ــروكار دارند، اغلب از فناوری های جدید مانند  جهان با آن س
ــرای مبارزه مؤثر با  ــتفاده می كنند. ب دارک وب یا رمزارز ها اس
این نوع تهدیدات، هماهنگی بین المللی لازم است. حاكمیت 
ــه می تواند مانع  ــت ك ــه حائزاهمیتی اس و اجرای قانون نکت
ــتفاده  ــایبری از آن اس ــود كه مجرمین س ــم هایی ش مکانیس
ــاخص حوزه  ــان ش ــوس كومر؛ از كارشناس می كنند.« مارك
ــی میزان  فضای مجازی در این مورد، گفت: »ما در حال بررس
ــده از  ــن و هنجارهای تدوین ش ــره وری و مؤثر بودن قوانی به
سوی كشورهای مختلف بر مبارزه با تهدیدات امنیت سایبری 
ــعه پویای اینترنت در دوران همه گیری نشان  هستیم.« توس
ــار جامعه ی  داد كه نوعی تغییر بزرگ متوجه زندگی تمام اقش
ــاغل و دانش آموزان و دانشجویان، مقامات  جهانی، اعم از مش
ــترده ای  ــر به صورت گس ــت. زندگی بش ــراد معمولی اس و اف
ــم روز جمعه  ــای مه ــی از بحث ه ــده و این یک دیجیتالی ش
ــتر از پلتفرم »یورو  ــته بود. همان طور كه ساندرا هویفش گذش
ــه اینترنت ثابت كرد  ــان كرد: در زمان قرنطین دیج« خاطرنش
ــت. وی همچنین اشاره  كه تنها و مؤثر ترین راه ارتباطی ماس

كرد كه از طرفی مزایای آشکاری كه اینترنت در دنیای درگیر 
ــد تا ما بتوانیم با به  ــده داشت و باعث ش پاندمی و قرنطینه ش
اشتراک گذاری شرایط و احساساتمان كمتر احساس تنهایی 
ــعه اینترنت باعث  ــت و از طرفی توس كنیم، غیرقابل انکار اس
ــد كه امروز كل جامعه   به وجود آمدن چالش های متعددی ش
ــیوس؛ به نمایندگی  جهانی باید با آن روبه رو شود. لورا پالاس
ــجویی از كلمبیا، تأكید كرد: »دلبستگی  از سازمان های دانش
ــتفاده از آن كه  ــاً لزوم اس ــه اینترنت و بعض روزافزون مردم ب
ــت كه  ــت، به این معنی اس ــیله ارتباطی و كاری اس تنها وس
ــر نفرت پراكنی های فضای مجازی و  افراد بیش ازپیش در براب
خطراتی مانند حملات سایبری قرار می گیرند و به این ترتیب 
ــزاری بی نقص تصور كنیم  ــا نمی توانیم اینترنت را اب نه تنها م
ــیم تا  ــای منفی یا بد آن آگاه باش ــر روز از جنبه ه بلکه باید ه
بتوانیم به طور مؤثر در برابر آن  ها از خود دفاع كنیم.« با توجه 
ــی اینترنت به صورتی  ــر جهان كنونی از طرف به تغییرات اخی
فراگیر در حال افزایش سهم اهمیت خود در زندگی بشر است 
ــه می دهد بعضاً صدماتی  و از طرفی در مقابل خدماتی كه ارائ
ــت هم از  جبران ناپذیر به دنبال دارد و تنها راهی كه ممکن اس
ــپری در مقابل آسیب های آن در  مزایای بهره مند شد و هم س

دست گرفت چارچوب مند كردن آن است.

ــات و فناوری  ــر ارتباط ــاون وزی ــه مع به گفت
ــد  ــر قیمت اینترنت آنقدر پایین باش اطلاعات، اگ
ــبی دریافت نکنند، بیشتر  كه مردم كیفیت مناس
ــال آینده  ــرای س ــوند. بنابراین ب ــرر می ش متض
ــردم به  ــود كه هم م ــبی تهیه ش باید مدل مناس
ــب برسند، هم  ــب با قیمت مناس ــرویس مناس س
ــام  ــرمایه گذاری لازم را انج ــد س ــا بتوان اپراتور ه
ــان می دهد  ــواهد نش ــنا، ش دهد. به گزارش ایس
ــده اینترنت  ــركت های ارائه دهن ــا ش ــن روز ه ای
ــدند و برخی از آن  ها  ثابت دچار مشکلات مالی ش
ــذار كردند،  ــای موبایلی واگ ــه اپراتوره ــازار را ب ب
ــت در اپراتورهای  ــه اینترن زیرا پایین بودن تعرف
ــتفاده  ــل افراد به اس ــده تمای موبایلی، موجب ش
ــد  ــای اینترنت ثابت باش ــت موبایل به ج از اینترن
ــت  ــركت های FCP در حال از دس و در نتیجه ش
ــوع به  ــن موض ــتند و ای ــان هس دادن مشتركانش
ــان، نه تنها موجب حذف تدریجی  گفته كارشناس
ارتباطات ثابت شده بلکه به مرور این صنف و سایر 
ــته هستند را  خدماتی كه به ارتباطات ثابت وابس
ــکل دچار خواهد كرد. عیسی زارع پور؛ وزیر  به مش
ارتباطات و فناوری اطلاعات، چندی پیش با بیان 

ــق قانون مجلس  ــه اینترنت ثابت، طب اینکه تعرف
ــت، گفت: ما برای  ــی نخواهد داش امسال افزایش
ــم، كما اینکه در دو  افزایش كیفیت تلاش می كنی
ــد بین الملل را  ــته وضعیت پهنای بان هفته گذش
ــته در حوزه  ــال گذش ترمیم كردیم، اما در 10 س
ــت.  ــور اتفاقی نیفتاده اس ــت در كش اینترنت ثاب
ــا 1۴2 از میان 90  ــا در دنی ــه اینترنت ثابت م رتب
ــی صورت  ــدام قابل توجه ــت و اگر اق ــور اس كش
ــای بین المللی و  ــد در رتبه بندی ه گرفته بود، بای
ــان می داد، در حالی  احساس مردم خودش را نش
ــی از اعتراضات مردم  كه اكنون بخش قابل توجه
ــبت به اینترنت ثابت است. در این راستا صادق  نس
ــازمان تنظیم مقررات  عباسی شاهکوه؛ رئیس س
ــنا، با  ــو با ایس ــی، در گفت وگ ــات رادیوی و ارتباط
ــرای افزایش  ــال 1۴00 ب ــا پایان س بیان اینکه ت
ــیار، منع قانونی از سوی  قیمت اینترنت ثابت و س
ــود دارد، گفت: اما  ــلامی وج ــورای اس مجلس ش
ــی خواهیم  ــدل جدید قیمت ــال جدید، م برای س
ــد  ــردم مفید باش ــم برای م ــت، مدلی كه ه داش
ــی  ــرای اپراتورها، اكنون هم در حال بررس و هم ب
ــتیم و هنوز به نتیجه قطعی  مدل های قیمتی هس

ــته های اینترنتی اپراتور ها  نرسیده ایم. قیمت بس
ــود و اپراتور ها باید پیشنهادات  هم باید اصلاح ش
ــی  ــنهادات را بررس ــد و ما این پیش جدیدی دهن
ــد،  ــته باش می كنیم و اگر تناقضی با مقررات نداش
ــه داد: قیمت  ــم. وی ادام ــد می كنی آن ها را تأیی
ــن دلیل  ــت، به همی ــل پایین اس ــت موبای اینترن
ــده و  ــتفاده از اینترنت ثابت كم ش ــه اس گرایش ب
ــت، در  ــن بخش ضربه خورده اس بخش ثابت از ای
ــی انجام دهیم كه این   این بخش هم باید اصلاحات
قیمت ها با هم تناسب داشته باشند. در كشورهای 
ــه با اینترنت  ــت موبایل در مقایس دیگر هم اینترن
ثابت به این اندازه ارزان نیست، البته اینترنت ثابت 
ــترس مردم است. بنابراین این  هم به خوبی در دس
ــه هم امکان  ــد به صورتی حل كرد ك معادله را بای
ــترس باشد و هم  استفاده از اینترنت ثابت در دس
ــاهکوه؛ با بیان  ــود. عباسی ش تعرفه آن اصلاح ش
ــاق می افتد كه  ــی زمانی اتف اینکه نارضایتی اصل
ــود،  ــا كیفیت بد ارائه ش ــود یا ب خدمتی ارائه نش
ــترس  ــار كیفیت و در دس ــت در كن ــزود: قیم اف
ــورد توجه قرار گیرد. باید  بودن، در كنار هم باید م
مطمئن باشیم كه همیشه ارائه كیفیت مناسب به 

ــت و اگر قیمت ها آنقدر پایین  مردم امکان پذیر اس
ــتر  ــود، مردم بیش ــد كه این امکان فراهم نش باش
ــات می كنیم كه  ــوند. البته ما مراع متضرر می ش
ــرویس های پایه شان دسترسی  مردم بتوانند به س

ــند، اما باید مدل مناسبی داشته باشیم  داشته باش
ــرویس مناسب با قیمت مناسب  كه هم مردم به س
ــند، هم اپراتور ها بتواند سرمایه گذاری لازم را  برس

انجام دهد.

آیا برخلاف گفته وزیر ارتباطات
 اینترنت گران خواهد شد؟ 

ــتار نقد و تخریب و تندی  البته قبل از هر چیز عرض كنیم كه اگر در این نوش
ــیب زمینی نیست  صورت می گیرد، به هیچ وجه منظور نظر جنابمان، پیاز و س
ــیده و از هیچ خدمتی  ــواران زحمت ما مردم را كش كه به قدر كفایت، این بزرگ
ــی در  ــانی و سینوس فروگذار نبوده اند. اما از آنجا كه همین عزیزان با تولید نوس
ــتند و یک روز كه وفور  ــتان هس ــه در حال درست كردن داس هر سال، همیش
ــاورز بینوا را در می آورد و آن  ــت و كمی مصرف، جناب پیاز، اشک كش تولید اس
ــینی  ــیب زمینی، با بی رگی تمام بر روی خاک و انبار ها لم داده و خاكسترنش س
ــوند كه با  ــر، آنقدر كم پیدا می ش ــینند و در نوبتی دیگ ــه نظاره می نش زارع را ب
ــردم را در  ــدر صاحاب بچه م ــورس قیمت می افتند و پ ــای نوبرانه در ك میوه ه
ــواب نگذاریم و لااقل  ــامانی را بدون ج ــود گفتیم این نابه س می آورند، پیش خ

عصبانیت خود را خالی كنیم! 
ــوش برای  ــان و یک دل خ ــت و درم ــال درس ــا آقازاده، یک س ــی این دو ت یعن
تولیدكننده و مصرف كننده نگذاشته اند، نه به الگوی كشت اهمیت می دهند، نه انبار 
و سردخانه مناسبی برای نگهداری سراغ دارند و نه حتی فکری برای صنایع تبدیلی 

خودشان كرده اند كه سرمایه خلق ا... و كشور دود نشود و به چشم همه نرود! 
 بحث یک گونی و دو تا گونی و چند كیلو هم نیست، با این همه عِده و عُده، و 
جمعیت میلیونی! هیچ هماهنگی و بررسی وضعیت و پیش بینی چهار روز دیگر 
ــوند یک سال كم، بایکدیگر هم  در كارشان نیست، یک سال زیادی تولید می ش
ــاهد بازاری و آن یکی پرده نشین،  ــتند، برخی مواقع آن یکی ش هماهنگ نیس

گاهی چشم این اشک، چشم آن یکی كشک! )كشک: همان بی رگی خودمان(
ــیب زمینی،  ــن جنابان پیاز و س ــته ای ــم كه خدای ناخواس باز عرض می كن
حرف های بنده را به خودشان نگیرند، عزیزان و بزرگان مدیر و متولی و مسؤول 
ــاً به روی مبارک هم نیاورند، ما ملت بینوا برای  كه جای خود دارند، آن ها اساس
خودمان كمی غرغر می كنیم، نهایتش یک دعای سخت هم می كنیم و می رویم 

رَد كارمون! مبادا كه خاطر لطیف جنابشان مخدوش و مکدر شود، حاشا و كلا. 
ــنگ خان یک لاقبا بگوید كه بنده خدا، كشورهای دور  ــت به هوش  یکی نیس
ــس دادن همین دُردانه های  ــایه به نوبت و همزمان در حال بازپ و نزدیک همس
بازار كشور هستند، به جای اینکه تشکر و امتنان خود را هم از ناظران و بازرسان 
ــته باشی، برای چند  ــت و صادرات و هم كارشناسان آنور آبی، داش كشت و داش
ــاورز این همه زجه مویه می كنی و گریبان  هزار تن پیاز بادكرده روی دست كش
ــدار و گلخانه دار بینوا  ــاورز و باغ ــی! پس آن كش چاک و پنجه بر صورت می كش
ــون دل، عمل آورده و روانه  ــد آرزو محصول صادراتی را با خ كه با هزار و یک امی
ــه نابودی  ــده و در انبار ها رو ب ــه دیپورت ش ــرده و حالا هم بازارهای جهانی ك
ــترنجش، مثل  ــه یک عمر( دس ــال )بلک ــتند، چه بگوید كه حاصل یک س هس
ــده و به هوا می رود! دل خوشی داری یک  ــرمایه های مردم در بورس، بخار ش س
ــن هم چار صباحی دیگر  ــکر كن كه همی پیاز ارزان بخور هزار بار از متولیان تش

گیرت نمی آید! 
ــیر، ما دیگر حرفی نداریم، از اولش هم می دانستیم كه اگر   خب، با این تفاس
ــم، اوضاع جوری  ــار، گیر اضافه بدهی ــیب زمینی بی ع به این پیاز مردم آزار و س
ــت شدن میوه و  ــده و همین كه برگش ــود كه آخر كار ما مردم بدهکار ش می ش

سیفی صادراتی را هم گردن ما نینداخته اند باید خدا را شکر كنیم!  
 هوشنگ خان 

اشک پیاز و بی رگی سیب زمینی! 

خودی و بی خودی

همراه اول رمزارز »همراه« را عرضه می كند
ــن اپراتور  ــعه بزرگ تری ــق  و توس ــز تحقی مرك
ــر دارد؛ ضمن طراحی  ــور، در نظ تلفن  همراه كش
ــراه اول،  ــن هم ــرم بلاكچی ــازی پلتف و پیاده س
ــه گزارش  ــف كند. ب ــز تعری ــن اختصاصی نی توك
ــات  ــل از اداره كل ارتباط ــه نق ــده و ب مناقصه مزای
ــامانه »بلاكچین  ــركت ارتباطات سیار ایران، س ش
ــعه این  ــط مركز تحقیق و توس همراه اول« كه توس
ــت، در نمایشگاه  اپراتور طراحی و توسعه یافته اس
ــرض دید  ــکام 2021 در مع ــران تل بین المللی ای
ــركت معتقد  ــرار گرفت. این ش بازدیدكنندگان ق
است فناوری بلاكچین تبدیل به یکی از موضوعات 

ــت كه در آینده،  ــده و كمتر صنعتی اس رایج روز ش
خود را با این فناوری درگیر نبیند؛ لذا صنعت تلکام 
نیز از این قاعده مستثنی نیست. شركت همراه اول 
به عنوان یکی از پیشگامان عرصه فناوری و یکی از 
ــای منطقه قصد  ــن و بزرگ ترین اپراتوره مهم  تری
ــتفاده كند و از  دارد از ظرفیت های این فناوری اس
این رو برای نیل به این هدف، مركز تحقیق و توسعه 
ــر دارد توكن اختصاصی همراه اول  همراه اول در نظ
ــازی كند.  ــن را طراحی و پیاده س و پلتفرم بلاكچی
ــبکه بلاكچینی  ــروژه، یک ش ــت در این پ قرار اس
ــروم )Quorum( به  ــیومی مبتنی بر ك كنسرس

ــوز راه اندازی  ــکل نیمه متمركز و مبتنی بر مج ش
ــتر مقاله »انواع مختلف  ــنایی بیش ــود. برای آش ش
بلاكچین« را مطالعه كنید. نوع حاكمیت این شبکه 
مانند شرایط و چگونگی ورود اعضای جدید به آن، 
ــامل همراه اول به عنوان  توسط اعضای اصلی كه ش
ارائه دهنده بستر می شود، تعیین می گردد. در این 
ــام رمزارز  ــبکه بلاكچینی یک توكن اصلی به ن ش
ــد با آن از  ــران می توانن ــود دارد كه كارب همراه وج
ــتفاده كنند. این خدمات  خدمات تعریف شده اس
ــواع خدمات  ــه ان ــای مربوط ب ــامل پرداخت ه ش
همراه اول مانند خرید بسته اینترنت است و به مرور 

زمان گسترش می یابد. بومی سازی و تأمین نیاز به 
ــبکه بلاكچین تحت مجوز برای كسب وكارهای  ش
ــور، ایجاد  ــل كش ــن در داخ ــر بلاكچی ــی ب مبتن
ــب وكار جدید و ارائه سرویس های  مدل های كس
ــراه اول و ایجاد  ــط هم نوین مالی و غیرمالی توس
ــفاف و ایمن با پتانسیل  یک بستر غیرمتمركز، ش
ــور از جمله ضروریات  انجام تعاملات مالی در كش
اجرای این پروژه به حساب می آید. دستاوردهای 
ــامل شبکه ملی  حاصل از اجرای این پروژه نیز ش
ــعه افقی و عمودی، توكن  بلاكچین با قابلیت توس
اصلی شبکه به نام رمزارز همراه، توكن وفاداری با 

ــراه و بالعکس، توكن  قابلیت تبدیل به رمزارز هم
ــارج از زنجیره، توكن  ــتوانه دارایی خ پایدار با پش
پایدار با پشتوانه سایر توكن  ها و همچنین صرافی 
ــای موجود و  ــز جهت تبادلات توكن ه غیرمتمرك
ــب وكار كه  ــود. تمامی حوزه های كس آینده می ش
نیازمند تعامل چند عضو بر پایه شفافیت، امنیت، 
عدم اعتماد، و اتوماسیون هستند، می توانند از این 
ــد. همچنین این پلتفرم در  پروژه بهره برداری كنن
ــای مالی نوین، و نیز  حوزه های اقتصاد، فناوری ه
ــایر فناوری ها مانند هوش مصنوعی  در تلفیق با س

و اینترنت اشیاء قابل استفاده است.
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مقاله

ــاس گزارش توجیهی یک هیأت سه نفره مركب  به این معناست كه دستگاه مناقصه گزار براس
ــر  ــد كه انجام مناقصه میس ــون مذكور7۴ به این نتیجه برس ــور در ماده 28 قان از مقامات مذك
ــام داد. در این صورت هیأت  ــق دیگری انج ــت و در این صورت معامله را می توان به طری نیس
ــتگاه، ترتیب انجام این گونه معاملات را با  ــریفات مناقصه با رعایت صرفه و صلاح دس ترک تش
ــات تعیین و اعلام  ــبت به مورد، برای یک نوع كالا یا خدم ــایر )مقررات( مربوط نس رعایت س
ــتگاه های  ــون برگزاری مناقصات، به تفصیل و با بیان جزئیات دس خواهد كرد. در ماده 28 قان
ــت. این هیأت در وزارتخانه ها با حضور معاون  مشمول قانون اعضای هیأت ها مشخص شده اس
ــاب و یک نفر به انتخاب بالا ترین مقام دستگاه اجرایی ذی ربط تشکیل  اداری و مالی، ذی حس
ــین وی خواهد بود. اعضای  ــؤول امور مالی جانش می شود و در غیاب ذی حساب بالا ترین مس
ــورای نگهبان و صداوسیما در این  ــتانداری ها، قوه قضاییه، ش هیأت در شركت های دولتی، اس
ــت. در بند)هـ( ماده 28 موصوف حداكثر نصاب معاملاتی كه از طریق  ــده اس ماده مشخص ش
ــت برابر نصاب معاملات كوچک است. در  ــریفات مناقصه انجام می گیرد مبلغ دویس ترک تش
معاملات مازاد بر این نصاب، انجام معامله پس از تصویب هیأت های سه نفری موضوع این ماده 
منوط به تأیید هیأتی مركب از رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی كشور )دبیر هیأت(، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی و بالا ترین مقام مذكور در بند)هـ( ماده 28 می باشد.75 مصداق معاملات 
ــت و چرا باید معاملاتی كه می توان از طریق مناقصه و  ــریفات مناقصه چیس براساس ترک تش
ــاخت؟ چه تضمینی وجود دارد كه این روش به خارج  رقابت انجام داد از مسیر رقابت خارج س
ــاختن معاملات بزرگ از گردونه مناقصات نینجامد؟ به ویژه سوء   استفاده از ترک تشریفات  س
مناقصه خریدوفروش كالا و خدمات در سطح كلان بحث شده است كه بسیاری از قراردادهای 

كلان دولتی بدون انجام مناقصه و مزایده به شركت ها و نهادهای پرنفوذ واگذار می شود. 
 2-3-2-4- استثنائات مناقصه 

ــیاری از نظام های حقوقی  ــدن بر انجام معاملات از طریق مناقصه در بس ــتثناء قائل ش اس
وجود دارد و نمی توان از این بابت ایرادی متوجه قانون دانست. مهم این است كه این استثنائات 

براساس قانون انجام گیرد و مشخصات آن به نحو دقیق اعلام گردد. 
قانون برگزاری مناقصات دو نوع استثناء را در نظر گرفته است. 

الف( استثناء از شمول قانون
ــمول قانون خارج و  ــاس تبصره ماده1 قانون برگزاری مناقصات نیروهای مسلح از ش براس
ــتاد كل نیروهای مسلح  ــده اند. به جهت ابهام در قانون س تابع مقررات و ضوابط خاص خود ش
استثنای قانون را به »وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح« تفسیر و دامنه آن را توسعه داده 
ــتفاده نمی كنند به استناد  ــهرداری ها نیز به سبب اینکه از بودجه دولتی اس است و از طرفی ش
عبارت مندرج در داخل پرانتز ماده)1(خود را از شمول قانون خارج نموده اند76 و این در صورتی 
ــات حقوق عمومی بوده و حجم سنگینی از خدمات عمومی  است كه شهرداری ها جزء مؤسس
را به شهروندان ارائه می كنند. از سایر مفاد قانون، خروج شهرداری ها از شمول قانون استنباط 

نمی شود و این امر نشان دهنده عدم شفافیت در قانون مذكور است.77  
ب- استثناء در مورد عدم الزام به برگزاری مناقصه

ــی مواردبا توجه به  ــتگاه های اجرایی مندرج در بند »ب« ماده)1( قانون، در برخ دس
ــود را بدون انجام  ــد بعضی از معاملات خ ــت می توانن اختیاری كه قانون به آن ها داده اس
ــی می توانند در انجام  ــتگاه های اجرای ــریفات مناقصه انجام دهند.78 مواردی كه دس تش
ــاری؛79 خرید و اجاره  ــتفاده نکنند را می توان كالا ها و خدمات انحص معامله از مناقصه اس
به شرط تملیک یا اجاره گرفتن اموال غیرمنقول؛80 خرید اموال منقول و غیرمنقول و كالا 
و خدمات با نرخ ثابت81 تعیین شده توسط مراجع ذی صلاح؛ تعمیر و تجهیز ماشین   آلات 
ثابت و متحرک و تأمین تجهیزات و ماشین   آلات؛ 82 خرید خدمات مشاوره اعم از مهندسی 
ــارت و یا هر  ــر طرح و اجراء و نظ ــاوره فنی بازرگانی؛ طراحی و یا مدیریت ب ــاور و مش مش
ــاوره ای، 83 خرید خدمات فرهنگی، هنری، آموزشی، ورزشی و نظایر آن؛  نوع خدمات مش
ــور85 و خرید  ــخیص هیأت وزیران با رعایت صرفه و صلاح كش 8۴ معاملات محرمانه به تش

سهام و تعهدات ناشی از اجرای احکام قضایی86 برشمرد. انجام معاملات مذكور تابع شرایط 
ــت كه در ماده)29( قانون برگزاری مناقصات نسبت به مورد اعلام شده است از  خاصی اس
همین   روی مقامات اداری به رغم اختیار عدم رعایت شرایط مناقصه در این معاملات، باید 
ــان  ــرایط مندرج در قانون را اجراء نمایند، به عنوان مثال می توان به اخذ نظر كارشناس ش
رسمی دادگستری در خرید و اجاره به شرط تملیک اشاره كرد.87 موضوع دیگر كه در این 
ــخیص هیأت وزیران است. منظور از  استثنائات قابل تأمل است، معاملات محرمانه به تش
ــت. واگذاری صلاحیت نامحدود به مقامات  معاملات محرمانه در این قانون مشخص نیس
ــلات محرمانه زمانی  ــت. البته وجود معام ــف با اصل حاكمیت قانون اس قوه مجریه مخال
ــت كه حوزه های این معاملات مشخص گردد كما اینکه در برخی كشور ها  قابل توجیه اس

معاملات مربوط به امور دفاعی و نظامی جزء معاملات محرمانه تلقی می شود. 

 2-4- معیار و شاخص رقابت در مناقصات 
ــت، بها و همچنین كیفیت كالا ها  ــاخص رقابت در معاملات و بازار بر دو ارزش استوار اس ش
ــت قانون برگزاری  ــده اس ــون برگزاری مناقصات نیز به این دو امر تأكید ش و خدمات كه در قان
مناقصات با محوریت این دو شاخص ساختار حقوقی مناقصه را طراحی كرده است تا ضمن اینکه 
كالا و خدماتی كه دولت به عنوان خریدار از بخش خصوصی تهیه می كند با قیمت حداقلی فراهم 
ــبات عمومی و نیز آیین نامه  ــد. ماده 79 قانون محاس شود از كیفیت مطلوب نیز برخوردار باش
معاملات دولتی كه قانون حاكم بر انجام مناقصات عمومی بود از نظر روش تعیین كیفیت كالا ها 
ــررات ایراد وارد بود و به همین جهت ایراد  و خدمات چندان صریح نبوده و از این منظر به این مق
اصلی وارده به نظام تهیه كالا از طریق مناقصه كه عدم توجه به كیفیت بود در این قانون رفع و با 
پیش بینی كمیته های فنی بازرگانی و مشخص نمودن روش های ارزیابی كیفی مناقصه گران و 
ــده است. معمولاً عدم توجه به كیفیت  ارزیابی »فنی-بازرگانی« بر موضوع كیفیت نیز تأكید ش
كالا و خدمات و توانایی های فنی شركت های ارائه   كننده این كالا ها و خدمات باعث می گردد كه 
بسیاری از این شركت ها و اشخاص با ارائه پیشنهادهای غیرواقعی موفق به اخذ امتیاز قرارداد با 
دستگاه های دولتی شوند و در زمان اجرای قرارداد به دلیل عدم توانایی نتوانند به تعهدات خود 
عمل نمایند یا از كیفیت كالا و خدمت بکاهند و به این ترتیب دولت نتواند از نظام مناقصه بهره 
ــت، مخارج اضافی به خزانه كشور  مناسب بگیرد و به جای حفظ ارزش پولی كه هزینه شده اس
ــخصی را طراحی كرده است  تحمیل نماید. قانون برگزاری مناقصات عمومی، نظام حقوقی مش

و رقابت را در دو بعد ارزش و بهای كالا و خدمات و كیفیت كالا و خدمات طبقه بندی كرده است. 
 2-4-1- رقابت براساس ارزش و بها 

ــون برگزاری  ــت قان ــاركت در معاملات دولتی اس ــه رقابت برای مش بها و ارزش ركن اولی
ــیم معاملات دولتی را از نظر نصاب)قیمت معامله( به سه دسته معاملات  مناقصات مبنای تقس
كوچک، متوسط و بزرگ تقسیم كرده است.88 بر مبنای همین تقسیم   بندی و با توجه به ارزش و 
كیفیت كالا و خدمات روش های انجام مناقصه در معاملات كوچک و متوسط به شیوه مذاكره و 
اخذ استعلام بها و در معاملات بزرگ، مناقصه به دو روش عمومی )فراخوان عمومی )و محدود( 
ــنهادی در كمیسیون مناقصه  ــال دعوتنامه( صورت می گیرد.  برنده با توجه به قیمت پیش ارس
ــود تا در كمیسیون مناقصات كه وظیفه  انتخاب می شود. ارتباط قیمت و كیفیت موجب می ش
ــنهاد ها و ارزیابی كیفی، فنی و مالی را به عهده دارد پاكت قیمت پیشنهادی زمانی  بررسی پیش
ــود89 كه ارزیابی های »فنی و بازرگانی« و »كیفی« و »شکلی« به نحو احسن انجام و  گشوده ش

اسناد مناقصه بدون نقص و بدون شرط توسط مناقصه گر تسلیم مناقصه گزار شده باشد. 
 2-4-2- رقابت براساس كیفیت و توانمندی های مالی و فنی 

رقابت شركت كنندگان در مناقصه، محدود به بها و ارزش كالا، خدمات و كار نیست بلکه این 
رقابت به كیفیت فنی و بازرگانی پیشنهادات آنان نیز مربوط است. به عنوان مثال چنان چه یک 
شركت ساختمانی در مناقصه ای حداقل قیمت پیشنهادی خود را ارائه نماید اما از نظر كیفیت 
ــد نمی توان این شركت را به دلیل اینکه قیمت پیشنهادی  هیچ گونه مزایای مثبتی نداشته باش
آن از شركت های دیگر كمتر است، برنده مناقصه اعلام نمود قانون سابق در این رابطه مبهم بود و 
تعیین كیفیت را به عهده كمیسیون مناقصه گذاشته بود اما قانون برگزاری مناقصات این نقیصه 
را رفع و قیمت پیشنهادی را با كیفیت فنی و بازرگانی مرتبط و ارزیابی كیفی را مقدم بر ارزیابی 

مالی دانسته است. 
 2-5- نحوه بررسی پیشنهادات و اعلام تصمیم گیری

ــمول قانون برگزاری مناقصات به عنوان دستگاه مناقصه گزار موظف است  دستگاه های مش
مناقصه را با رعایت قانون و مقررات مربوط و در كمال بی طرفی، انصاف و با شفافیت كامل برگزار 
كند به همین لحاظ و به رغم اینکه دستگاه مناقصه گزار مسؤولیت مستقیم برگزاری مناقصه ها را 
به عهده دارد اما برای اجرای قانون و انتخاب پیمانکار صلاحیت دار، كمیسیونی به نام كمیسیون 
ــناد مناقصه در موعد مقرر و با حضور اعضای  مناقصه پیش بینی شده است تا پس از دریافت اس
ــه علنی در مورد پیشنهادهای واصله اتخاذ  كمیسیون و شركت كنندگان در مناقصه و در جلس
تصمیم نموده و برنده مناقصه را جهت انعقاد قرارداد به مقامات دستگاه اجرایی مشمول معرفی 
نماید.  كمیسیون مناقصه در دستگاه های مناقصه گزار كه اعضای آن متشکل از:90 رئیس دستگاه 
مناقصه گزار یا نماینده وی، ذی حساب یک یا بالا ترین مقام مالی دستگاه مناقصه گزار، مسؤول 

فنی دستگاه مناقصه گزار یا مسؤول واحد اداری ذی نفع می باشد. 
 2-5-1- علنی بودن جلسات كمیسیون مناقصه 

ــركت كنندگان و یا  ــد حضور ش ــنهادات بای ــیدگی به پیش ــفاف بودن جریان رس برای ش
ــركت كنندگان از چگونگی رسیدگی به  نمایندگان آن ها در كمیسیون مناقصه آزاد باشد تا ش
ــورت نیاز از حقوق خود  ــات و نحوه ارزیابی فنی بازرگانی و اعلام برندگان مطلع و در ص گزارش
دفاع نمایند. بند »د« ماده18 قانون برگزاری مناقصات به موضوع علنی بودن جلسات مناقصات 
ــا نمایندگان  ــت از مناقصه گران ی ــتگاه مناقصه گزار مکلف اس ــح دارد كه »دس تأكید و تصری

ــنهادهای مالی دعوت كند.« تهیه فهرست اسامی  ــه گشایش پیش آن ها جهت حضور در جلس
ــا نمایندگان  ــت افراد حاضر اعم از مناقصه گران ی ــه مناقصه و لیس ــركت كنندگان در جلس ش
ــریفات مقرر و در جلسه علنی  مناقصه گزار این حضور علنی را تأیید خواهد كرد. پس از طی تش
ــامی برندگان اول و دوم اعلام و تضمین آن ها در نزد  كمیسیون، پس از گشودن پیشنهادات، اس
ــدن نفر اول قرارداد با  مناقصه گزار باقی می ماند تا قرارداد با نفر اول منعقد و در صورت حاضر نش
نفر دوم منعقد شود. در مناقصات دومرحله ای كه جلسه كمیسیون در دو نوبت برگزار می شود در 

نوبت دوم نیز حضور اعضاء و دعوت از شركت كنندگان در مناقصه الزامی است.91  
 2-5-2- تصمیم كمیسیون مناقصه 

تصمیمات كمیسیون مناقصه، در مناقصات یک مرحله ای و دومرحله ای باید صورت مجلس 
ــتندات در صورت جلسه ذكر شود  شده و مشخصات برنده مناقصه با ذكر دلایل و مدارک و مس
ــی قیمت ها و تجزیه و كنترل  ــودن پاكت قیمت، بررس و چنان چه به هر دلیل حتی پس از گش
ــیون می تواند ارزیابی آن را به كمیته فنی بازرگانی اعلام  ــد92 باز هم كمیس مبانی آن لازم باش
ــس از انجام همه مراحل باید  ــرف حداكثر دو هفته نظر خود را اعلام كند. پ كند تا این كمیته ظ
نام مناقصه گری كه مناسب  ترین قیمت را ارائه نموده به عنوان برنده اول اعلام شود.93 در قانون 
ــا توجه به مراحل  ــمول بتوانند ب ــتگاه های مش برگزاری مناقصات و برای اطمینان از اینکه دس
پیچیده مناقصه به هدف اصلی خود كه انعقاد قرارداد در مورد خرید كالا و یا خدمات است، نائل 
ــنهادی معرفی می نمایند،9۴ با این  شوند به غیر از نفر اول، نفر دوم را نیز با توجه به قیمت پیش
ــنهادی وی با نفر اول  ــود كه تفاوت قیمت پیش توصیف كه نام برنده دوم در صورتی اعلام می ش

كمتر از مبلغ تضمین باشد. در غیراین صورت برنده دوم اعلام نخواهد شد. 
نتیجه

ــل رقابت در انتخاب  ــت اما رعایت اص هرچند موضوع رقابت یکی از مباحث اقتصاد بازار اس
ــتگاه های اجرایی)دولت( نیز مبحث بسیار مهم در فرآیند انتخاب  پیمانکاران طرف قرارداد دس
ــد. قانون برگزاری مناقصات مصوب 1383 مجمع تشخیص نظام نیز رقابت  پیمانکاران می باش
را به عنوان مركز ثقل معاملات دولتی تلقی و كلیه دستگاه های اجرایی مشمول قانون را مکلف 
ــت در خرید كالا و خدمات از مناقصه كه فرآیندی رقابتی است، استفاده نمایند در این  كرده اس
ــفاف بودن روش انتخاب پیمانکاران شیوه هایی را در  قانون موضوع رقابت با تأكید بر علنی و ش
نظر گرفته است كه خرید كالا و خدمات با در نظر گرفتن كیفیت مطلوب و قیمت مناسب صورت 
ــیم بندی مناقصات به مناقصات یک مرحله ای و دومرحله ای و همچنین مناقصات  پذیرد. تقس
ــت ضمن اینکه در این قانون با استفاده از مدل  عمومی و محدود در این راستا صورت گرفته اس
ــركت كنندگان در  ــیترال« روش هایی برای ارزیابی كیفی و فنی و مالی ش ــنهادی »آنس پیش
مناقصات در نظر گرفته شده. در مواردی نیز قانون برگزاری مناقصات از اصل رقابت دور افتاده و با 
اشاره به ترک تشریفات مناقصه و استثناء نمودن مواردی از این واگذاری ها از شمول قانون زمینه 

سوء استفاده و فساد در این واگذاری ها را فراهم كرده است.  
پی نوشت ها:

63-  Tender
6۴- نک: بند )ب( ماده 2 قانون برگزاری مناقصات 

65- مناقصه گزار: دستگاه موضوع بند )ب( ماده 1 قانون كه مناقصه برگزار می كنند. 
66- مناقصه گر: شخص حقیقی و یا حقوقی است كه اسناد مناقصه را دریافت و در مناقصه شركت می كند. 

ــتانداردها، كارایی، دوام و سایر ویژگی های فنی  ــخصات، اس ــنهادها فرآیندی است كه در آن مش 67- ارزیابی فنی بازرگانی پیش
بازرگانی پیشنهادهای مناقصه گران بررسی، ارزیابی و پیشنهادهای قابل قبول برگزیده می شود. 

68- نک: بند 1 قسمت الف ماده ۴ قانون برگزاری مناقصات. 
69- نک: بند 2 قسمت الف ماده ۴ قانون برگزاری مناقصات. 

70- نک: بند 1 و 2 ماده ۴ قانون برگزاری مناقصات 
71- نک: بند 2 قسمت )ب( ماده ۴ قانون برگزاری مناقصات. 

72-  UNCITRAL Procurement Model Law 1995, Section 20. 
73- بند الف ماده 26 قانون برگزاری مناقصات در مورد نحوه برگزاری مناقصه محدود می باشد. 

ــات دولتی، متشکل از معاون  7۴- در بند الف ماده 28 قانون برگزاری مناقصات این هیأت در مورد معاملات وزارتخانه ها و مؤسس
ــاب مربوط و یک نفر دیگر از كاركنان خبره به انتخاب بالاترین مقام وزارتخانه و مؤسسه دولتی  مالی و اداری یا مقام مشابه، ذی حس

است. 
75- به استناد بند )هـ( ماده 28 قانون برگزاری مناقصات، این مقامات در مورد واحدهای مركزی وزارتخانه ها و مؤسسات دولتی 
ــتگاه های اجرایی محلی تابع نظام بودجه  ــركت های دولتی به ترتیب وزیر یا رئیس مؤسسه و هیأت مدیره شركت در مورد دس و ش
ــلامی، دیوان محاسبات كشور و سایر مؤسسات  ــتاندار و در مورد قوه قضائیه، شورای نگهبان، صداوسیمای جمهوری اس استانی، اس
ــیما، رئیس دیوان محاسبات كشور و  ــب مورد یکی از معاونین منتخب، رئیس صداوس ــتقل، به ترتیب رئیس قوه قضائیه یا حس مس
ــات و نهادهای عمومی غیردولتی بالاترین مقام اجرایی نهاد یا  ــتگاه اجرایی و در مورد معاملات مربوط به مؤسس بالاترین مقام دس

مؤسسه مربوط است. 
76- قره داغلی، علی. »سلسله مباحث بررسی قانون برگزاری مناقصات« نشریه مناقصه و مزایده ۴5 )1387(، 60 

77- در این رابطه می توان به بند )ب( ماده)5( اشاره كرد كه می گوید: » در مناقصات مربوط به شهرداری ها، از سوی شورای شهر 
یک نفر به عنوان ناظر در جلسات كمیسیون مناقصه شركت خواهد كرد.« 

78- نک: صدر ماده 29 قانون برگزاری مناقصات. 
7- نک: بند الف ماده 29 قانون برگزاری مناقصات. 

80- نک: بند ب ماده 29 قانون. 
81- نک: بند )ج( ماده 29 قانون. 

82- نک: بند )د( ماده 29 قانون برگزاری مناقصات.  
83- نک: بند )هـ( ماده 29 قانون برگزاری مناقصات 
8۴- نک: بند)و( ماده 29 قانون برگزاری مناقصات 

85- نک: بند )ح( ماده 29 قانون برگزاری مناقصات 
86- نک: بند)ط( ماده 29 قانون برگزاری مناقصات 
87- نک: بند)ب( ماده 29 قانون برگزاری مناقصات

88- نک: ماده 3 قانون برگزاری مناقصات 
89- نک: ماده 18 قانون برگزاری مناقصات 

90- نک: بند1، 2 و 3 و ماده5 قانون برگزاری مناقصات. 
91- نک: بند )د( ماده 18 قانون برگزاری مناقصات 

92- نک: بند )ب( ماده 19 قانون برگزاری مناقصات 
93- نک: بند )الف( ماده 20 قانون برگزاری مناقصات 
9۴- نک: بند )ج( ماده 20 قانون برگزاری مناقصات. 

فهرست منابع در دفتر روزنامه موجود می باشد.
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ــد Fitting پروژه لالی   شركت پتروگوهر فراساحل كیش در نظر دارد خری

ــی  ــزاری مناقصه عموم ــق برگ ــماره 102-۴00( را از طری ــه )ش ــوع مناقص  موض

واگذار نماید.

ــود از تاریخ 1۴00/10/07  لذا از اشخاص یا شركت های واجد شرایط دعوت می ش

ــاعت 08:00 صبح  ــه ازس ــناد مناقص ــت اس ــت دریاف ــت 1۴00/10/13 جه لغای

ــفق،  ــهرک قدس)غرب(، بلوار دادمان، خیابان ش ــه آدرس: تهران، ش  الی 13:00 ب

ــیون معاملات  ــه۴، دبیرخانه كمیس ــاختمان توحید، طبق ــه آفتاب، س نبش كوچ

ــی 2175(  ــن:60-88576356 داخل ــش )تلف ــاحل كی ــركت پتروگوهر فراس  ش

به همراه نامه درخواست اسناد مناقصه مراجعه نمایند.

مدت زمان تحویل كالا: 1 ماه

محل تحویل كالا مورد نظر: 

DDP، انبار شركت پترو گوهر فراساحل كیش، اهواز

مبلغ تضمین شركت در مناقصه: 8,300,000,000 ریال

ــنبه  ــد مناقصه گزار تا تاریخ 1۴00/10/21روز سه ش مهلت تحویل مدارک به واح

ساعت 12:00 به آدرس مناقصه گزار می باشد.
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ــر دارد   شركت پتروگوهر فراساحل كیش در نظـ

 Hydrill 13 5/8” -5 M Annular Blow Out Preventers ــد   خری

ــزاری  ــق برگ ــماره 98-۴00( را از طری ــه )ش ــوع مناقص ــاندک موض دكل س

مناقصه عمومی واگذار نماید.

ــود از تاریخ 1۴00/10/07  لذا از اشخاص یا شركت های واجد شرایط دعوت می ش

ــاعت 08:00 صبح  ــه ازس ــناد مناقص ــت اس ــت دریاف ــت 1۴00/10/11 جه  لغای

ــفق،  ــهرک قدس)غرب(، بلوار دادمان، خیابان ش ــه آدرس: تهران، ش  الی 13:00 ب

ــیون معاملات  ــه۴، دبیرخانه كمیس ــاختمان توحید، طبق ــه آفتاب، س نبش كوچ

ــی 2175(  ــن:60-88576356 داخل ــش )تلف ــاحل كی ــركت پتروگوهر فراس  ش

به همراه نامه درخواست اسناد مناقصه مراجعه نمایند.

مدت زمان تحویل كالا: 1 ماه

محل تحویل كالا مورد نظر: 

DDP، انبار شركت پترو گوهر فراساحل كیش، عسلویه

مبلغ تضمین شركت در مناقصه: 1,350,000,000 ریال

ــنبه  ــا تاریخ 1۴00/10/18روز ش ــد مناقصه گزار ت ــدارک به واح  مهلت تحویل م

ساعت 12:00 به آدرس مناقصه گزار می باشد.
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ــر دارد   شركت پتروگوهر فراساحل كیش در نظـ

ــه  ــوع مناقص ــاندک موض ــد Spare Part For. Mud Pumps دكل س  خری

)شماره 97-۴00( را از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید.

ــود از تاریخ 1۴00/10/07  لذا از اشخاص یا شركت های واجد شرایط دعوت می ش

ــاعت 08:00 صبح  ــه ازس ــناد مناقص ــت اس ــت دریاف ــت 1۴00/10/11 جه لغای

ــفق،  ــهرک قدس)غرب(، بلوار دادمان، خیابان ش ــه آدرس: تهران، ش  الی 13:00 ب

ــیون معاملات  ــه۴، دبیرخانه كمیس ــاختمان توحید، طبق ــه آفتاب، س نبش كوچ

ــی 2175(  ــن:60-88576356 داخل ــش )تلف ــاحل كی ــركت پتروگوهر فراس  ش

به همراه نامه درخواست اسناد مناقصه مراجعه نمایند.

مدت زمان تحویل كالا: 1 ماه

محل تحویل كالا مورد نظر: 

DDP، انبار شركت پترو گوهر فراساحل كیش، عسلویه

مبلغ تضمین شركت در مناقصه: 810,000,000 ریال

ــنبه  ــا تاریخ 1۴00/10/18روز ش ــد مناقصه گزار ت ــدارک به واح  مهلت تحویل م

ساعت 12:00 به آدرس مناقصه گزار می باشد.
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 Mud Logging ــر دارد  شركت پتروگوهر فراساحل كیش در نظ

ــزاری مناقصه عمومی  ــماره مناقصه 91-۴00( از طریق برگ پارس جنوبی را )به ش

واگذار نماید.

ــخ 1۴00/10/07  ــود از تاری ــرایط دعوت می ش ــد ش ــركت های واج ــذا از ش ل

ــاعت 08:00 صبح  ــه ازس ــناد مناقص ــت اس ــت دریاف ــت 1۴00/10/11 جه  لغای

ــفق،  ــهرک قدس)غرب(، بلوار دادمان، خیابان ش ــه آدرس: تهران، ش  الی 13:00 ب

ــیون معاملات  ــه۴، دبیرخانه كمیس ــاختمان توحید، طبق ــه آفتاب، س نبش كوچ

ــی 2175(  ــن:60-88576356 داخل ــش )تلف ــاحل كی ــركت پتروگوهر فراس  ش

به همراه نامه اعلام آمادگی شركت در مناقصه مراجعه نمایند.

مدت اجرای كار: 18 ماه

محل انجام موضوع مناقصه: پارس جنوبی

مبلغ تضمین شركت در مناقصه: 7,13۴,000,000 ریال

ــنبه  ــا تاریخ 1۴00/10/18روز ش ــد مناقصه گزار ت ــدارک به واح  مهلت تحویل م

ساعت 12:00 به آدرس مناقصه گزار می باشد.
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ــگاه خیرآباد-فاز1 به استحضار  ــایت و ساختمان های پاس پیرو آگهی مناقصه عمومی احداث س
می رساند آخرین زمان ارائه پاكت ها و پیشنهادات مورخ 1۴00/10/1۴ ساعت 13:30 می باشد.

ــركت های پیمانکاری ذیصلاح دارای رتبه حداقل ۴ ابنیه و 5 تأسیسات دعوت به عمل  لذا از ش
می آید، جهت اخذ اسناد مناقصه به سایت این شركت به آدرسwww.ggz.ir  مراجعه نمایند.

1- شركت در قبول یا رد پیشنهادات مختار است.
2-  سپرده شركت در مناقصه: 8,921,291,3۴1 ریال

3- هزینه درج آگهي بر عهده برنده مناقصه مي باشد.
4- تاریخ بازدید از پروژه: 1۴00/10/11

5- كلیه مشخصات لازم در اسناد مناقصه ذكر گردیده است.
 6- محل تحویل اسناد، پیشنهادات:  سیرجان، كیلومتر 50 جاده محور سیرجان- شیراز،

ــه، بلوک 5  ــر تپ ــتقر ب ــاختمان هاي هلدینگ مس ــر س ــي گل گه ــي و صنعت ــركت معدن   ش
)شركت توسعه، عمران و مدیریت منطقه گل گهر(

7- تلفن جهت هر نوع هماهنگي: 09131۴206۴2 آقاي بلوردي )به غیر از ایام تعطیل(

مديريت امور حقوقی و قراردادها

احداث سایت و ساختمان های 
پاسگاه خیرآباد-فاز1

تجدید   عمومی

مجله پژوهش های حقوقی  )فصلنامه علمی-ترویجی( 
رعایت اصل رقابت در انعقاد شماره36، زمستان 1397 

قراردادهای اداری
دکترحسن ناعمه

استادیار گروه حقوق دانشگاه بوعلی سینا همدان  
قسمت آخر

 2-3-2- تأمین و تهیه كالا و خدمات 
ــات آن در قانون برگزاری  دولت برای تهیه كالا و خدمات مورد نیاز خود از مناقصه كه جزیی
مناقصات ذكر شده، استفاده می نماید. استفاده از شیوه های مذكور در این قانون جزء قواعد آمره 
بوده و عدم رعایت آن از موجبات ابطال قراردادهای اداری است. تفصیل این روش در این قسمت 

بحث می شود. 
 2-3-2-1- تعریف مناقصه 

در قانون برگزاری مناقصات، »مناقصه63«، »فرآیندی رقابتی برای تأمین كیفیت مورد نظر 
ــب را پیشنهاد كرده  كه در آن تعهدات موضوع معامله به مناقصه گری كه كم ترین قیمت مناس
باشد« تعریف شده است.6۴  فرآیند مناقصه به عنوان قانون آمره باید توسط دستگاه های مشمول 
ــود؛ بنابراین در فرآیند  ــده است، انجام ش ــده، شمارش ش كه دربند«ب« ماده)1( قانون یادش

مناقصه دو طرف وجود دارد یک طرف آن مناقصه گزار 65  و طرف دیگر مناقصه گر66  است. 
 2-3-2-2- طبقه بندی انواع مناقصات 

در نظام معاملات دولتی ایران و با تحولات و تغییرات به و جودآمده مناقصات از منظر بررسی 
ــران به مناقصه عمومی و محدود  به یک مرحله ای، دومرحله ای و از نظر روش دعوت مناقصه گ
ــطح قیمت ها و كیفیت انجام خدمات و  ــده اند.  چون هدف انجام مناقصه رقابت در س تقسیم ش
ــته باشند مناقصه در یک  ــت در معاملاتی كه نیاز به ارزیابی »فنی-بازرگانی«67 نداش كالاهاس
مرحله انجام می شود. بنابراین مناقصه یک مرحله ای، مناقصه ای است كه در آن نیازی به ارزیابی 
»فنی-بازرگانی« پیشنهاد ها نباشد.68  در این روش مناقصه، پاكت های پیشنهاد مناقصه گران 
ــود درحالی كه در مناقصه  ــوده و در همان جلسه برنده مناقصه تعیین می ش در یک جلسه گش
ــی »فنی-بازرگانی« پیشنهاد ها را ضروری  ــتگاه مناقصه گزار، بررس دومرحله ای چنان چه دس
تشخیص دهد با توجه به نوع مناقصه  كمیته »فنی-بازرگانی« تشکیل می شود و نتایج ارزیابی 
ــاس  ــیون مناقصه گزارش می كند.69 ازآنجاكه براس ــنهاد ها را به كمیس »فنی-بازرگانی« پیش
ــاركت در برنامه های اقتصاد  ــخاص حقیقی و حقوقی كه بالقوه توانایی مش اصل رقابت، باید اش
ــركت نمایند، روش و نحوه دعوت از  ــند در فرآیند انجام معاملات دولتی ش دولتی را داشته باش
ــاخته است.  نحوه و شیوه دعوت از  مناقصه گران نوع دیگری از طبقه بندی مناقصات را فراهم س
ــوق پیدا كند، رقابت در این  مناقصه گران هرچه به سمت آزادی اطلاع رسانی و عدم تبعیض س
ــات، مناقصات را از نظر  ــاخت. بند«ب« ماده۴ قانون برگزاری مناقص عرصه را واقعی خواهد س
ــت؛ 70   ــیم كرده اس  روش دعوت مناقصه گران به دو نوع مناقصه عمومی و مناقصه محدود تقس
ــت، آیا این نوع روش جزء معاملات دولتی نیست؟ ماده  اما جایگاه ترک تشریفات مناقصه چیس
27 قانون برگزاری مناقصات عمومی شرایطی را برای انجام تشریفات مناقصه پیش بینی كرده 
ــریفات مناقصه نیز یکی از روش های مناقصه بوده و می تواند در  ــت با این وضعیت ترک تش اس

زیرمجموعه آن بررسی شود. 
الف- مناقصه عمومی

براساس اصل رقابت باید همه مردم بتوانند بالقوه امکان مشاركت در اقتصاد دولتی را داشته 
باشند اطلاع عموم مردم برای این حضور الزامی است. جهت انتخاب پیمانکار لازم است، شرایط 
مناقصه، مدارک و اسناد و اطلاعات از طریق رسانه های عمومی در اختیار همگان قرار گیرد. قرار 
دادن اطلاعات مناقصه عمومی در اختیار همگان فایده دیگری نیز به همراه دارد و آن هم آگاهی 
مردم از معاملات دولتی است. مناقصه عمومی در واقع باید اصلی  ترین روش انتخاب پیمانکار و 
ــد. تعریف بند«ب« ماده)19( قانون مذكور، از مناقصه  واگذاری انجام خدمات و خرید كالا باش
عمومی بسیار مختصر و كوتاه است »مناقصه عمومی، مناقصه ای است كه در آن فراخوان مناقصه 
از طریق آگهی عمومی به اطلاع مناقصه گران می رسد« و از طرفی بند »ج« ماده11همان قانون، 
ــته است و به این  برگزاری مناقصه عمومی و مناقصه محدود را منحصر به معاملات بزرگ دانس

ترتیب معاملات كوچک و متوسط از شمول مناقصه عمومی خارج است. 
ب مناقصه محدود

ــته است كه در آن به تشخیص  قانون برگزاری مناقصات، مناقصه محدود را مناقصه ای دانس
ــتگاه مناقصه گزار، محدودیت برگزاری مناقصه با ذكر ادله، تأیید  و مسؤولیت بالا ترین مقام دس
ــال شود.71    و فراخوان مناقصه از طریق دعوت نامه جهت اطلاع مناقصه گران صلاحیت دار ارس
مناقصه محدود كه در این ماده ذكر شده است محدودیت در تعداد شركت كنندگان در مناقصه 
ــیاری از كشور ها پذیرفته  ــت. این روش هرچند در قوانین بس ــتن از تعداد رقباس و درواقع كاس
شده است اما لازم است در استفاده از آن احتیاط كامل صورت پذیرد. برای انجام این روش لازم 
است)نوع( كمیت و كیفیت كالا یا خدمات، تعریف و اشخاص حقیقی و حقوقی كه توان انجام آن 
ــپس به جای انتشار فراخوان مناقصه  ــایی و از نظر فنی و كیفی ارزیابی شوند و س را دارند شناس
ــرایط فراخوان مناقصه به آدرس  ــركت در مناقصه با ملاحظه و رعایت ش عمومی، دعوتنامه ش
ــتفاده از مناقصه، محدودكننده رقابت است بنابراین باید  پستی آن ها ارسال گردد. ازآنجاكه اس
ــازد. قانون مدل »آنسیترال«  شرایطی برای آن در نظر گرفت كه این اصل مهم را خدشه دار نس
ــت كه اولاً كالا یا خدمات موردنظر دارای ماهیت  مناقصه محدود را در صورتی مجاز دانسته اس
ــط تعداد محدودی از پیمانکاران تهیه و تولید گردد؛  منحصربه فرد فنی باشد به نحوی كه توس
ــتر،  ــد كه تهیه آن از طریق مناقصه عمومی و تهیه   كنندگان بیش و ثانیاً ارزش كالا به قدری باش
ــات بدون در نظر  ــاده 26 قانون برگزاری مناقص ــت رفتن فرصت و زمان گردد.72 م باعث از دس
ــت. مناقصه محدود را منحصر به شناسایی  ــیترال ذكر كرده اس گرفتن شرایطی كه قانون آنس
ــت. در بند)الف(این ماده معرفی این فهرست را به مراجع  مناقصه گران صلاحیت دار دانسته اس
ــت كوتاه  ــت كه این فهرس ذی صلاح دولتی احاله نموده و در بند)ب( آن ماده عنوان نموده اس
ــد.  ــده باش ــال قبل تهیه ش ــران صلاحیت دار طبق ماده 12 این قانون حداكثر دو س مناقصه گ
ــت كه مراجع صلاحیت دار دولتی چه مقاماتی  بندهای)الف(و )ب( این ماده مشخص نکرده اس
هستند و چه نهادهایی وظیفه این امور را به عهده خواهند گرفت و در بند دوم نیز مشخص نشده 
ــت را تهیه كنند و صرفاً اشاره به ماده11 قانون  است كه چه كسانی و چه مقاماتی باید این فهرس

برگزاری مناقصات نموده كه نحوه ارزیابی شركت های متقاضی مناقصه را بیان نموده است. 
»ماده11 موضوع رعایت اصل رقابت بین تمامی مناقصه گران صلاحیت دار را مطرح و آن را 
موكول به آیین نامه مصوب هیأت وزیران دانسته است.«73 به هرحال مناقصه محدود در صورت 
ــد، می تواند اصل رقابت در  ــرایط محدودكننده ای كه عنوان ش عدم رعایت انصاف و عدالت و ش
معاملات دولتی را شدیداً مورد خدشه قرار دهد. مناقصه محدود صرفاً در اموری می تواند كاربرد 
ــد كه ارائه دهندگان خدمات و یا كالا محدود بوده و به راحتی قابل شناسایی باشند  ــته باش داش
مانند موضوع سدسازی یا تلفن همراه و... در غیراین صورت و گسترش آن به سمت وسوی كار ها 

و كالاهای عمومی برخلاف اصل رقابت خواهد بود. 
 2-3-2-3- ترک تشریفات مناقصه 

ــتثنائات وارده كه  ــا مزایده انجام پذیرد. اس ــت باید از طریق مناقصه و ی تمام معاملات دول
ــد در ماده 29 قانون  ــریفات مناقصه را كنار بگذارن ــازمان های دولتی می توانند تش نهاد ها و س
ــت كه محل بحث آن در اینجا نیست. ترک تشریفات مناقصه  برگزاری مناقصات ذكر شده اس

http://monaghesatiran.ir/102304
http://monaghesatiran.ir/102305
http://monaghesatiran.ir/102306
http://monaghesatiran.ir/102307
http://monaghesatiran.ir/102308
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راه و شهرسازی

 دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شركت آب و فاضلاب مشهد

با صرفه جويی در مصرف آب به فکر سال های آينده خودمان و فرزندانمان باشيم.

آگهی مناقصات عمومی
شركت آب و فاضلاب مشهد در نظر دارد با رعایت مفاد آیین نامه معاملات شركت های آب و فاضلاب شهری و استانی و از طریق مناقصات عمومی كالاهای مشروحه ذیل را از 

تولید كنندگان یا تأمین كنندگان ذیصلاح خریداری نماید.

ف
سایر مشخصات/ استاندارد موضوعردی

مبلغ تضمین
شركت در فرآیند 
ارجاع كار )ریال(

نوع تضمین 
شركت در فرآیند ارجاع كار

1
خرید دوزینگ پمپ آب ژاول در 

سایزهای مختلف

 Regulation - NSF/ANSI50- NSF/ANSI 61
EU10/2011 

جهت اجازه استفاده از این تجهیزات در تماس با مواد خوراكی، 
)PTFE دارای دیافراگم یکپارچه تفلون )از جنس

5۴3,000,000
ــاب جاري  1. واریز نقدی به حس
ــک  بان  100050005 ــماره  ش

پاسارگاد شعبه آبفای مشهد.
2. ضمانتنامه بانکی.

3.اوراق مالی اسلامی دولت.
۴. چک تضمین شده بانکی.

79۴,000,000 ----------خرید تجهیزات شبکه و ذخیره سازی2

3
تجدید مناقصه عمومی  خرید لوله های 
فولادی ساده 1۴ اینچ و مشبک 12 

اینچ جمعاً به متراژ 16۴۴ متر 

شاخه های 12 متری دوسر كونیک استاندارد،  پوشش داخلی و 
خارجی ندارد،  مطابق با استانداردهای مورد تأیید و معتبر، درز 

جوش مستقیم  )جوش القایی(. 
1,000,500,000

1. محل تأمین اعتبار: اعتبارات غیر عمرانی.
2. تاریخ و محل دریافت اسناد مناقصات:

از تاریخ 1۴00/10/6 لغایت 1۴00/10/11 از محل دفتر قراردادهای شركت آب و فاضلاب یا در سایت اینترنتی http://iets.mporg.ir  قابل دریافت می باشد.
2. آخرین مهلت عودت پاكات اسناد مناقصات: ساعت 1۴:20 مورخ 1۴00/10/21 می باشد.

3. محل تسلیم پاكات مناقصات: 
مشهد، خیابان فلسطین، فلسطین 26، دبیرخانه شركت آب و فاضلاب مشهد و در صورت ابهام با شماره 37008132-051 تماس حاصل نمایید.

4. مدت اعتبار پیشنهادات از تاریخ تحویل پاكات پیشنهاد قیمت به مدت سه ماه می باشد. 
5. هزینه درج آگهی به عهده برندگان مناقصه می باشد.

از آب هر چیزی را زنده گرداندیم

شرکت آب و فاضلاب مشهد
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آگهي مزایده عام
ــقاط موجود در انبار 39 قم خود را از طریق برگزاری مزایده عام و براساس شرایط و  ــیار ایران در نظر دارد فروش 587,101 كیلوگرم ضایعات دكل اس شركت ارتباطات س

طرح قرارداد موجود در اسناد مزایده به فروش برساند. 
ــی tamin.mci.ir  پس از ثبت نام  ــنبه مورخ 1۴00/10/1۴ با مراجعه به پایگاه اینترنت ــر آگهي لغایت روز سه ش ــركت در مزایده مي توانند از تاریخ نش  لذا داوطلبان ش
ــق درگاه پرداخت الکترونیک  ــه 170008035920175 از طری ــا شناس ــال )دو میلیون ریال( ب ــده و با پرداخت مبلغ 2,000,000 ری ــاب كاربری خود وارد ش  به حس

)با عنوان: واریز بابت مزایده شماره 1۴00/2 م س(، اسناد مزایده شامل » طرح قرارداد، شرایط كلی مزایده و پیشنهاد قیمت« را خریداری و دریافت نمایند.
ــاعت 09:00 الی 15:00  ــنبه مورخ 1۴00/10/20 لغایت روز شنبه مورخ 1۴00/10/25 از س ــت از تاریخ دوش  خریداران اسناد نیز پس از دریافت اسناد مزایده می بایس
ــاء نموده و  ــور را مهر و امض ــناد مذك ــه مندرجات آن ها، اس ــاً با توجه كامل ب ــدام و متعاقب ــود در انبار 39 قم( اق ــده )موج ــلام موضوع مزای ــبت به انجام بازدید از اق  نس
ــک، خیابان ونک،  ــانی: میدان ون ــنبه مورخ 1۴00/10/26 به نش ــاعت 15:00 روز یکش ــنهاد قیمت خود ضمن بارگذاری در پایگاه مذكور حداكثر تا س  به ضمیمه پیش

ضلع شرقی برزگراه كردستان، پلاک 88، برج همراه اول، همکف )لابی(، دبیرخانه مركزی تسلیم نمایند. 
كمیسیون معاملات در روز دوشنبه مورخ 1۴00/10/27 رأس ساعت 1۴:00 در طبقه سوم برج همراه تشکیل و نسبت به پیشنهادات رسیده اتخاذ تصمیم خواهد نمود.

ــده  ــتي به صورت ضمانتنامه بانکي و یا چک بانکی تضمین ش ــد كه مي بایس ــركت در مزایده 7,000,000,000 ریال )هفت میلیارد ریال( مي باش   ضمناً مبلغ تضمین ش
ارائه گردد )سایر موارد در اسناد مزایده درج گردیده است(.

 j.fathi@mci.ir ــل ــکن مدارک ذیل را نیز به آدرس ایمی ــناد مذكور، اس ــركت در مزایده، ضمن خریداری اس ــد، داوطلبان در صورت تمایل به ش لازم به ذكر می باش
)81712512(  ارسال نمایند:

مدارک شامل:
1- نامه درخواست خرید، كه در آن می بایست شماره مزایده، موضوع مزایده، مشخصات خریدار اسناد مزایده، آدرس ایمیل خریدار اسناد، شماره تلفن ثابت و همراه ذكر و 

ذیل آن مهر و امضاء معتبر شده باشد. 
2- تصویر كارت ملی و یک قطعه عکس خریدار اسناد

3- تصویر كارت ملی، یک قطعه عکس و معرفی نامه شخص یا اشخاص بازدید كننده اقلام موضوع مزایده
داوطلبان جهت كسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های 81712525 و 81712515 و 81712512 تماس حاصل نمایند.

 اداره کل خرید-  شرکت ارتباطات سیار ایران

شماره  1400/2 م س
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آگهی تمدید تجدید مناقصه عام دو مرحله ای
ــبت به خرید  ــت نس ــرایط مناقصه، طرح قرارداد و ضمائم پیوس ــاس ش ــام دو مرحله  ای و براس ــق برگزاری مناقصه ع ــیار ایران در نظر دارد از طری ــركت ارتباطات س  ش

35 دستگاه شلتر )كانکس اضطراری( از داوطلبان واجد شرایط اقدام نماید.
ــناد به پایگاه جامع اطلاع رسانی معاملات همراه اول  ــركت در مناقصه می توانند از تاریخ نشر آگهی لغایت روز یکشنبه مورخ 1۴00/10/12 جهت دریافت اس داوطلبان ش
ــه پرداخت 170009921029227  )tamin.mci.ir( مراجعه نموده و با واریز مبلغ 1,000,000 ریال )یک میلیون ریال( از طریق درگاه پرداخت الکترونیک با شناس

)به واریزی های بدون شناسه ترتیب اثر داده نخواهد شد( اقدام نمایند. 
ــته و ممهور به مهر شركت  ــنبه مورخ 1۴00/10/19، به صورت فیزیکی در پاكات سربس ــاعت 15:00 روز یکش ــناد مزبور را مهر و امضاء كرده و حداكثر تا س ــپس اس س
ــناد و  ــایر اس ــخصات فنی و س ــرایط مناقصه، مش ــده، پاكت ب- ش ــه بانکی و یا چک بانکی تضمین ش ــورت ضمانت نام ــركت در مناقصه به ص  )پاكت الف- تضمین ش

پاكت ج- فرم تکمیل شده پیشنهاد قیمت( به دبیرخانه مركزی همراه اول )نشانی: میدان ونک، خیابان ونک، برج همراه، طبقه همکف( ارسال نمایند. 
علاوه بر آن می بایست تصویر اسناد پاكت )الف و ب( به صورت الکترونیکی نیز در پایگاه مذكور بارگذاری گردد.

ــیده بدون حضور نماینده  ــکیل و نسبت به پیشنهادات رس ــاعت 15:00 در طبقه سوم برج همراه تش ــنبه مورخ 1۴00/10/20 رأس س كمیسیون معاملات در روز دوش
شركت ها )به دلیل جلوگیری از شیوع بیماری كرونا( اتخاذ تصمیم خواهد نمود.

ــد كه می بایست به صورت ضمانتنامه بانکی ــركت در مناقصه مبلغ 21,600,000,000 ریال )بیست و یک میلیارد و ششصد میلیون ریال( می باش  ضمناً مبلغ تضمین ش
 و یا چک بانکی تضمین شده ارائه گردد. 

ــماره تلفن 817128۴۴ یا آدرس ایمیل a.yosefian@mci.ir )آقای یوسفیان(،  ــخصات فنی با ش ــتر درباره مش ــب اطلاعات بیش  مناقصه گران می توانند جهت كس
ــایت  ــناد بر روی س ــوه بارگذاری اس ــناد و یا نح ــوص خرید اس ــای قربانی( و در خص ــل a.ghorbani@mci.ir  )آق ــا آدرس ایمی ــی ب ــوارد بازرگان ــوص م  در خص

با شماره تلفن 81712586 تماس حاصل نمایند.

شماره  16/ 1400 س

فراخوان تجدید   عمومی با ارزیابی کیفی
CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  CH2=CH2  

ــرای عملیات  شركت پتروشیمی اروند به عنوان مناقصه گزار در نظر دارد اج
موضوع بند یک فراخوان حاضر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای 

با ارزیابی كیفی به یکی از اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.
ــركت  1-موضوع: تجدید مناقصه انجام عملیات اصلاح محوطه ورودی مجتمع ش

پتروشیمی اروند 
2- مدت زمان انجام كار: 10 ماه خورشیدی

3- محل و نحوه توزیع اسناد مناقصه: 
ــایت پتروشیمی  ــناد مناقصه می بایست به س 1-3- متقاضیان جهت دریافت اس
اروند به نشانی الکترونیکی www.arvandpvc.ir بخش كمیسیون معاملات یا 
به نشانی مستقیم Tender.arvandpvc.ir:5661  مراجعه و پس از بارگذاری 

اطلاعات مربوطه نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.
ــناد مناقصه از  ــایت الکترونیکی جهت دریافت اس 2-3- مدت زمان مراجعه به س

تاریخ 1۴00/10/07 لغایت 1۴00/10/1۴ اعلام می گردد.
ــركت قرارداد مشابه موضوع  ــال های گذشته، با این ش 3-3- متقاضیانی كه در س
مناقصه داشته اند موظف به ارائه گواهی حسن انجام كار از شركت پتروشیمی اروند 
ــنهاد مالی آن ها در این مناقصه گشوده نخواهد  ــند در غیر این صورت پیش می باش

شد و عیناً به وی مسترد می گردد.
ــند كه بیش از یک  ــته باش 3-4- متقاضیانی می توانند در این مناقصه حضور داش
ــند، چنانچه این بند از سوی  ــیمی اروند نداشته باش قرارداد فعال با شركت پتروش

متقاضی رعایت نگردد پاكات پیشنهادی ایشان عیناً به وی مسترد می گردد. 

ــناد  تبصره: قراردادهایی كه مدت زمان آن ها دو ماه پس از آخرین مهلت توزیع اس
مناقصه به اتمام می رسند شامل بند فوق نمی گردد.

4-میزان سپرده و نوع تضمین شركت در مناقصه: 
ــده  ــورت )ضمانتنامه بانکی، چک تضمین ش ــغ 5,100,000,000 ریال به ص مبل
بانکی و یا واریز وجه نقد به شماره حساب 609۴200030 نزد بانک تجارت- شعبه 

شركت پتروشیمی اروند.(
5- مبلغ برآورد اولیه مناقصه: 170,080,000,000 ریال

6- پیش نیاز و الزامات ارزیابی كیفی: مطابق با اوراق ارزیابی كیفی
ــاعت  7-زمان جلسه توجیهی: به صورت حضوری در تاریخ 1۴00/10/19 س
ــتان، بندر امام خمینی )ره(، منطقه ویژه  ــتان خوزس ــانی: اس 10:00 صبح به نش

اقتصادی پتروشیمی، سایت 3 - شركت پتروشیمی اروند برگزار می گردد.
8-زمان و نحوه تحویل پاكات مناقصه: زمان و نحوه تحویل پاكات طبق بند 1 

ماده 7 دستورالعمل شركت در مناقصه تعیین گردیده است.
ــنهادی مناقصه گران در روز دوشنبه  ــایش پاكات پیش 9- گشایش پاكات: گش

مورخ 1۴00/11/0۴ ساعت 1۴:00 برگزار می گردد.
  سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج گردیده است.

ــتر، می توانند  ــه اطلاعات بیش ــه در صورت نیاز ب ــركت در مناقص   متقاضیان ش
با شماره تلفن: 52126۴75-061 و 061-52126۴76

 www.arvandpvc.ir تماس و همچنین آگهی فوق را از طریق نشانی اینترنتی  
ملاحظه نمایند.
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به شماره:  2/14۰۰/۰15
نوبت دوم

یک مرحله ای

روابط عمومي شركت پتروشيمي اروند
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شرکت پتروشیمی اروند

 ضرورت ساماندهی بازار مسکن 
در کوتاه مدت

عدم استقبال پیمانکاران از مناقصه های 
راهداری خراسان رضوی 

ــت پیگیر اجرای  ــه مجلس با جدی ــه مجلس، با بیان اینک عضو هیأت رئیس
ــت، گفت: به یقین باید در كنار پیگیری اجرای  ــکن اس قانون جهش تولید مس
ــری از افزایش قیمت  ــری نیز برای جلوگی این قانون، اقدامات كوتاه مدت دیگ
ــد جهش تولید  ــی قانونی مانن ــود چراكه بازده ــکن انجام ش خانه و اجاره مس
ــفی؛ در گفت وگو  ــید. مجتبی یوس ــال به طول خواهد كش مسکن حدود دو س
ــکن« و نظارت مجلس  ــون جهش تولید مس ــر اجرای دقیق »قان با خانه ملت، ب
ــلامی با  ــورای اس ــیون عمران مجلس ش بر این مهم تأكید كرد و گفت: كمیس
ــدگان را به عنوان عضو  ــرای این قانون، دو نفر از نماین هدف نظارت دقیق بر اج
ــکن« معرفی كرده، ضمن آنکه وزارت راه وشهرسازی  ناظر در »شورای عالی مس
ــیون ارائه دهد. لذا  ــی از اقدامات خود را به كمیس ــه ماه یکبار گزارش باید هر س
ــت. نماینده  ــکن اس ــون جهش تولید مس ــت پیگیر اجرای قان ــس با جدی مجل
ــلامی، با بیان  ــورای اس ــه و كارون در مجلس ش ــاوی، حمیدی ــواز، ب مردم اه
ــود را جزم كرده  ــکن عزم خ ــرای قانون جهش تولید مس ــه دولت برای اج اینک
ــتمر این مهم  ــخص رئیس جمهور به صورت مس ــبختانه ش است، افزود: خوش
ــون اختصاص زمین  ــازی همچ ــری می كند و اقدامات وزیر راه وشهرس را پیگی
ــرایط ازجمله اقدامات خوب  ــایی واجدین ش ــامانه برای شناس و راه اندازی س
ــورای  ــیون عمران مجلس ش ــو كمیس ــت. عض ــیر اس و قابل تأمل در این مس
ــأله دریافت مالیات از خانه های خالی و لوكس  ــلامی، با بیان اینکه باید مس اس
ــود، گفت: به یقین باید در كنار پیگیری اجرای  ــریع تر عملیاتی ش نیز هرچه س
ــری از افزایش  ــرای جلوگی ــری نیز ب ــات كوتاه مدت دیگ ــن، اقدام ــن قوانی  ای
قیمت خانه و اجاره مسکن انجام شود چراكه بازدهی قوانین فوق حدود دو سال 

به طول خواهد كشید.

ــل جاده ای  ــای اداره  كل راهداری و حمل ونق ــداری راه ه ــس اداره نگه رئی
ــتقبال نکردن پیمانکاران از مناقصه های راهداری  ــان رضوی، گفت: اس خراس
ــه گزارش  ــت. ب ــده اس ــتان ش ــر در اجرای روكش جاده های اس موجب تأخی
ــتن اعتبار  ــن مناقصه ها به دلیل نداش ــزود: ای ــده، علی رجایی؛ اف مناقصه مزای
ــتقبال پیمانکاران  ــاله، مورد اس ــه س ــناد خزانه س نقدی و اختصاص اوراق اس
ــای اداره  كل راهداری و حمل ونقل  قرار نمی گیرند. رئیس اداره نگهداری راه ه
ــح اعم از قیر و  ــان رضوی ادامه داد: افزایش بی رویه قیمت مصال جاده ای خراس
ــان رضوی برای اجرای  ــنگی، دیگر چالش پیش روی راهداری خراس مصالح س
پروژه نگهداری راه ها می باشد. رئیس اداره نگهداری راه های اداره  كل راهداری 
ــن ناوگان راهداری استان را  و حمل ونقل جاده ای خراسان رضوی، میانگین س
ــنگین و سنگین  ــودگی ماشین آلات نیمه س ــال عنوان كرد و گفت: فرس 30 س
راهداری، افزایش قیمت لوازم و قطعات ماشین آلات و هزینه تعمیر و بازنشسته 
ــوت و عدم جایگزینی نیروی جدید از دیگر  ــیاری از راهداران پیشکس شدن بس
مشکلات حوزه راهداری و حمل ونقل جاده ای استان می باشد. خراسان رضوی 
با پنج هزار و 200 كیلومتر راه آسفالته اصلی و فرعی، هفت هزار و 600 كیلومتر 
راه آسفالته روستایی و هفت هزار و 760 كیلومتر راه غیرآسفالته در جایگاه دوم 

كشور از نظر طول راه ها قرار دارد.

با امضای تفاهم نامه اجرای خط ریلی بصره   ـ شلمچه 

طلسم راه آهن ایران و عراق شکسته شد 
ــازی، از امضای قرارداد  ــمی؛ وزیر راه وشهرس رستم قاس
ــات اجرایی  ــت: عملی ــر داد و گف ــران و عراق خب راه آهن ای
ــود. به  ــاه دیگر آغاز می ش ــلمچه  ـبصره از یک م خط آهن ش
ــاره به مذاكرات  گزارش مناقصه مزایده، رستم قاسمی؛ با اش
ــت با عراق  ــال اس ــار كرد:  تقریباً 20 س ــرف عراقی، اظه با ط
ــلمچه  ـ بصره مذاكرات  برای اجرایی شدن موضوع راه آهن ش
ــیار زیادی و در ادوار  متعددی داشتیم و حتی تفاهم های بس
مختلف شد كه هیچ گاه به نتیجه مطلوب نرسید. وی با اشاره 
ــت وزیر و رئیس جمهوری  به ملاقات با وزیر حمل ونقل، نخس

ــرارداد اتصال  ــرات صورت گرفته ق ــه داد: با مذاك عراق، ادام
ــد. به این  ــلمچه  ـبصره( امضاء ش ــراق )ش ــن ایران و ع راه آه
ــال  ها تفاهم نامه و مذاكره شکسته شد. این  ــم س ترتیب طلس
ــوده و یکی از  ــخصی ب ــه دارای یک زمان بندی مش توافقنام
ــلًا عملیات  ــت كه طی یک ماه آینده عم بندهای آن این اس
ــق كلی به  ــرد: تواف ــد. وی بیان ك ــروع خواهد ش اجرایی ش
ــلامی  ــن جمهوری اس ــركت راه آه ــت كه ش ــیوه اس  این ش
ــروژه را اجراء  ــتركاً این پ ــن عراق مش ــركت راه آه ایران و ش
ــکیل خواهد  ــترک تش ــركت مش می كنند و ظرف دو ماه ش

ــکیل  ــت: منتظر تش ــازی، بیان داش ــد. وزیر راه وشهرس ش
ــق كردیم  ــدیم و تواف ــترک در دو ماه آینده نش ــركت مش ش
ــده  ــتقر ش ــلًا در كنار پل مس ــاه آینده عم ــک م كه ظرف ی
ــروع  ــرای این طرح را ش ــی مطالعات و اج ــات اجرای و عملی
ــور ایران و  ــن دو كش ــاق بزرگ بی ــلًا یک اتف ــم. این عم كنی
ــت كه برای  ــافری اس ــادل تجاری، باری و مس عراق برای تب
ــمی؛ همچنین از تقویت  ــت. قاس ــور حائزاهمیت اس دو كش
ــد: در  ــر داد و یادآور ش ــازی عراق خب ــران در بازس حضور ای
ــائل كلی  ــراق در ارتباط با مس ــوری ع ــا رئیس جمه دیدار ب

ــاری و حمایت  ــطح تج ــور و افزایش س ارتباطات بین دو كش
ــل هوایی بین  ــلمچه  ـبصره و نیز موضوع حمل ونق از طرح ش
ــرواز را از دو طرف داریم،  ــور كه تقریباً حدود یکصد پ دو كش
ــد تا این میزان پرواز را به زودی  ــد. مقرر ش مذاكراتی انجام ش
ــانیم. وی اضافه كرد:  دوبرابر كرده و به حدود 200 پروار برس
ــاده ای بین دو  ــور درباره ارتباطات ج در این دیدار همین ط
ــث و تبادل نظر  ــری بح ــف دیگ ــات مختل ــور و موضوع كش
ــت وزیر و  ــورد حمایت نخس ــم توافق  ها م ــد كه امیدواری  ش

رئیس جمهوری عراق باشد.

راه و شهرسازی

ــای فرعی و  ــعه راه ه ــاخت و توس ــاون س مع
ــازمان راهداری، گفت: در سال جاری  روستایی س
1090 كیلومتر مسیر های روستایی ساخته شده، 
ــزار و 800 كیلومتر  ــال 98 تقریباً ه این رقم در س
ــت. به  ــال 99 هزار و 600 كیلومتر بوده اس و در س
ــی؛ افزود:  ــده، خداداد مقبل ــزارش مناقصه مزای گ
برابر سرشماری سال95، 97هزار روستا در كشور 
وجود دارد كه دارای سکنه است كه از این 97هزار، 
39هزار روستا سکنه بالای 20 خانوار دارند. معاون 
ساخت و توسعه راه های فرعی و روستایی سازمان 
ــتای  ــاره به هفت هزار و 222 روس راهداری با اش
ــتایی، گفت: در كل  بالای 20 خانوار فاقد راه روس
ــود دارد كه  ــتایی وج 113 هزار كیلومتر راه روس
ــت و 72 هزار كیلومتر راه خاكی و 22  آسفالت اس
ــاخت و  ــه داریم.  معاون س هزار كیلومتر راه شوس
توسعه راه های فرعی و روستایی سازمان راهداری، 
ــی  ــر طرح آیین نامه هندس ــان كرد: براب خاطرنش
ــه و  ــزار كیلومتر راه شوس ــور، 22 ه ــای كش راه ه
ــت، از این  ــتایی اس ــزار كیلومتر راه روس  113 ه
ــای  ــوزه راه ه ــر راه در ح ــزار كیلومت ــم 32 ه رق
ــی می ماند كه  ــوار باق ــالای 20 خان ــتایی ب روس
ــود. مقبلی؛  ــاخته ش ــاله باید س ــج س در دوره پن
ــوزه راه های  ــه در ح ــتان هایی ك ــه اس ــاره ب با اش
ــی دارند،  ــورداری پایین ــب برخ ــتایی ضری روس
ــتان،  ــتان، كرمان، كردس گفت: سیستان وبلوچس
ــمتی  ــی و قس ــمالی، آذربایجان غرب خراسان ش

ــورداری پایینی  ــب برخ ــمنان ضری ــرق س از ش
ــای فرعی و  ــعه راه ه ــاخت و توس دارند. معاون س
ــان اینکه ۴6۴  ــازمان راهداری با بی ــتایی س روس
ــور داریم، گفت: از این تعداد،  ــتان در كش شهرس
ــور ضریب برخورداری زیر 70  72 شهرستان كش
ــتند.  ــتری هس ــد دارند كه نیاز به توجه بیش درص
ــعه راه های فرعی و روستایی  معاون ساخت و توس

ــزار میلیاردی  ــازمان راهداری، به بودجه پنج ه س
ــتایی  ــای روس ــاماندهی راه ه ــرای س ــس ب  مجل
ــورای برنامه ریزی به  ــه ش ــاره كرد و افزود: نام اش
ــتانداران اولویت برنامه ریزی برای این 72  تمام اس
شهرستان است. مقبلی؛ ادامه داد: در اولویت بندی، 
ابتدا روستاهای بالای 100 خانوار و بعد روستاهای 
بین 50 تا 99 خانوار و سپس روستاهای 20 تا 50 

ــتند كه البته روستاهایی كه  خانوار در اولویت هس
ــاورزی و دامی دارند را  تولیداتی از جمله باغی، كش
ــاخت و  هم باید به این اولویت اضافه كرد. معاون س
توسعه راه های فرعی و روستایی سازمان راهداری 
ــاره به نقاط حادثه خیز در راه های روستایی،  با اش
ــکلاتی كه ما در حوزه  خاطرنشان كرد: یکی از مش
ــم، بحث تصادفات  ــتایی و فرعی داری راه های روس

ــات و تلفات  ــت كه بین 22 تا 30 درصد تصادف اس
جاده ای در این حوزه را به خود اختصاص می دهند. 
ــعه راه های فرعی و روستایی  معاون ساخت و توس
ــازمان راهداری، یادآور شد: بنابر اعلام پلیس راه  س
ــزار كیلومتر، نقاطی  ــر از 113 ه 10هزار كیلومت
ــتعد تصادف و حادثه خیزند و در  ــتند كه مس هس
ــد برنامه ریزی  ــداری و رفع این نقاط بای حوزه نگه
داشته باشیم.  مقبلی؛ با بیان اینکه پنج هزار نقطه 
ــت، تأكید  حادثه خیز را پلیس به ما اعلام كرده اس
ــالیانه حدود  ــاط حادثه خیز س ــرای رفع نق كرد: ب
هشت هزار میلیارد تومان نیاز داریم. وی به اجرای 
ــال 98 این  ــاره كرد و گفت: از س طرح ابرار هم اش
ــتان ها اعلام و  ــداری اس ــه ادارات كل راه طرح ب
ــده برای انجام  ــد با اعتبارات داده ش قرار بر این ش
سریع تر رفع نقاط حادثه خیز روستایی اقدام كنند. 
ــازمان  ــری؛ معاون راهداری س همچنین رضا اكب
ــت: از 1500  ــداری و حمل ونقل جاده ای، گف راه
نقطه حادثه خیز در كشور 500 نقطه اصلاح شده و 
در این نقاط حداقل ملزومات ایمنی از جمله نصب 
ــده و اقدامات  ــه انجام ش ــو و كار های كم هزین تابل
ــت. اكبری؛ افزود:  اصلی منوط به تأمین اعتبار اس
ــوم از نقاط حادثه خیز اصلاح شده و  تاكنون یک س
ــی این نقاط دو تا 10 هزار  البته برای اصلاح اساس
ــم، ولی تاكنون تنها  میلیارد تومان اعتبار نیاز داری
ــرای این بخش تأمین  500 میلیون تومان اعتبار ب
ــت با وجود این كمبود پرداخت اعتبارات  شده اس
ــکاران در این بخش  ــی پیمان ــبختانه تمام خوش

همکاری لازم را انجام می دهند.

معاون ساخت و توسعه راه های فرعی و روستایی سازمان راهداری  اعلام کرد

ساخت 1۰9۰ کیلومتر راه روستایی در سال جاری
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http://monaghesatiran.ir/102303
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مناقصه گزار: شركت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد كیش 

نوع مناقصه: عمومی یک مرحله ای

موضوع مناقصه: عبارت است از خرید اقلام و تجهیزات مورد نیاز جهت برق رسانی به سایت های ناوبری فرودگاه بین المللی كیش

برآورد اولیه مناقصه: برآورد اولیه مناقصه معادل 67,000,000,000 )شصت و هفت میلیارد( ریال می باشد.

مبلغ و نوع تضمین شركت در مناقصه: مبلغ تضمین شركت در مناقصه معادل 3,350,000,000 )به حروف: سه میلیارد و سیصد و پنجاه میلیون( ریال می باشد 

كه می بایست به یکی از دو روش ذیل ارائه شود:

  واریز نقدی به شماره حساب مندرج در اسناد و ارائه فیش بانکی مربوطه

ــاه و قابل تمدید  ــرای مدت 3 م ــه آزاد كیش ب ــادر و فرودگاه های منطق ــعه و مدیریت بن ــركت توس ــرط به نام ش ــدون هرگونه قید و ش ــه ضمانتنامه بانکی ب   ارائ

برای یک دوره 3 ماهه دیگر.

تبصره1: ارائه ضمانتنامه شركت در مناقصه از مؤسسات مالی و اعتباری توسط پیشنهاددهندگان مجاز نمی باشد.

مهلت فروش اسناد مناقصه: از مورخ 1۴00/10/06 لغایت پایان وقت اداری ساعت 15:00 مورخ 1۴00/10/13

ــه آزاد كیش  ــادر و فرودگاه های منطق ــعه و مدیریت بن ــركت توس ــزاری مناقصات و مزایدات ش ــامانه برگ ــق مراجعه به س  محل فروش اسناد مناقصه: از طری

 tender.kishports.com به نشانی اینترنتی

مبلغ خرید اسناد مناقصه: 

مبلغ 2,000,000 )دو میلیون( ریال كه می بایست از طریق درگاه پرداخت اینترنتی مندرج در سامانه فوق  واریز و رسید خرید اسناد دریافت گردد.

آخرین مهلت زمان تحویل پاكات مناقصه: از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت 15:00 مورخ 1۴00/10/26

محل تحویل پاكات مناقصه: 

دفتر مركزی مناقصه گزار: 

ــعه و مدیریت بنادر  ــركت توس ــیون معاملات ش ــاری كیش، دبیرخانه كمیس ــرقی بندر تج ــکله ش ــاختمان اداری واقع در خیابان اس ــش، بلوار ایران، س  جزیره كی

و فرودگاه های منطقه آزاد كیش، تلفن: 076-۴۴۴2۴853

دفتر تهران: 

بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهارراه شهید حقانی )جهان كودک(، نبش كوچه كیش، پلاک ۴5، ساختمان سازمان منطقه آزاد كیش، تلفن: 021-8608۴768

حدنصاب شركت كنندگان: حداقل تعداد شركت كنندگان جهت گشایش پاكات "الف"، "ب" و پاكات پیشنهاد قیمت"ج" یک شركت كننده می باشد.

زمان گشایش پیشنهادات: پیشنهادات واصله مورخ 1۴00/10/28 در جلسه كمیسیون معاملات در دفتر مركزی مناقصه گزار گشایش خواهد شد. 

شرایط مناقصه:

  شركت كلیه اشخاص حقوقی دارای صلاحیت در مناقصه آزاد است.

  هزینه های درج آگهی  در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

ــخصی و نظایر آن براي تضمین شركت  ــده، یا ارائه چک های بانکی و ش ــپرده های كمتر از میزان تعیین ش ــپرده یا امضاء غیرمجاز و س ــنهاداتی كه فاقد س   به پیش

در مناقصه و پیشنهادهایی كه پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

  اعتبار پیشنهادات واصله سه ماه می باشد و با نظر مناقصه گزار برای یک دوره قابل تمدید است.

  سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است جهت كسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۴۴۴2۴853-076 داخلی 131 تماس گرفته شود.

آگهی مرحله دوم )تجدید(    عمومي 
یک مرحله ای
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شركت توسعه و مديريت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد كيش

ش
سعه و مدیریت بنادر و فرودگاه  های منطقه آزاد کی

ت تو
رک

ش شماره: 14۰۰/847/8/17 

مناقصه گزار: شركت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد كیش 

نوع مناقصه: عمومی دو مرحله ای

موضوع مناقصه: عبارت است از عملیات اجرایی تعمیر، نگهداری و راهبری تأسیسات الکتریکال و مکانیکال فرودگاه بین المللی كیش

ــل و هفت هزار و  ــتصد و چه ــد و چهل میلیون و هش ــار میلیارد و پانص ــصت و چه ــادل 6۴,5۴0,8۴7,537 )ش ــرآورد اولیه مناقصه مع  برآورد اولیه مناقصه: ب

پانصد و سی و هفت( ریال می باشد.

ــت و هفت میلیون و چهل و ــه میلیارد و دویست و بیس ــركت در مناقصه معادل 3,227,0۴2,377 )س  مبلغ و نوع تضمین شركت در مناقصه: مبلغ تضمین ش

دو هزار و سیصد و هفتاد و هفت( ریال می باشد كه می بایست به یکی از دو روش ذیل ارائه شود:

  واریز نقدی به شماره حساب مندرج در اسناد و ارائه فیش بانکی مربوطه

ــاه و قابل تمدید  ــرای مدت 3 م ــه آزاد كیش ب ــادر و فرودگاه های منطق ــعه و مدیریت بن ــركت توس ــرط به نام ش ــدون هرگونه قید و ش ــه ضمانتنامه بانکی ب   ارائ

برای یک دوره 3 ماهه دیگر.

تبصره1: ارائه ضمانتنامه شركت در مناقصه از مؤسسات مالی و اعتباری توسط پیشنهاددهندگان مجاز نمی باشد.

مهلت فروش اسناد مناقصه: از مورخ 1۴00/10/06 لغایت پایان وقت اداری ساعت 15:00 مورخ 1۴00/10/13

ــه آزاد كیش  ــادر و فرودگاه های منطق ــعه و مدیریت بن ــركت توس ــزاری مناقصات و مزایدات ش ــامانه برگ ــق مراجعه به س  محل فروش اسناد مناقصه: از طری

 tender.kishports.com به نشانی اینترنتی

مبلغ خرید اسناد مناقصه: 

مبلغ 2,000,000 )دو میلیون( ریال كه می بایست از طریق درگاه پرداخت اینترنتی مندرج در سامانه فوق واریز و رسید خرید اسناد دریافت گردد.

آخرین مهلت زمان تحویل پاكات مناقصه: از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت 15:00 مورخ 1۴00/10/26

محل تحویل پاكات مناقصه: 

دفتر مركزی مناقصه گزار: 

ــعه و مدیریت بنادر و  ــركت توس ــیون معاملات ش ــدر تجاری كیش، دبیرخانه كمیس ــرقی بن ــکله ش ــاختمان اداری واقع در خیابان اس جزیره كیش، بلوار ایران، س

فرودگاه های منطقه آزاد كیش، تلفن: 076-۴۴۴2۴853

دفتر تهران: 

بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهارراه شهید حقانی )جهان كودک(، نبش كوچه كیش، پلاک ۴5، ساختمان سازمان منطقه آزاد كیش، تلفن: 021-8608۴768

حدنصاب شركت كنندگان: حداقل تعداد شركت كنندگان جهت گشایش پاكات "الف"، "ب" و پاكات پیشنهاد قیمت"ج" یک شركت كننده می باشد.

زمان گشایش پیشنهادات: پیشنهادات واصله مورخ 1۴00/10/28 در جلسه كمیسیون معاملات در دفتر مركزی مناقصه گزار گشایش خواهد شد. 

شرایط مناقصه:

  شركت كلیه اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه ۴ رشته تأسیسات، تجهیزات و نیرو از سازمان مدیریت برنامه ریزی كشور در مناقصه آزاد است.

  حداقل امتیاز فنی بازرگانی 65 امتیاز از 100 امتیاز می باشد. 

  هزینه های درج آگهی  در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

ــخصی و نظایر آن براي تضمین شركت  ــده، یا ارائه چک های بانکی و ش ــپرده های كمتر از میزان تعیین ش ــپرده یا امضاء غیرمجاز و س ــنهاداتی كه فاقد س   به پیش

در مناقصه و پیشنهادهایی كه پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

  اعتبار پیشنهادات واصله سه ماه می باشد و با نظر مناقصه گزار برای یک دوره قابل تمدید است.

  سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است جهت كسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۴۴۴2۴853-076 داخلی 131 تماس گرفته شود.

آگهی مرحله دوم )تجدید(    عمومي 
دو مرحله ای
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قیمت سهام برخی از سازندگان خودروهای برقی نوپا، در سال های 
ــركت هایی  ــتجوی ش ــرمایه گذاران در جس اخیر صعود كرده، زیرا س
ــلا با  ــا همه آن ها از جمله تس ــکان دهند ام ــازار خودرو را ت بودند كه ب
ــده اند. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از سی ان ان،  ــکل مواجه ش مش
ــید با معرفی اولین خودروی لوسیدایر در  ــازی لوس ــركت خودروس ش
ــازنده كامیون های برقی با عرضه  اوج قرار گرفت. همچنین، ریویان، س
ــب كرد و برنده جایزه  ــهام در نوامبر، موفقیت چشمگیری كس اولیه س
ــركت در اولین روز معاملاتی  ــهام این ش بهترین كامیون سال شد؛ س
ــهام و در هفته بعد 71  ــبت به قیمت عرضه اولیه س خود 29 درصد نس
ــلا و تویوتا،  درصد افزایش یافت. ریویان؛ برای مدت كوتاهی پس از تس
ــاز باارزش جهان بود اما زمانی كه اولین فروش خود  ــومین خودروس س
ــد كه به دلیل كمبود تراشه  در 16 دسامبر را گزارش كرد، مشخص ش
ــلا كه در اوایل  ــت انتظارات را برآورده كند. تس ــته اس و قطعات نتوانس
ــید نیز با مشکلاتی  ــال جاری به ارزش بازار یک تریلیون دلاری رس س
مواجه شده است. بخشی از مشکلات اخیر برای سهام خودروهای برقی 
حذف لایحه دولت بایدن برای ساخت خودروهای برقی است كه مزایای 
ــش اعتبار مالیاتی  ــت خودروهای برقی ازجمله افزای زیادی برای صنع
ــازان اجازه می داد مبلغ بیشتری  ــت و به خودروس برای خریداران داش
ــهام خودروهای برقی قبل  ــش عمده ای از كاهش س دریافت كنند. بخ
اظهارات سناتور جومانچین، رخ داد. زمانی كه وی اعلام كرد نمی تواند 
ــش را در تردید جدی قرار داد.  از این قانون حمایت كند و آینده این بخ
ــازان معتبر  ــتر این افت به دلیل ادامه اعلامیه های خودروس البته بیش
ــورز در مورد برنامه های  ــن، تویوتا، فورد و جنرال موت مانند فولکس واگ

سرمایه گذاری مازاد در خودروهای برقی است. 

تسلای بعدی کدام است؟

قیمت خودرو بدون حضور شورای رقابت واقعی می شود؟
ــه شورای عالی هماهنگی  براساس مصوبه شصت وسومین جلس
ــه تدوین و ابلاغ  ــازار خودرو از جمل ــؤولیت تنظیم ب اقتصادی، مس
ــده وزارت  ــازار فعلًا بر عه ــم قیمت این ب ــتورالعمل های تنظی دس
ــت.  ــتاد تنظیم بازار اس ــا هماهنگی س ــارت و ب صنعت،معدن وتج
ــالی بود كه در عرصه قیمت گذاری خودرو  ــه س ــورای رقابت س ش
ــی وزارت صمتی ها  ــی كه حت ــری می كرد، تصمیم های تصمیم گی
ــی؛ مدیركل دفتر صنایع  ــهیل معمارباش نیز از آن راضی نبودند. س
ــت؛ قیمت گذاری  خودروی وزارت صمت در این خصوص گفته اس
ــازی است  ــورای رقابت مانع بزرگ توسعه خودروس ــتوری ش دس
ــون تومانی در تولید  ــط زیان 30 تا ۴0 میلی كه امروز به طور متوس
ــگاه  ــت. به گزارش از باش ــن صنعت رقم زده اس ــودرو را در ای هر خ
ــی از پیش نیاز  ها و  ــؤول یک خبرنگاران جوان، به گفته این مقام مس
الزام های توسعه صنعت خودرو، رفع مشکل قیمت گذاری دستوری 
ــتوری  ــازی به صورت دس ــت. اگر قیمت گذاری ها در خودروس اس
ــودرو امکان پذیر نخواهد  ــش تیراژ تولید خ باقی بماند نه تنها افزای
ــاهد عقبگرد در شمارگان  ــال گذشته ش بود، بلکه همچون چند س
ــؤول، گفت: در سال های  تولید خودرو  ها خواهیم بود. این مقام مس
ــازی با وجود مشکلات  ــازی و قطعه س اخیر شركت های خودروس
ــا قیمت گذاری  ــود را كردند، ام ــلاش خ ــا و كرونا ت زیاد، تحریم ه

ــدن  ــه در صورت اصلاح نش ــن صنایع زده ك ــتوری زیانی به ای دس
ــت. وی گفت: از  ــده به دنبال خواهد داش نتایج منفی زیادی در آین
ــتند پروژه های توسعه ای خود، تطبیق  جمله خودروسازان نتوانس
ــدات را به دلایلی  ــود كیفی تولی ــتاندارد های روز جهان و بهب با اس
ــی از قیمت گذاری  ــرمایه گذاری ناش همچون كمبود نقدینگی و س
ــائل، خودروسازان در  دستوری اجرایی كنند. با وجود همه این مس
ــال اخیر با وجود تحریم های داخلی و بین المللی توانستند  چند س
ــعه ای خود را ارائه و محصولات جدیدی تولید و به  برنامه های توس
ــت و حتی كارشناسان  بازار عرضه كنند. اما این یک بعُد ماجرا نیس

نیز نسبت به قیمت گذاری دستوری انتقادهایی دارند.
قیمت گذاری دستوری، رانت و فساد را افزایش داد

ــناس صنعت خودرو، گفت: شرایط حال حاضر  فربد زاوه؛ كارش
ــت های غلط در مدیریت هاست. در این  در بازار خودرو نتیجه سیاس
ــرد، لزوماً دلال  ــردی كه خودرو تحویل می گی بین باید گفت؛ هر ف
ــم بلکه مجریان  ــت و ما مقصر اصلی را نباید بازار یا مردم بدانی نیس
ــتند. زاوه؛ بیان كرد: در  ــبب هس ــت های غلط در كشور مس سیاس
ــاره  ــتوری باید گفت؛ رانتی كه به آن اش رابطه با قیمت گذاری دس
می شود از سال 89 توسط مصوبه شورای رقابت اتفاق افتاد و به بیش 
ــید. این رقم قاعدتاً باید در قالب سود در  از چند میلیارد دلار نیز رس

ــل 25 درصد این عدد را  ــركت ها نمود پیدا می كرد و دولت حداق ش
ــت می كرد و به همه اقشار جامعه می رسید.  به عنوان مالیات برداش
ــت  ــناس صنعت خودرو، ادامه داد: اما اكنون در حالی اس این كارش
ــم منابع محدودی  ــده هم بدهی ــر این را به مصرف كنن كه حتی اگ
ــت. در نهایت نیز با این نگاه كه با قیمت گذاری دستوری بتوانیم  اس
ــکلی را حل نخواهد  ــی مردم را كنترل كنیم هیچ مش تورم در زندگ
ــاز می كند.  ــخگو ب ــرای فرافکنی نهادهای پاس ــه راه را ب كرد، بلک
ــده بود، فاصله قیمتی خودرو بین  قیمت گذاری دستوری باعث ش
ــیه بازار افزایش یابد آن طور كه فروشندگان خودرو  كارخانه و حاش
ــلاس پانوراما اختلاف قیمتی  می گویند در خودروهایی مانند راناپ
حدود 71 میلیون تومان، دنا پلاس توربو اتوماتیک اختلاف قیمتی 
ــلاف قیمتی حدود  ــورن پلاس اخت ــدود 127 میلیون تومان، س ح
ــقف شیشه  ای اختلاف قیمتی  59 میلیون تومان، پژو 207 دنده س
ــود دارد. بعد از  ــن كارخانه و بازار وج حدود 137 میلیون تومان بی
ــورای رقابت از تصمیم گیری در قیمت گذاری خودرو این  حذف ش
ــت و وزیر صمت  ــتاد تنظیم بازار محول شده اس ــؤولیت به س مس
ــود كه از این  ــد رئیس جمهور این ب ــلام كرد: تأكی چندی پیش، اع
به بعد اصلاح قیمت خودرو با هماهنگی ستاد تنظیم بازار انجام شود 
كه این اتفاق هم افتاد. كارشناسان می گویند؛ حالا كه قیمت گذاری 

ــت وزارت صمتی است كه حتی خود  محصولات خودروسازان دس
ــركت را انتخاب می كند، بهتر است علاوه بر در  آن مدیران این دو ش
نظر گرفتن منافع خودروسازان، با افزایش تولید، منافع مردم را هم 

در نظر بگیرند. 
در ساخت خودرو باید هم منافع خودروساز و هم منافع 

مردم در نظر گرفته شود
ــاره به  ــودرو، با اش ــناس صنعت خ ــل خلخالی؛ كارش ابوالفض
ــودرو، گفت:  ــرل بازار خ ــورای رقابت درخصوص كنت ــت ش فعالی
ــت تعیین  ــای انحصاری قیم ــرای كالاه ــورای رقابت تاكنون ب ش
ــورای رقابت با كنترل عرضه خودرو توسط خودروساز،  می كرد. ش
ــی این مدت  ــد. به دلیل اینکه ط ــت قیمت را كنترل كن می توانس
ــش از اندازه بالا  ــده بود، قیمت خودرو بی عرضه خودرو كنترل نش
ــورای رقابت باید  ــودرو، گفت: ش ــناس صنعت خ رفت. این كارش
ــن كالای انحصاری  ــن می كرد كه ای ــودرو را طوری تعیی قیمت خ
ــد خودروهای خود را  ــاز نمی توان ــه فروش رود. خودروس در بازار ب
ــورای رقابت طی این مدت  ــریح كرد: ش ــه دارد. وی تش در انبار نگ
ــازان و  ــود كه حمایت از خودروس ــت علاوه بر وظایف خ می توانس
ــد و این گونه  ــی حمایت كن ــود، از بخش خصوص ــده ب مصرف كنن
ــازان داخلی تاكنون انحصاری  ــد. خودروس رقابت نیز ایجاد می ش

ــت.  ــه نفع مصرف كننده نیس ــن موضوع ب ــت كرده اند كه ای فعالی
ــی در بخش  ــازان داخل ــه اكنون خودروس ــا بیان اینک خلخالی؛ ب
ــان كرد: اگر   ــت فعالیت می كنند، بی ــای ارزان قیم تولید خودروه
ــش خودروهای  ــی بگوییم كه در بخ ــاز بخش خصوص به خودروس
ــرم خودرو  ــد، می گوید آن پلتف ــذاری كن ــرمایه گ ارزان قیمت س
ــم در تولید آن  ــت و نمی توانی ــی اس ــاز دولت ــه خودروس متعلق ب
ــودرو می گوید؛  ــوان متولی بازار خ ــر صمت به عن ورود كنیم. وزی
ــع مردم هم در  ــازان، مناف علاوه بر در نظر گرفتن منافع خودروس
ــی حذف می شود.  ــده، هم عرضه زیاد و هم قرعه كش نظر گرفته ش
ــت: تقاضای خودرو در كشور یک میلیون و  فاطمی امین؛ گفته اس
ــال تولید می شود یک میلیون  500 هزار دستگاه است و آنچه امس
ــه خواهیم  ــتگاه كمبود عرض ــزار دس ــت كه 500 ه ــتگاه اس دس
ــود. او وعده داد:  ــال آینده جبران می ش ــت. این كمبود در س داش
ــد بود و با  ــب با تقاضا خواه ــه افزایش تولید متناس طبق این برنام
ــال 1۴01، كه مدت كمی به  ــی خودرو در س این فرآیند، قرعه كش
آغاز آن مانده است، حذف می شود. كارشناسان خودرو می گویند: 
ــركت های   افزایش تولیدكننده های بخش خصوصی، همکاری با ش
ــد بازار را  ــازی واردات می توان ــاژ خودرو و آزادس دیگر جهت مونت

رقابتی و قیمت ها را متعادل كند. 

گروه خودرو

ــلح، در بازدید از  ــتیبانی نیروهای مس معاون وزیر دفاع و پش
ــركت دانش بنیان  ــودرو و ش ــركت تحقیقات موتور ایران خ ش
جتکو و همچنین خطوط تولید ایران خودرو، افزود: فعالیت های 
ــی و تولید موتور  ــودرو در حوزه طراح صورت گرفته در ایران خ
ــان از توان و عزم  و همچنین تولید خودروهای الکترونیکی، نش
ــیدن به افق های بالاتر است.  ــرفت و رس ــركت برای پیش این ش
ــانی وزارت  ــزارش مناقصه مزایده به نقل از پایگاه اطلاع رس به گ
ــتیبانی  ــر دفاع و پش ــریف؛ معاون وزی ــین نادری ش دفاع، افش
ــلح، افزود: با تلاش كاركنان ایران خودرو در حوزه  نیروهای مس
ــار بهره گیری از دانش  تحقیقات و ارائه پلتفرم های جدید در كن
روز و استفاده از توان داخلی، امیدواریم روزبه روز شاهد افزایش 
ــه فناوری  ــا بیان اینک ــود. وی ب ــولات خواهیم ب كیفیت محص
ــده  ــرریز آن به دیگر صنایع منتقل ش ــعه  یافته و س دفاعی توس
ــه فناوری های مورد  ــکاری و ارائ ــت، تصریح كرد: آماده هم اس
ــتیم.  ــاز در زمینه های مختلف هس ــركت های خودروس نیاز ش
ــد قطعات  ــی در تولی ــه خودكفای ــان اینک ــریف؛ با بی نادری ش
ــن زمینه  ــرد: در ای ــان ك ــت، خاطرنش ــیار مهم اس خودرو بس
ــیار اهمیت دارد و ما به اجرای  ــازان نیز بس مسؤولیت خودروس
ــاره  ــؤولیت كمک خواهیم كرد. معاون وزیر دفاع، با اش این مس
ــت دانش  ــور، گفت: انباش به توانمندی های صنایع دفاعی كش

ــور وجود  ــه در صنایع دفاعی كش ــاخت های صنعتی ك و زیرس
ــازان  ــک می تواند به كمک خودروس دارد با یک تغییرات كوچ
ــریف؛ با بیان  ــور بیاید. نادری ش ــای صنعتی كش و همه بخش ه
ــایانی به بهبود  ــودرو كمک ش ــوآوری در صنعت ملی خ اینکه ن
ــازی دارای  ــور می كند، گفت: خودروس وضعیت اقتصادی كش
ــع دفاعی و  ــت و صنای ــای خوبی اس ــاخت ها و توانمنده زیرس
ــترک برای ارتقای  ــازی می توانند در قالب برنامه مش خودروس
ــه تلاش كنند.  ــتگی در این زمین صنعت خودرو و كاهش وابس
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو نیز، با بیان اینکه همکاری 
ــکل گرفته، گفت:  ــودرو وزارت دفاع ش ــان ایران خ مطلوبی می
ــا فناوری بالا  ــترده و عمیقی برای تولید قطعات ب تعاملات گس
ــودرو در قالب میزهای  ــه داد: ایران خ وجود دارد. مقیمی؛ ادام
ــركت های  خودكفایی وزارت صمت، قراردادهای متعددی با ش
ــاز منعقد كرده كه در این بین سهم وزارت  دانش بینان و قطعه س
ــازی قطعات است كه در حال اجراء و  دفاع، 17 قرارداد داخلی س
تولید است. وی افزود: نهضت ساخت داخل، در همکاری و تعامل 
ــازمان  ــركت های دانش بنیان، س ــع دفاعی، ش مطلوب با صنای
ــاز با هدف كاهش ارزبری تولید  ــركت های قطعه س هوا فضا و ش
ــی ایران خودرو، به  ــت. مدیرعامل گروه صنعت درحال انجام اس
ــال 98 تاكنون اشاره  كاهش ارزبری ناشی از ساخت داخل از س
ــاخت های لازم و بهره گیری بهتر از  ــاد زیرس كرد و گفت: با ایج
ــركت های داخلی موفق به كاهش ارزبری 30۴ میلیون یورو  ش

ــده ایم. معاون امور صنعتی و تحقیقاتی  ــال 98 تاكنون ش از س
ــلح و هیأت همراه از شركت  وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مس
ــان جتکو و  ــركت دانش بنی ــور ایران خودرو، ش ــات موت تحقیق

ــولات ایران خودرو بازدید  ــعه و تکوین محص مركز تحقیق، توس
ــی و تولید محصولات  ــک در جریان روند طراح  كردند و از نزدی

ایران خودرو قرار گرفتند.

اهمیت خودکفایی در تولید قطعات خودرو

http://monaghesatiran.ir/102298
http://monaghesatiran.ir/102299
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از آب هر چیزی را زنده گرداندیم

شرکت آب و فاضلاب 
منطقه یک  شهر تهران

آگهي   عمومي با ارزیابی کیفی ساده
شماره 14۰۰-52 

شركت آب و فاضلاب منطقه یک شهر تهران در نظر دارد فراخوان "انجام خدمات مربوط به تصحیح قرارداد 
ــعاب  ــده فاضلاب و وصول مطالبات معوقه حق انش ــعاب نصب ش ــعاب آب و فاضلاب، پیش فروش و فروش انش  انش
 آب و فاضلاب و معوقه آب بها )خدمات درآمدی( در محدوده ناحیه یک شركت آب و فاضلاب منطقه یک شهر تهران" 

به شماره "200009۴566000003" را از طریق سامانه تداركات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
ــامانه  ــایش پاكت ها از طریق درگاه س ــناد فراخوان تا گش ــوان از دریافت و تحویل اس ــل برگزاری فراخ كلیه مراح

تداركات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
ــبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای  ــامانه، نس ــركت در فراخوان در صورت عدم عضویت در س   متقاضیان ش

الکترونیکی )به صورت برخط( برای كلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
1-مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: ساعت 09:00 صبح روز دوشنبه مورخ 1۴00/10/06
مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت 16:00 روز دوشنبه مورخ 1۴00/10/13

مهلت ارسال پیشنهادات: ساعت 16:00 روز یکشنبه مورخ 1۴00/10/26
زمان گشایش پاكت های ارزیابی كیفی: 

ساعت 08:00 صبح روز دوشنبه مورخ 1۴00/10/27 در محل سالن كنفرانس دستگاه مناقصه گزار
2-مدت كار: به مدت دوازده ماه شمسی. 

3-شرایط اختصاصی:
ــابقه اجرایی حداقل 3 فقره قرارداد خدمات درآمدی و یا خدمات مشتركین در شركت های آب و فاضلاب با  الف(س

حداقل سقف قرارداد 6,000,000,000 ریال.
ب( ارائه حداقل دو سال مفاصا حساب مالیاتی از 5 سال گذشته.

ج( ارائه تأییدیه صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعی)شرط ورود به مرحله ارزیابی كیفی(

ــتصد و  ــت میلیون و هش ــی و هش 4-برآورد اجرای كار: 1۴,138,866,100 ریال)چهارده میلیارد و یکصد و س
شصت و شش هزار و یکصد(ریال.

ــار میلیون و یکصد و  5- مبلغ سپرده شركت در مناقصه: معادل 55۴,166,000 ریال )پانصد و پنجاه و چه
شصت و شش هزار ریال( می باشد كه می توانند به صورت فیش واریز نقدی به حساب جاری 30031197718812 
ــعبه ولیعصر و  ــر ایران ش ــنه مه ــبا IR 320600300301109771881002 بانک قرض الحس ــماره ش ــه ش و ب
ــه و در بخش  ــهر تهران تهی ــركت آب و فاضلاب منطقه یک ش ــان مبلغ به نام ش ــه معتبر بانکی به هم یا ضمانتنام
ــپرده( می بایست با درج شماره  ــامانه تداركات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند. پاكت الف )س تعیین شده در س
ــدان تجریش،  ــركت واقع در می ــل دبیرخانه ش ــورت فیزیکی تحوی ــركت همزمان به ص ــخصات ش  مناقصه و مش

خیابان فناخسرو، پلاک 18، شركت آب و فاضلاب منطقه یک شهر تهران، طبقه اول، واحد دبیرخانه گردد.
6- محل تأمین اعتبار: بودجه جاری )طرح های غیر عمرانی(

ــنهاداتی كه پس از انقضاء مدت مقرر در  ــنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیش 7- سایر شرایط: به پیش
فراخوان واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
  هزینه خرید اسناد مناقصه قابل برگشت نمی باشد. 

  سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
  http://www.nww.ir ــور ــلاب كش ــی آب و فاض ــركت مهندس  8- نشانی سایت های اینترنتی:  ش
 www.t1ww.tpww.ir ــک ــه ی ــران http://iets.mporg.ir و آبفای منطق ــات ای ــی مناقص ــگاه مل  و پای

و ستاد ایران www.setadiran.ir می باشد.
ــل تأمین كننده/  ــامانه www.setadiran.ir بخش ثبت نام/ پروفای ــایت س ــاس دفاتر ثبت نام در س اطلاعات تم

مناقصه گر موجود است.
مركز تماس: 021-۴193۴
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شركت آب و فاضلاب منطقه يک  شهر تهران

نوبت دوم

از آب هر چیزی را زنده گرداندیم

شرکت آب و فاضلاب 
منطقه یک  شهر تهران

آگهي   عمومي با ارزیابی کیفی
شماره 14۰۰-49 

 شركت آب و فاضلاب منطقه یک شهر تهران در نظر دارد فراخوان "اجرای عملیات خاكی، پی سازی، نصب مخزن، 
ــش باب مخزن توزیع آب اضطراری در محدوده تحت پوشش  ــیرآلات مرتبط با ش اجرای خطوط و حوضچه ها و ش
ــماره "200009۴56600000۴" را از طریق  ــه ش ــهر تهران )بخش اول(" ب ــركت آب و فاضلاب منطقه یک ش ش

سامانه تداركات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
ــامانه  ــایش پاكت ها از طریق درگاه س ــناد فراخوان تا گش ــوان از دریافت و تحویل اس ــل برگزاری فراخ كلیه مراح

تداركات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
ــت گواهی امضای  ــبت به ثبت نام و دریاف ــامانه، نس ــركت در فراخوان در صورت عدم عضویت در س  متقاضیان ش

الکترونیکی )به صورت برخط( برای كلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
1-مواعد زمانی:

تاریخ انتشار فراخوان: ساعت 10:00 صبح روز سه شنبه مورخ 1۴00/10/07
مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت 16:00 روز سه شنبه مورخ 1۴00/10/1۴

مهلت ارسال پیشنهادات: ساعت 16:00 روز دوشنبه مورخ 1۴00/10/27
زمان گشایش پاكت های ارزیابی كیفی: ساعت 08:00 صبح روز سه شنبه مورخ 1۴00/10/28 در محل سالن 

كنفرانس دستگاه مناقصه گزار
2- برآورد مبلغ مناقصه: ۴8,8۴8,557,۴39 )چهل و هشت میلیارد و هشتصد و چهل و هشت میلیون و پانصد 

و پنجاه و هفت هزار و چهارصد و سی و نه( ریال می باشد.
3-مدت كار: از تاریخ ابلاغ قرارداد به مدت نه ماه شمسی. 

4-شرایط شركت كنندگان: داشتن گواهینامه های زیر و ارائه آن ها توسط مناقصه گران الزامی می باشد:
الف( ارائه گواهی رتبه 5 آب، به شرط داشتن ظرفیت مجاز خالی طبق بخشنامه 69۴32 مورخ 139۴/0۴/30

ب(گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعی.

تذكر مهم: مدارک مذكور شرط ورود به ارزیابی كیفی می باشد، بدیهی است عدم ارائه مستندات فوق منجر به عدم 
ارزیابی كیفی و مناقصه گر از ادامه فرآیند مناقصه كنار گذاشته خواهد شد.

ــود و پنج میلیون و  ــارد و پانصد و ن 5- مبلغ سپرده شركت درمناقصه: معادل 1,595,۴57,000)یک میلی
ــاب جاری  ــز نقدی به حس ــورت فیش واری ــه می توانند به ص ــد ك ــزار( ریال می باش ــاه و هفت ه ــد و پنج چهارص
ــبا IR 320600300301109771881002 بانک قرض الحسنه مهر ایران  30031197718812 و به شماره ش
ــركت آب و فاضلاب منطقه یک شهر تهران تهیه و  شعبه ولیعصر و یا ضمانتنامه معتبر بانکی به همان مبلغ به نام ش
ــامانه تداركات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند. پاكت الف )سپرده( می بایست با درج  در بخش تعیین شده در س
ــركت واقع در میدان تجریش،  ــركت همزمان به صورت فیزیکی تحویل دبیرخانه ش شماره مناقصه و مشخصات ش

خیابان فناخسرو، پلاک 18، شركت آب و فاضلاب منطقه یک شهر تهران، طبقه اول، واحد دبیرخانه گردد.
6-محل تأمین اعتبار: بودجه جاری )طرح های غیر عمرانی(

ــنهاداتی كه پس از انقضاء مدت مقرر در  ــنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیش 7-سایر شرایط: به پیش
فراخوان واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
  هزینه خرید اسناد مناقصه قابل برگشت نمی باشد. 

  سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
  http://www.nww.ir ــور ــلاب كش ــی آب و فاض ــركت مهندس  8- نشانی سایت های اینترنتی:  ش
 www.t1ww.tpww.ir ــک ــه ی ــران http://iets.mporg.ir و آبفای منطق ــات ای ــی مناقص ــگاه مل  و پای

و ستاد ایران www.setadiran.ir می باشد.
ــل تأمین كننده/  ــامانه www.setadiran.ir بخش ثبت نام/ پروفای ــایت س ــاس دفاتر ثبت نام در س اطلاعات تم

مناقصه گر موجود است.
مركز تماس: 021-۴193۴
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روابط عمومی شركت پتروشيمی بوعلی سينا

نوبت دوم

ــام خمینی)ره(،  ــیمی بندر ام ــهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروش ــود را واقع در ماهش  شركت پتروشیمی بوعلی سینا در نظر دارد مركز مخابرات كارین مجتمع خ

سایت ۴ از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

1-مهلت دریافت اسناد مزایده: ده روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند 5

2-آخرین مهلت تسلیم پاكت های مزایده: ده روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مزایده به نشانی مندرج در بند 5

3-مبلغ تضمین شركت در مزایده: 

175,000,000 )یکصد و هفتاد و پنج میلیون( ریال به صورت ضمانتنامه بانکی معتبر یا سپرده نقدی در وجه شركت پتروشیمی بوعلی سینا می باشد.

4-زمان گشایش پاكت های مزایده: زمان گشایش حداكثر یک هفته بعد از آخرین مهلت ارائه پیشنهادها می باشد.

ــینا  ــیمی بوعلی س ــركت پتروش ــایت اینترنتی ش ــانی س ــار آگهی نوبت دوم به نش ــده بعد از انتش ــناد مزای ــتر و دریافت اس ــب اطلاعات بیش ــان برای كس  5-متقاضی

به نشانی  WWW.BSPC.IR  مراجعه نمایند.

تجدید   عمومی
شرکت پتروشیمی بوعلی 

سینا )سهامی عام(
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روابط عمومی شركت پتروشيمی بوعلی سينا

نوبت اول

ــیمی، بندر امام خمینی )ره(،  ــهر، منطقه ویزه اقتصادی پتروش ــتعمل مجتمع خود را واقع در ماهش  شركت پتروشیمی بوعلی سینا در نظر دارد كانتینرهای مس

سایت ۴ از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. 

1- مهلت دریافت اسناد مزایده: ده روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند 5

2- آخرین مهلت تسلیم پاكت های مزایده: ده روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مزایده به نشانی مندرج در بند 5 

ــه بانکی معتبر  ــال به صورت ضمانتنام ــون و یکصد هزار( ری ــتاد و هفت میلی ــت و هش  3- مبلغ تضمین شركت در مزایده: 2,287,100,000 )دو میلیارد و دویس

یا سپرده نقدی در وجه شركت پتروشیمی بوعلی سینا می باشد.

4- زمان گشایش پاكت های مزایده: زمان گشایش حداكثر یک هفته بعد از آخرین مهلت ارائه پیشنهادها می باشد. 

ــانی:  ــینا به نش ــیمی بوعلی س ــركت پتروش ــایت اینترنتی ش ــار آگهی نوبت دوم به س ــناد مزایده بعد از انتش ــتر و دریافت اس ــب اطلاعات بیش  5- متقاضیان برای كس

WWW. BSPC.IR مراجعه نمایند. 

   عمومی
شرکت پتروشیمی بوعلی 

سینا )سهامی عام(

شركت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران

00
/1

0/
07

 -3
42

2 
–

ه 
ام

وزن
ر

از آب هر چیزی را زنده گرداندیم

 شرکت آب و فاضلاب 
منطقه2 شهر تهران

آگهی   عمومی
به شماره 1400/1/م2 )اولین نوبت تجدید(

ــبت به فروش ضایعات و اجناس  شركت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران در نظر دارد نس
ــه صورت تجمیعی  ــا وضعیت موجود و ب ــگام( از طریق مزایده عمومی ب ــتعمل انبار مركزی )هن  مس

اقدام نماید. 
1- نام دستگاه مزایده گزار: شركت آب وفاضلاب منطقه دو شهر تهران

2- مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: 
ــنبه  ــناد مزایده را حداكثر تا پایان وقت اداری روز سه ش ــركت در مزایده می توانند اس متقاضیان ش
ــزوده به مبلغ  ــام 9% مالیات برارزش اف ــغ 700,000 ریال بانضم ــا واریز مبل مورخ 1۴00/10/1۴ ب
ــماره  ــاب جاری 3-98535-8-102 و به ش ــغ 763,000 ریال به حس ــال جمعاً به مبل 63,000 ری
ــریعتی از امور بازرگانی و  ــالت شعبه ش ــبا IR ۴90700001000222898535003 بانک رس ش
ــانی: تهران، خیابان كریم خان زند،  ــهر تهران به نش ــركت آب و فاضلاب منطقه دو ش قراردادهای ش

خیابان شهید عضدی )آبان شمالی( دریافت نمایند.
ــرایط  ــنهادی وفق ماده 3 اوراق ش 3- مبلغ سپرده شركت در مزایده: به میزان 5% مبلغ پیش

شركت در مزایده وبه یکی از روش های ذیل می باشد:
ــبا  ش ــماره  ش ــه  ب و   102-8-98535-3 ــاری  ج ــاب  حس ــدی  نق ــز  واری ــش  فی
IR ۴90700001000222898535003 بانک رسالت شعبه شریعتی به نام شركت آب و فاضلاب 
منطقه دو شهر تهران و یا ضمانتنامه بانکی به نام شركت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران تهیه و 

ضمیمه پیشنهاد به دستگاه مزایده گزار تسلیم نماید.
ــپرده های كمتر از میزان مقرر، چک شخصی و  به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، س

نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
4- مهلت و محل تحویل پیشنهاد: تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1۴00/10/25 دبیرخانه 

شركت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران.
5-زمان و محل گشایش پاكت های مزایده: ساعت 1۴:00 روز یکشنبه مورخ 1۴00/10/26 در 

محل سالن كنفرانس شركت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران.
6- به پیشنهادهای فاقد مهر و امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی كه بعد از انقضاء مدت مقرر در 

این آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
ــد.حضور یک نفر نماینده از  ــناد مزایده مندرج می باش ــایر اطلاعات و جزئیات مربوطه، در اس 7- س

طرف هر یک از پیشنهاددهندگان در جلسه كمیسیون مزایده با معرفی نامه معتبر بلامانع می باشد.
ــول هریک از  ــیون در رد یا قب ــت و كمیس ــی )دو نوبت( به عهده مزایده گزار اس 8- هزینه درج آگه

پیشنهادات مختار است و مبلغ پرداختی بابت خرید اسناد قابل استرداد نمی باشد.
http://iets.mporg.ir :نشانی سایت ملی مناقصات

http://t2ww.tpww.ir :نشانی سایت شركت آب و فاضلاب منطقه دو شهر تهران
http://www.nww.ir :نشانی سایت شركت مهندسی آب و فاضلاب كشور

نوبت اول
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شركت آب و فاضلاب منطقه 3 شهر تهران در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با 
ارزیابی كیفی با موضوع اجرای خطوط انتقال و یا شبکه توزیع طرح آبرسانی به منطقه 22 با لوله های 
ــیرآلات،  ــی 8/5 كیلومتر به همراه احداث حوضچه و نصب ش فولادی و چدن داكتیل به طول تقریب
لوله رانی، اتصالات و متعلقات مربوطه مطابق نقشه های اجرایی و مشخصات فنی در محدوده شركت 
ــامانه  ــماره 2000093763000057  از طریق س ــهر تهران ، را به ش ــه ش آب و فاضلاب منطقه س

تداركات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
ــایش  ــنهاد مناقصه گران و گش ــناد مناقصه تا ارائه پیش ــل برگزاری مناقصه از دریافت اس كلیه مراح
 www.setadiran.ir :پاكت ها از طریق درگاه سامانه تداركات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
ــایت  ــت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در س ــد و لازم اس انجام خواهد ش

مذكور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.
1-مهلت دریافت اسناد مناقصه: 

ــنبه  ــد از روز چهارش ــناد مناقصه می توانن ــی و اس ــناد ارزیابی كیف ــت اس ــان جهت دریاف  متقاضی
ــامانه  ــورخ 1۴00/10/15 از طریق س ــنبه م ــا پایان وقت اداری روز چهارش مورخ 1۴00/10/08 ت

تداركات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir  اقدام نمایند.
2-مبلغ برآورد و مدت اجرای كار: 176,688,1۴1,750ریال و به مدت 18)هجده( ماه شمسی.

3-محل اعتبار: از محل اعتبارات جاری شركت.

4- مبلغ و نوع سپرده شركت در مناقصه: 
ــش میلیون  ــه میلیارد و یکصد و نود و ش ــت مبلغ 3,196,881,000 )س ــنهاد دهنده مکلف اس پیش
ــه بانکی یا واریز  ــی تضمینی، ضمانتنام ــتاد و یک هزار( ریال را به صورت چک بانک ــتصد و هش و هش
ــعبه كوی نصر به نام شركت  ــامان ش ــماره 3-۴0۴109-۴0-88۴ نزد بانک س ــاب ش  نقدی به حس
ــهر تهران و یا مطالبات قطعی و تأیید و بلوكه شده نزد این شركت به عنوان  آب و فاضلاب منطقه 3 ش
 سپرده شركت در مناقصه دریافت و تصویر آن را در سامانه تداركات الکترونیکی دولت در پاكت )الف( 
ــورخ 1۴00/10/29  ــنبه م ــت اداری روز چهارش ــا پایان وق ــد و اصل آن را ت ــذاری و ثبت نمای  بارگ

به دفتر قراردادها و امور بازرگانی این شركت تسلیم نماید.
ــت كلیه مدارک مربوط به اسناد  ــركت كننده در مناقصه می بایس 5- مهلت ارائه پیشنهادها: ش
ارزیابی كیفی و پاكات )الف،ب، ج( را حداكثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1۴00/10/29 

در سامانه تداركات الکترونیکی دولت به آدرس: www.setadiran.ir بارگذاری و ثبت نماید.
6-زمان گشایش پیشنهادها: 

ساعت 11:00 روز یکشنبه مورخ 1۴00/11/10 در محل دفتر قراردادها و امور بازرگانی واقع در تهران، 
خیابان جلال آل احمد، ابتدای آرش مهر، شركت آب و فاضلاب منطقه 3 شهر تهران خواهد بود.

7-سایر اطلاعات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.  نشانی  سایت های اینترنتی: 
)http://tender.bazresi.ir( و )http://www.nww.ir( و )http://iets.mporg.ir(
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شركت آب و فاضلاب منطقه 3 شهر تهران )سهامی خاص(

آگهی مناقصه عمومی )همزمان با ارزیابی کیفی(57/400
نام دیگر آب زندگی است.

از آب هر چیزی را زنده گرداندیم

 شرکت آب و فاضلاب 
منطقه 3 شهرتهران
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حمایت از بازارسرمایه با حذف 
قیمت گذاری دستوری فولاد

ــران، درخصوص  ــولاد ای ــدگان ف ــن تولیدكنن ــره انجم ــأت مدی عضو هی
ــورس كالا،  ــولات در ب ــولاد و عرضه محص ــازار ف ــتوری از ب ــذف قیمت دس ح
ــه كار وزیر  ــاز ب ــده از زمان آغ ــه كار گرفته ش ــت ب ــن سیاس ــت: اصلی  تری گف
ــتوری  صنعت، معدن وتجارت، خداحافظی و دوری حتمی با قیمت گذاری دس
ــلیمانی عضو هیأت مدیره انجمن  ــت. به گزارش مناقصه مزایده، نادر س بوده اس
ــازوكارهای جدید برای  ــر اینکه ایجاد س ــولاد ایران با تأكید ب تولیدكنندگان ف
ــر صنعت، معدن وتجارت  ــه و برنامه های كاری وزی ــذاری در رأس توج قیمت گ
ــتوری و تعیین قیمت  ــت، اظهار داشت: حذف قیمت گذاری دس قرار گرفته اس
ــت های فعالان بازار بوده  از طریق نظام عرضه و تقاضا، جزء اصلی  ترین درخواس
ــخی مثبت را به درخواست این  است و اكنون وزیر با تصمیمات جدید خود پاس
ــلیمانی؛ با تأكید بر اینکه به كارگیری سازوكار جدید دلالت  افراد داده است. س
ــت، گفت:  ــته اس بر ورود حتمی زنجیره محصولات فولادی به بورس كالا داش
ــت عرضه محصولات به  ــتورالعملی مشخص سیاس اكنون وزیر صمت طی دس
ــه محصولات فولادی  ــت تا از این طریق هم بورس كالا را ابلاغ و اعلام كرده اس
ــاس عرضه و تقاضا  ــف قیمت براس ــفافیت در معاملات و كش به منظور ایجاد ش
ــدگان فولاد ایران،  ــوند. عضو هیأت مدیره انجمن تولیدكنن وارد بورس كالا ش
ــتورالعمل جدید وزیر صمت و نیز وجود  ادامه داد: در صورت اجرایی شدن دس
برخی از برنامه ریزی های درست می توان شاهد تأثیر مثبت این اقدام در صنعت 
ــان  ــن تولیدكنندگان فولاد ایران خاطرنش ــو هیأت مدیره انجم فولاد بود. عض
ــل تعبیراتی كه  ــکل ممکن به دلی ــتوری با هر ش كرد: هر نوع قیمت گذاری دس
ــور  ــا تأثیر مثبت در اقتصاد كش ــركت ها دارد، نمی تواند ب ــزام و اجبار به ش از ال
ــدن روند فعالیت واحدهای تولیدی از سمت  همراه باشد و این امر سبب دور ش
ــتوری و تأثیر آن  ــلیمانی؛ به حذف قیمت گذاری دس ــد. س كارآمدی خواهد ش
ــزام تولیدكننده به رعایت  ــركت های فولادی تأكید كرد و افزود: ال ــهام ش بر س
ــال های اخیر باعث تأثیر منفی در  ــتوری در س دستورالعمل قیمت گذاری دس
ــد كه امیدوارم در  ــركت های فولادی حاضر در بورس ش بازار سرمایه و سهام ش
ــتوری برای همیشه خشک شود. عضو  دولت سیزدهم ریشه قیمت گذاری دس
ــه داد: تاكنون محصولات  هیأت مدیره انجمن تولیدكنندگان فولاد ایران، ادام
ــد كه دارای كد بهین یاب  فولادی به همه تولیدكنندگانی اختصاص داده می ش
ــد عرضه ها در بورس كالا، رفته رفته  ــیوه هایی برای رش اما قرار است با اتخاذ ش
ــاهد معاملاتی رقابتی در این حوزه باشیم.  ــهمیه بندی ها كنار رفته و ش كل س
ــد زمینه تفکیک  ــاره به اینکه برای بهبود چنین وضعیتی بای ــلیمانی؛ با اش س
ــود، ادامه داد:  ــه از یکدیگر فراهم ش ــوع قیمت و عرض ــأله تولید و نیز موض مس
قیمت و عرضه به عنوان شاخصه اصلی دولت برای تنظیم بازار تلقی می شود، از 
ــازوكار تنظیم بازار نمی تواند به سمت قیمت گذاری  این رو تأكید می شود كه س
ــتوری پیش برود؛ زیرا در این صورت تولیدكنندگان جزء نخستین افرادی  دس
ــوند.  ــور متضرر می ش ــه از وجود چنین وضعیتی در اقتصاد كش خواهند بود ك
ــت كه  ــران، معتقد اس ــدگان فولاد ای ــن تولیدكنن ــره انجم ــأت مدی عضو هی
ــودجویی افراد دلال  ــتوری باعث ایجاد رانت و س ــتفاده از قیمت گذاری دس اس
ــرار دارد. عضو  ــیر اصلاح ق ــبختانه این رویه در مس ــود كه خوش در بازار می ش
ــف  ــن تولیدكنندگان فولاد ایران به نقش بورس كالا در كش هیأت مدیره انجم
ــا به دولت اعلام  ــفاف معاملات كالا ها تأكید كرد و گفت: بار ه قیمت و انجام ش
ــف قیمت تلقی می شود، این بازار  ــرمایه به عنوان مركز كش كرده ایم كه بازارس
ــوط به رانت و  ــائل مرب ــازی كمک می كند تا زمینه از بین رفتن مس به شفاف س
ــلیمانی؛ افزود: در صورت كمک و تلاش  ــود. س ایجاد دلالی ها در بازار فراهم ش
ــرمایه، ضمن بهره مندی  ــازی مبادلات از طریق بازار س برای افزایش شفاف س
ــتیابی كالای مناسب با قیمت   تولیدكنندگان، مصرف كنندگان هم قادر به دس

معقول خواهند بود. 

رئیس سازمان زمین شناسی اعلام کرد 

وجود 15 میلیارد مترمکعب آب كارستی در كشور
ــی و اكتشافات  ــازمان زمین شناس رئیس س
ــور، گفت: با توجه به وجود پتانسیل   معدنی كش
ــعت  ــد وس ــش از 30درص ــتی در بی آب كارس
ــیار خوبی برای رفع  ــور، می تواند منبع بس كش
ــهر ها و مناطق  ــکل تنش آبی به ویژه در ش مش
ــد. به گزارش مناقصه مزایده،  زاگرس نشین باش
ــده ای در  ــت را پدی ــهیدی؛ كارس ــا ش علیرض
ــه صورت  ــار آن ب ــت كه آث ــته زمین دانس پوس
ــطح  ــطح زمین و هم در زیر س حفره و غار در س
ــتگی و  ــه علت شکس ــود و ب ــن دیده می ش زمی
ــنگ های كربناته  ــژه س ــنگ  ها به وی انحلال س
ــه 25 درصد  ــزود: نزدیک ب ــکل می گیرد و اف ش
ــورهای  ــش از نیمی از كش جمعیت جهان و بی
ــتی انجام   اروپایی تأمین آب خود را از آب كارس
ــیراز از  ــهر ش می دهند. وی با تأكید بر اینکه ش
دیرباز از پتانسیل آب كارستی استفاده می كرده 
ــر از نقاط  ــی دیگ ــان و برخ ــس، اصفه و در طب

ــتفاده از این نوع آب وجود  ــابقه اس كشور نیز س
ــازمان زمین شناسی  دارد، اظهار كرد: اكنون س
ــه سنگ های  ــور نقش ــافات معدنی كش و اكتش
كربناته كشور كه می تواند پتانسیلی برای وجود 
ــد را تهیه كرده كه وجود آب  ــتی باش آب كارس
ــتی در 30 تا 35 درصد از مساحت كشور  كارس
ــهیدی؛ خاطر نشان كرد:  ــان می دهد. ش را نش
ــیل  ــارد مترمکعب پتانس ــا 15 میلی بین 10 ت
ــور وجود دارد كه تاكنون  ــتی در كش آب كارس
استفاده مناسبی از آن ها نشده و به همین دلیل 
ــت  ها  ــده یا در دش ــه رودخانه ها و دریا ها ش روان
ــازمان زمین شناسی  تبخیر می شوند. رئیس س
ــور، با بیان این كه آب  ــافات معدنی كش و اكتش
ــامیدن  ــتی كیفیت بالایی دارد و برای آش كارس
ــازمان در  ــت، افزود: این س ــب اس بسیار مناس
ــایی آب كارستی در منطقه  دهه80 برای شناس
ــتان و ایران  »كپه داغ« در نزدیکی مرز تركمنس

ــهد اقدام كرد، اما  به منظور تأمین آب شرب مش
ــن پروژه نهایی  ــده، ای با وجود كار خوب انجام ش
ــهیدی؛ گفت: با وجودی كه قرار بود از  ــد. ش نش
منابع آب كارستی استفاده شود، اما سازمان آب 
ــداد، این در حالی  ــاه در منطقه را ن اجازه حفر چ
است كه شاهد خروج این آب  ها از ایران هستیم و 
تركمن  ها با استفاده از همین آب  ها در عشق آباد 
ــور( تفرجگاه های آبی متعدد  )پایتخت این كش
ــی و  ــازمان زمین شناس ــد. رئیس س بنا كرده ان
اكتشافات معدنی كشور، با تأكید بر اینکه از شهر 
ــتان  سیستان وبلوچستان نیز  سراوان واقع در اس
ــتان كه  ــور پاكس چاه های متعدد موجود در كش
ــتند  ــتی هس ــتفاده از آب های كارس در حال اس
ــیب سنگ های كربناته  قابل رؤیت است، زیرا ش
ــت، از وجود  ــور اس ــن كش ــمت ای ــران به س ای
ــیرین در خلیج فارس خبر داد  چشمه های آب ش
ــدن آب های  و گفت: علت این موضوع زه كش ش

ــت و به راحتی وارد  ــط گسل  ها اس كارستی توس
ــه گفته وی؛  ــود. ب ــای خلیج فارس می ش آب ه
ــور كه برخی از  ــرایط فعلی آبی كش با توجه به ش
ــاد می كنند،  ــتگی آبی( ی آن به عنوان )ورشکس
ــه تصمیم گیری  ــؤول باید ب ــازمان های مس س
ــی درخصوص  ــت های دقیق ــه و سیاس پرداخت
ــتی و میزان آب موجود در آن ها  منابع آب كارس
ــهیدی؛ با تأكید بر اینکه در  ــند. ش ــته باش داش
ــهرهای منطقه زاگرس به ویژه در استان  همه ش
ــتند،  ــش  آبی مواجه هس ــتان كه با چال خوزس
ــتی وجود دارد،  ــتفاده از آب كارس پتانسیل اس
ــالیانه بین 100 تا 110 میلیارد  ــد:  س یادآور ش
مترمکعب آب در كشور مصرف می شود كه بیش 
از 90 درصد آن در بخش كشاورزی، چهار تا پنج 
ــت و به همین میزان در  درصد آن در بخش صنع
ــود و پتانسیل بیش  بخش شرب استفاده می ش
ــتی می تواند  از 10 میلیارد مترمکعبی آب كارس

ــور به ویژه در مناطق  ــرب كش كل مصرف آب ش
ــش دهد. رئیس سازمان  دارای تنش آبی را پوش
زمین شناسی و اكتشافات معدنی كشور، با اشاره 
ــتی، گفت: وقتی چاه  به برخی مزایای آب كارس
ــود، به تدریج كاهش سطح  در آبرفت حفر می ش
ــه دنبال  ــت خاک را ب ــت فرونشس آب و در نهای
ــتی این طور  ــا در آب كارس ــت، ام ــد داش خواه
ــهیدی؛ توضیح  داد: در آب كارستی،  ــت. ش نیس
ــود و همه  ــنگ  ها می ش باران وارد خلل و فرج س
ــاله با بروز بارندگی، مخازن آب كارستی شارژ  س
ــت كه با برداشت آب  می شود و مانند آبرفت نیس
ــیم. رئیس سازمان  شاهد كاهش سطح آب باش
ــافات معدنی كشور، افزود:  زمین شناسی و اكتش
ــور، مطالعات  ــورای عالی آب كش ــه ش در مصوب
ــی و  ــازمان زمین شناس ــه س ــتی ب آب كارس
 اكتشافات معدنی كشور سپرده شده، اما مسؤول 

بهره برداری از این آب  ها وزارت نیرو است.

گروه زمین و معدن

ــت: جایگزینی معدن  ــنگ آهن ایران، گف دبیر كل انجمن س
ــران به تنهایی  ــرا معادن در ای ــت، زی به جای نفت امکان پذیر اس
ــتغال، همچنین قابلیت تغییر جدی در  ــأله اش قابلیت حل مس
ــهم ایران  GDP )تولید ناخالص داخلی( را دارند و همچنین س
ــدت تغییر می دهد. به گزارش مناقصه مزایده،  از صادرات را به ش
ــگرزاده؛ درخصوص واگذاری معادن به مردم جهت  ــعید عس س
ــذاری معادن  ــب، گفت: واگ ــرمایه گذاری مناس ایجاد فرصت س
ــاخت های لازم  ــت، ولی در حال حاضر زیرس ــتباهی نیس كار اش
برای واگذاری معادن به مردم فراهم نشده است. باید به مجموعه 
ــتند و توان معدنکاری دارند  كسانی كه بومی مناطق معدنی هس
ــادن، امکان  ــرمایه گذاری در 30 الی ۴0 درصد از مع ــای س به ج
ــاركت و مزایده در كل معادن منطقه را فراهم كنیم. دبیر كل  مش
ــی مناطق معدنی  ــنگ آهن ایران، افزود: اگر مردم بوم انجمن س
ــهام غیرمؤثر  ــت به صورت س ــکاری ندارند می بایس ــوان معدن ت
ــرمایه گذاری به آن  ها واگذار شود كه بازهم نیاز به  یعنی سهام س
ــل از واگذاری معادن در  ــاخت دارد. وی اظهار كرد: باید قب زیرس
ــود  ــکل گرفته ش مناطق مختلف تعاونی هایی در حوزه معدن ش
ــرمایه گذاری فقط برای عده ای  و ورود پیدا كنند، زیرا فرصت س
ــت و برخورداری  ــا اصل رقاب ــود و این امر ب محدود ایجاد می ش

ــنگ آهن ایران، بیان  ــت. دبیر كل انجمن س مردم در تناقض اس
ــکلاتی را به همراه دارد  كرد: واگذاری معادن به شکل بورس مش
و اگر قرار است چنین اتفاقی رخ دهد باید از قبل معادن در بورس 
پذیرفته شده باشند تا سهام آن  ها عرضه شود و كنترل اینکه الزاماً 
ــختی است و در  ــود كار س به مردم همان مناطق معدن واگذار ش
ــذاری معادن از  ــی وجود دارد بنابراین واگ اجرای این امر ابهامات
ــگرزاده؛ درباره  ــاخت هایی دارد. عس ــورس نیاز به زیرس طریق ب
وضعیت معادن كشور و روند واگذاری معادن، گفت: اگر به نقشه 
كاداستر نگاهی بیندازیم تقریباً تمامی ایران پر از لکه های مرتبط 
ــت و اگر دولت برنامه ای  با پهنه ها، زیر پهنه ها و مزایده معادن اس
داشته باشد قطعاً فضای بسیار مناسب و خوبی برای اینکه معدن 
ــیار  ــود را پیدا كند ایجاد می كند، زیرا ظرفیت های بس جایگاه خ
خوبی در معدن داریم. وی در ادامه، گفت: شعار معدن جایگزین 
ــر می كنند این  ــلاف برخی كه فک ــت و برخ نفت غیرواقعی نیس
ــت، بنده جایگزینی معدن  ــعار بوده و نشدنی اس جمله در حد ش
ــدنی می دانم. معادن در ایران به تنهایی قابلیت  به جای نفت را ش
 GDP ــدی در ــتغال همچنین قابلیت تغییر ج ــأله اش حل مس
ــهم ایران از صادرات  )تولید ناخالص داخلی( رادارند همچنین س
ــرد: دولت باید  ــگرزاده؛ اظهار ك ــدت تغییر می دهد. عس را به ش
ــکل های  ــاذ كند و قبل از تصمیم گیری ها با تش عزم جدی را اتخ

تخصصی مشورت كرده و سپس تصمیمات را اجرایی كند.

دبیر کل انجمن سنگ آهن ایران 

امکان مشارکت و مزایده در کل معادن را فراهم کنیم 

http://monaghesatiran.ir/102290
http://monaghesatiran.ir/102291
http://monaghesatiran.ir/102292
http://monaghesatiran.ir/102293
http://monaghesatiran.ir/102294
http://monaghesatiran.ir/102297
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بانک
بیمه و بورس

شركت برق منطقه ای خراسان در نظر دارد جهت »خرید ترانس پست شاهکوه«  نسبت به برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای اقدام نماید.

شماره فراخوان  
مبلغ تضمین شركت در مدت تحویل كالاموضوع مناقصهشماره مناقصهدرسامانه ستاد

محل اعتبارفرآیند ارجاع كار ) ریال(

7۴،736،7۴۴،906 ماهخرید ترانس پست شاهکوهس/2000001123000059۴00/35
 منابع داخلی 
)غیر عمرانی(

نحوه دریافت اسناد مناقصه : 
ــامانه تداركات الکترونیکی  ــاب مندرج در س ــامانه تداركات الکترونیکی دولت و واریز الکترونیکی مبلغ 1،000،000 ریال به حس متقاضیان، می توانند پس از ثبت نام در س

دولت به نام شركت منیران ) مشاور( فایل اسناد مناقصه را بارگیری نمایند.
تاریخ دریافت اسناد مناقصه: 

از ساعت10:00 صبح روز دو شنبه به تاریخ 1۴00/10/06 تا ساعت 19:00 روز شنبه  به تاریخ 1۴00/10/11
تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و محل  تحویل پاكت تضمین: 

ــداركات الکترونیکی دولت  ــامانه ت ــف، ب و ج ( را در س ــت ال ــه، ) پاك ــاكات مناقص ــدارک پ ــتندات و م ــر كلیه مس ــردد ؛ ابتدا تصوی ــا می گ ــنهاد دهندگان تقاض  از پیش
ــناد مناقصه و به صورت لاک و مهر شده  ــده در اس ــرایط درج ش ــنبه  به تاریخ 1۴00/10/27 بارگذاری نمایند و اصل پاكت الف با ش ــاعت 12:00 ظهر روز دوش  حداكثر تا س
ــوار وكیل آباد-  ــهد- انتهای بل ــه آدرس: مش ــان ب ــركت برق منطقه ای خراس ــس از ثبت در دبیرخانه ش ــخ 1۴00/10/28 پ ــنبه به تاری ــاعت 10:00 صبح روز سه ش  تا س

نرسیده به جاده شاندیز- سمت راست- به امور تداركات و قراردادها- تلفن 3610361۴– 051 – دورنگار 6103629 3-051 تحویل نمایند.
تاریخ و محل گشایش پاكات: ساعت 12:00 ظهر روز سه شنبه  به تاریخ 1۴00/10/28 در محل امور تداركات و قراردادها.

ــتاد  ــامانه س ــت دفاتر منتخب در س ــه نمایند كه لیس ــخوان دولت مراجع ــر پیش ــت باید به دفات ــداركات الکترونیکی دول ــامانه ت ــام در س ــت ثبت ن ــه گران جه   مناقص
)www.setadiran.ir( موجود می باشد.

ــماره 38836070-051 یا با امور تداركات و قراردادها  ــتوده( به ش ــاور )شركت منیران-آقای س ــتر، متقاضیان می توانند با مش   در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیش
به شماره 610361۴-0513 )سید حسین طاهری( تماس حاصل فرمایند.

  به پیشنهادها و مستندات  فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی كه بعد از انقضاء مدت مقرر  واصل شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
  مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشند. 

  به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های كمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
  سایراطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است.

ضمناً جهت كسب اطلاعات بیشتر به پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

 http://tender.tavanir.org.irپایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر                               

http:/iets.mporg.irپایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات                                  

  www.krec.irپایگاه اطلاع رسانی مناقصات شركت برق منطقه ای خراسان                                

www.setadiran.irسامانه تداركات الکترونیکی دولت »ستاد«                                  
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روابط عمومی شركت برق منطقه ای خراسان

)) مراقب خاموش بودن لامپ های اضافی در ساعات اوج مصرف باشیم. ((

آگهی تجدید  عمومی یک مرحله ای
با ارزیابی ساده به شماره س/ 400/35 

شناسه: 1248137
م.الف: 7828
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روابط عمومي شركت گاز استان تهران

به شماره 14۰۰-1۰/۰92

فراخوان    عمومی )ارزیابی کیفی(
ــتیبانی فنی و  ــات پش ــام خدم ــر دارد انج شركت گاز استان تهران در نظ
ــتان تهران  ــعابات و تجهیزات اس ــبکه و انش ــانی ش ــای گازرس  نظارت بر پروژه ه
ــق مناقصه عمومی  ــرایط ذیل از طری ــخصات و ش ــت بهره برداری( را با مش  )مدیری

دو مرحله ای به روش كیفیت و قیمت)QCBS( را به مشاور واجد شرایط واگذار نماید.
1- نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شركت گاز استان تهران 

ــماره 160،  ــاختمان ش ــش خیابان اراک، س ــمالی، نب  تهران، خیابان ایرانشهرش
طبقه چهارم، بلوک 7، امور قراردادها 

ــر پروژه های  ــی و نظارت ب ــتیبانی فن 2- موضوع مناقصه:  انجام خدمات پش
گازرسانی شبکه و انشعابات و تجهیزات استان تهران )مدیریت بهره برداری(

3- مدت اجراء پروژه: 730 )هفتصد و سی( روز تقویمي.
4- نماینده دستگاه مناقصه گزار: مدیریت مهندسی شركت گاز استان تهران. 

5- محل اجراء پروژه: به صورت پراكنده در سطح استان تهران.
6- بر آورد اولیه كارفرما 260,000,000,000 ریال

7- مهلت دریافت اسناد ارزیابی كیفی از سامانه: از تاریخ 1۴00/10/07 تا 
تاریخ 1۴00/10/11 می باشد.

8- مهلت عودت اسناد ارزیابی كیفی در سامانه: تا ساعت 19:00 روز شنبه 
مورخ 1۴00/10/18 و محل آن در سامانه تدارک الکترونیکی دولت )ستاد(

ــورخ  ــنبه م 9- زمان گشایش اولیه پاكات ارزیابی كیفی: روز یکش
1۴00/10/19 و محل گشایش آن سالن كنفرانس طبقه سوم.

10-معیارهاي ارزیابي كیفي:
  تجربه و دانش در زمینه مورد نظر. 

  حسن سابقه در كارهاي قبلي.

  ساختار سازمانی مشاور.
  ارزیابی كارفرمایان قبلی.

  خلاقیت و ابتکار.
  بومی بودن. 

11- شرایط متقاضي: 
  آخرین تغییرات روزنامه رسمي )صاحبان امضاء مجاز شركت(

ــه2 تخصص خطوط  ــاور گروه نفت و گاز، رتب ــتن گواهینامه صلاحیت مش   داش
ــبکه توزیع و ایستگاه های كاهش فشار گاز از  انتقال نفت و گاز و یا رتبه 1 تخصص ش

سازمان مدیریت و برنامه ریزی كشور.
  ثبت نام و اخذ كد اطلاع رسانی مناقصات از سازمان مدیریت و برنامه ریزي كشور.

  ارائه صورت هاي مالي حسابرسي شده توسط سازمان حسابرسي یا اعضاي جامعه 
حسابداران رسمي.

ــعه تجارت  ــورخ 99/05/11 مركز توس ــماره 1/1۴0935 م ــه ش ــه نام   عطف ب
ــتن  ــركت كنندگان ملزم به داش الکترونیکی وزارت صنعت، معدن، تجارت كلیه ش
مهر و امضاء دیجیتال اسناد بارگذاری شده توسط صاحبان امضاء مجاز و شركت در 

سامانه تداركات الکترونیکی دولت )ستاد( می باشند.
ــوق بوده و آمادگي  ــرایط مذكور در بندهای"10 و 11" ف   متقاضیاني كه داراي ش
ــت دریافت  ــده فوق، جه ــت تعیین ش ــد، مي توانند در مهل ــروژه را دارن ــراي پ اج
ــتاد( به آدرس  ــی دولت )س ــدارک الکترونیک ــامانه ت ــی به س ــناد ارزیابی كیف  اس

www.setadiran.ir  مراجعه نمایند.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

كدفراخوان:021-۴193۴2000092769000261 
شناسه آگهی: 1248991

شرکت گاز استان تهراننوبت اول

روابط عمومی شركت پالايش گاز شهيد هاشمي نژاد

شرکت ملی گاز ایران
)S.G.P.C( شرکت پالایش گاز شهید هاشمي نژاد

1- شماره و موضوع مناقصه: مناقصه شماره ۴0080077 )تعمیرات اساسی منازل سازمانی( با شماره فراخوان 200009213۴000156 در سامانه تداركات الکترونیکی 
دولت )ستاد(.

2- نام و نشاني مناقصه گزار: استان خراسان رضوي، كیلومتر 165 جاده مشهد/سرخس، شركت پالایش گاز شهید هاشمي نژاد.
3- شرایط مناقصه گر: كلیه شركت هاي داراي حداقل پایه 5 رشته ابنیه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی كشور.

ــتاد(  ــامانه س ــامانه تداركات الکترونیکی دولت)س ــاعت 19:00 مورخ 1۴00/10/23، متقاضیان می توانند از طریق س  4- مهلت و آدرس دریافت اسناد: حداكثر تا س
ــت كلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه  ــركت نمایند. لازم به ذكر اس ــناد مناقصه را دریافت و در مناقصه ش به آدرس www.setadiran.ir  اس
ــد، متقاضیان بعد از دریافت اسناد مناقصه مي بایست  ــامانه تداركات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( انجام خواهد ش ــایر مراحل مناقصه، از طریق س تا ارسال دعوتنامه و س

حداكثر تا ساعت 19:00 مورخ 1۴00/11/11 اسناد مناقصه تکمیل شده را به همراه مدارک مورد نیاز در سامانه مذكور بارگذاری و ارسال نمایند.
5- میزان و نوع تضمین شركت در مناقصه: 

مبلغ 750,000,000 ریال )هفتصد و پنجاه میلیون ریال( از انواع تضامین مجاز اعلام شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتي مي باشد.
ــنهاد قیمت در آدرس: مشهد،  ــاعت 09:00 مورخ 1۴00/11/13 در حضور پیشنهاد دهندگان و با حداقل 3 پیش 6- زمان گشایش پاكت ها: پاكت هاي مناقصه رأس س

خیابان آبکوه، نبش آبکوه 7 )دانشسراي شمالي(، شماره 255، شركت پالایش گاز شهید هاشمي نژاد اتاق كنفرانس گشایش خواهد یافت.
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فراخوان   عمومي  نوبت اول
شناسه:1248718

یک مرحله اي

شاخص كل بازار بورس دیروز)دوشنبه( با 16  هزار و 302 
واحد افزایش، در جایگاه یک  میلیون و ۴00 هزار واحدی 
ــلات این روز بیش از  قرار گرفت. به گزارش ایرنا، در معام
ــدم و اوراق  ــهم، حق تق ــش میلیارد و 699 میلیون س ش
ــتد  ــزار و 1۴2 میلیارد ریال دادوس بهادار به ارزش ۴0 ه
ــاخص كل )هم وزن( با پنج هزار و 116  شد. همچنین ش
ــاخص قیمت  واحد افزایش به 365 هزار و 383 واحد و ش
ــید.  ــد به 229 هزار و 828 واحد رس ــه هزار و 218 واحد رش )هم وزن( با س
ــاخص بازار دوم، 13 هزار و 352  شاخص بازار اول، 18هزار و 135 واحد و ش
ــتند. علاوه بر این، در بین همه نمادها، ملی صنایع مس  واحد افزایش داش
ایران )فملی( با دو هزار و 902 واحد، فولادمباركه اصفهان )فولاد( با دو هزار 
ــزار و 152 واحد،  ــی و صنعتی چادرملو )كچاد( با یک ه و 858 واحد، معدن
ایران خودرو )خودرو( با 6۴1 واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )كگل( با 575 
واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با 537 واحد و پالایش نفت اصفهان 
ــاپا( با 361 واحد، شركت سرمایه گذاری  )شپنا( با ۴88 واحد، سایپا )خس
ــیمی تأمین )تاپیکو( با 326  غدیر )وغدیر( با 360 واحد و نفت و گاز پتروش
ــتند. در مقابل صنایع پتروشیمی  واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داش
خلیج فارس )فارس( با 215 واحد، پتروشیمی فن آوران )شفن( با 92 واحد، 
تولیدی فولاد سپید فراب كویر )كویر( با 7۴ واحد، بانک خاورمیانه )وخاور( 
ــاخص  با 62 واحد و بورس كالای ایران )كالا( با ۴5 واحد با تأثیر منفی بر ش
بورس همراه شدند. همچنین نماد شركت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی 
)شستا(، ایران خودرو )خودرو(، ملی صنایع مس ایران )فملی(، پالایش نفت 
ــبندر(، فولادمباركه اصفهان )فولاد(، معدنی كدما )كدما( و  بندرعباس )ش

سایپا )خساپا(  در نمادهای پرُتراكنش قرار داشتند. 
آخرین وضعیت شاخص فرابورس

ــت و بر روی كانال  ــاخص فرابورس بیش از 62 واحد افزایش داش ش
ــول )آریا(،  ــد. نمادهای پلیمر آریاساس 18 هزار و 719 واحد ثابت مان
ــرمایه گذاری صباتأمین  ــركت س ــوب )هرمز(، ش فولاد هرمزگان جن
)صبا(، سنگ آهن گهرزمین )كگهر(، پالایش نفت لاوان )شاوان(، گروه 
ــه اعتباری ملل )وملل( با  ــعه مالی مهر آیندگان )ومهان( و مؤسس توس
تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند. همچنین بیمه پاسارگاد 
ــیمی زاگرس )زاگرس(، تولید  )بپاس(، صنعتی مینو )غصینو(، پتروش
نیروی برق دماوند )دماوند(، بیمه اتکایی ایرانیان )اتکای( و پتروشیمی 

تندگویان )شگویا( تأثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

شاخص کل بورس بر مدار صعود

ــی  ــه هم اندیش مدیرعامل بانک ایران زمین، در جلس
ــاره  ــن بانک با اش ــتان تهران، ای ــعب اس ــای ش رؤس
ــن، گفت:  ــک ایران زمی ــدازی نئوبان ــرارداد راه ان به ق
راه اندازی اولین نئوبانک واقعی در كشور، تحول بزرگ 
ــت بانکداری خواهد بود. این  بانک ایران زمین در صنع
قرارداد با شركت بزرگ »های وب« منعقد شده و قطعاً 
ــه می توانند در  ــب وكارهایی ك ــده نزیک تعداد قرارداد ها و كس در آین
ــد. به گزارش مناقصه مزایده،  این بستر فعالیت كنند، بیشتر خواهد ش
ــی  ــم هم اندیش ــعید؛ مدیرعامل این بانک، در مراس عبدالمجید پورس
شعب استان تهران شرایط رقابتی ایجاد شده بین بنگاه های اقتصادی 
ــاط قوی بین همه  ــت و كارهای مؤثر در ایجاد ارتب را عاملی برای تقوی
همکاران بیان كرد و گفت: وجود تعاملات مفید بین همکاران در شعب 
ــنل در جریان امور و اقداماتی كه در  ــود همه پرس ــتاد باعث می ش و س
ــأله ای وجود  ــرار گیرند و همین طور اگر مس بانک صورت می گیرد، ق

دارد، مطرح كنند تا پیگیری شود و از روند انجام آن كار مطلع باشند. 

 راه اندازی اولین نئوبانک واقعی، 
بزرگ ترین تحول بانک ایران زمین

كاهش ریسک های معاملاتی با واگذاری پرونده معامله گران خاطی به مقامات قضایی
ــهام مربوط به ریسک  ــک های مهم در بازار س یکی از ریس
ــه  ــود. بدین معنا كه فعالان این حوزه همیش معاملات می ش
ــتفاده از خدمات برخط  ــبت به معاملات اوراق بهادار و اس نس
ــتند اما  ــاس نگرانی هایی داش ــرایط حس كارگزاری ها در ش
ــته  ــک از میان برداش ــق ابلاغیه جدید این ریس اكنون مطاب
ــناس بازارسرمایه در  ــت. امیرعلی امیرباقری؛ كارش شده اس
ــنا، در مورد ابلاغیه جدید سازمان بورس مبنی  گفت وگو با س
ــازی كدهای افراد متخلف از این پس به واسطه  بر مسدود س
ــداد كدهای  ــور، اظهار كرد: از ابتدا، انس مقامات قضایی كش
ــزاران یا نهادهای  ــازمان بورس، كارگ معاملاتی در اختیار س

ــورت رؤیت  ــز تنها در ص ــته نی ــط نبوده بلکه در گذش ذی رب
تخلف در روند معاملات، محدودیت معاملاتی بر معاملات بر 
ــن مدت نیز  ــد اما در همی ــدت 10 روز اعمال می ش خط به م
ــتگاه های معاملاتی  شخص خاطی می توانست از طریق ایس
ــد. او افزود:  ــش را انجام ده ــود در كارگزاری ها معاملات موج
ــان محدودیت در  ــر مطابق ابلاغیه جدید زم اما در حال حاض
ــدا كرده،  ــج روز كاری كاهش پی ــلات از 10 روزه به پن معام
ــود پس از  ــی مکلف ب ــخص خاط ــته ش ــن در گذش همچنی
ــدم تکرار تخلف  ــی به منظور ع 10 روز كاری یک تعهد كتب
ــدداً محدودیت پیش  ــزار مربوط بدهد تا كارگزار مج به كارگ

آمده را رفع كند، اما اكنون اخذ این تعهدنامه به خود كارگزار 
ــناس بازارسرمایه، گفت: یکی از  سپرده شده است. این كارش
ــهام مربوط به ریسک معاملاتی  ــک های مهم در بازار س ریس
ــبت به معاملات  ــود بدین معنا كه فعالان این حوزه نس می ش
اوراق بهادار و استفاده از خدمات برخط كارگزاری ها همیشه 
این نگرانی را داشتند كه در شرایط خاص بازار اقدام به معامله 
ــوی مقام  ــت كه معامله از س كنند زیرا این امکان وجود داش
ــی فرد برای  ــاب آید و دسترس ناظر یا كارگزار تخلف به حس
مدتی محدود شود. امیرباقری؛ گفت: اما اكنون مطابق ابلاغیه 
ــت  ــده اس ــازمان تا حدودی نگرانی مذكور رفع ش جدید س

ــتری به  ــا می توانند با اطمینان خاطر بیش به گونه ای كه آن  ه
معاملات بپردازند. او تصریح كرد: در شرایط حال حاضر هرچه 
ــرمایه كاهش یابد  ــک های موجود در بازارس میزان این ریس
ــهامداران و به تبع  ــاهد بازگشت اعتماد س به طور طبیعی ش
ــازار خواهیم بود.  ــی جدید و تازه نفس به ب آن تزریق نقدینگ
ــرمایه در پایان با تأكید بر این نکته كه  این كارشناس بازارس
با صدور این ابلاغیه شاهد كاهش تخلفات خواهیم بود، گفت: 
ــرمایه پیچیدگی های  بدون شک شناخت تخلفات در بازارس
ــزاران و مقام ناظر  ــود را دارد به همین خاطر از كارگ خاص خ

می خواهیم با دقت بیشتری این مسائل را رصد كنند. 

گروه بانک، بیمه، بورس

 آمار بانک مركزی درباره چک های برگشتی در 
ــال جاری نشان می دهد كه در این  هشتمین ماه س
ماه معادل 630 هزار فقره چک برگشت خورده كه 
ــادل 32,5 و 16,3 درصد  ــداد و مبلغ مع از نظر تع
ــت. به گزارش مناقصه مزایده،  ــته اس افزایش داش
ــان  ــزی از جری ــه بانک مرك ــاری ك ــن آم تازه  تری
ــت، نشان می دهد  مبادلات چک منتشر كرده اس
ــال جاری حدود 7,1 میلیون فقره  كه در آبان ماه س

ــی بیش از 250 هزار و 500 میلیارد  چک به ارزش
ــت كه از نظر تعداد و مبلغ  ــده اس تومان مبادله ش
ــبت به مهرماه  ــب 30,2 و 2۴,9 درصد نس به ترتی
ــش از 6,۴ میلیون  ــوی دیگر، بی افزایش دارد. از س
ــزار و 100 میلیارد  ــی حدود 220 ه فقره با ارزش
ــده است كه  تومان از چک های مبادله ای وصول ش
ــب 30 و 26,3 درصد  ــداد و مبلغ به ترتی از نظر تع
افزایش دارد. در كنار چک های وصولی معادل 630 
هزار فقره چک هم برگشت خورده كه از نظر تعداد 
و مبلغ چک های برگشتی به ترتیب با 32,5 و 16,3 

درصد افزایش داشته است. همچنین در این مدت، 
ــون فقره چک با  ــتان تهران حدود 2,2 میلی در اس
ــارد تومان  ــی معادل 128 هزار و 500 میلی ارزش
ــینی استان تهران  ــده كه بیانگر صدرنش مبادله ش
ــت. چک های  ــطح كشور اس در مبادله چک در س
ــون فقره به  ــده در تهران حدود دو میلی وصول ش
ارزشی حدود 11۴ هزار میلیارد تومان و چک های 
ــتی بیش از 172 هزار فقره به ارزشی حدود  برگش
ــده است.  1۴ هزار و 500 میلیارد تومان گزارش ش
البته، نسبت چک های برگشتی به مبادله ای از 8,5 

ــته به 8,8 درصد در  ــال گذش درصد در آبان ماه س
ــد افزایش  ــیده كه 0,3 درص ــال جاری رس آبان س
داشته است. از سوی دیگر، ارزش چک های مبادله 
شده در آبان ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال 
ــده و از كل  ــا افزایش مواجه ش قبل 31,7 درصد ب
ــده 91,1 و87,8  تعداد و مبلغ چک های مبادله ش
ــت داده  درصد وصولی و 8,9 و 12,2 درصد برگش

شده است. 
میزان چک های برگشتی به تفکیک علل 

ــال در كل كشور  علاوه بر این، در آبان ماه امس

ــی حدود  ــره چک به ارزش ــش از 608 هزار فق بی
ــری  ــزار و ۴00 میلیارد تومان به دلایل كس 29 ه
ــت كه در  ــت خورده اس یا فقدان موجودی برگش
ــد از كل  ــداد و ارزش 96,5 درص ــر تع واقع از نظ
ــا فقدان  ــری ی ــتی به دلایل كس چک های  برگش
ــتان  ــوی دیگر، در اس ــت. از س موجودی بوده اس
ــی  ــره چک به ارزش ــدود 165 هزار فق ــران ح ته
ــارد تومان به دلایل  ــزار و 900 میلی بیش از 13 ه
ــده  ــت داده ش ــری یا فقدان موجودی برگش كس
ــداد 95,6 و از نظر  ــتان تهران از نظر تع كه در اس
ــتی به  ــد چک های برگش ــز 96,2 درص ــغ نی مبل
 دلایل كسری یا فقدان موجودی به كل چک های 

برگشتی بوده است.
 چند درصد از چک های وصولی 

رمزدار است؟
ــور حدود6,9   همچنین، در این ماه در كل كش
ــداد بالغ  ــه از این تع ــده ك میلیون فقره وصول ش
ــدود 0,5 میلیون  ــون فقره عادی و ح بر 6,۴ میلی
ــور  ــت؛ بنابراین در كل كش ــزدار بوده اس فقره رم
ــای وصولی را چک های  93,2 درصد از كل چک ه
ــکیل  ــد را چک های رمزدار تش عادی و 6,8 درص
ــز، از ۴19 هزار میلیارد  می دهند. از نظر مبلغی نی
ــور حدود  ــی در كل كش ــای وصول تومان چک ه
ــان برای چک های  220 هزار و 100 میلیارد توم
ــزار و 900 میلیارد تومان  ــر 198 ه عادی و بالغ ب
ــت. بر این اساس،  خاص چک های رمزدار بوده اس
ــور 52,5 درصد از كل مبلغ چک های  در كل كش
ــادی و ۴7,5 درصد دیگر  ــای ع وصولی را چک ه
ــاص داده اند.  ــه خود اختص ــای رمزدار ب را چک ه
ــور  ــال در كل كش طبق این گزارش، در آبان امس
ــی  ــره چک رمزدار به ارزش ــش از ۴66 هزار فق بی
ــارد تومان وصول  ــزار و 900 میلی حدود 198 ه
ــداد و مبلغ  ــبت به ماه قبل از نظر تع ــده كه نس ش
ــد داشته است.  به ترتیب 12,1 و 31,۴ درصد رش
ــتان تهران بیش  ــی، در اس ــاه مورد بررس اما در م
ــی حدود  ــره چک رمزدار به ارزش از 150 هزار فق
ــد  ــان وصول ش ــارد توم ــزار و 900 میلی 1۴1 ه
ــداد چک های  ــاه،۴9,3 درصد از تع ــه در این م ك
ــران )32,2  ــتان ته ــه اس ــزدار وصولی در س رم
ــان رضوی  درصد(، اصفهان )9,3 درصد( و خراس
ــت كه بیش ترین  ــده اس )7,78 درصد( وصول ش
ــتان ها دارا بوده اند.  ــهم را در مقایسه با سایر اس س
ــد از ارزش چک های فوق  ــن، 79,2 درص همچنی
ــد(، اصفهان  ــران )71,3 درص ــتان های ته در اس
ــد(  ــان رضوی )3,6 درص ــد( و خراس  )۴,3 درص

وصول شده است.

 اعلام آخرین آمار مبادلات چک 
توسط بانک  مرکزی

http://monaghesatiran.ir/102287
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چاپ مقالات و نظرات 
در این نشریه به معنای 
تأیید یا ردآن مطالب  
نبوده و »مناقصه مزایده« 
دارای مشی مستقل خود 
می باشد.

کیوسک اخبار 

تأمین برق مراکز استخراج رمزارز 
از طریق نیروگاه های تجدیدپذیر

 بازدید سرپرست
  سازمان منطقه آزاد کیش 
از شهرک کارگاهی جنوب 

افزایش یک درصدی ذخیره آب 
سد ها در پی بارش های اخیر

مزایده فروش ذخایر نفت 
استراتژیک ژاپن 
ــی هماهنگ  ــن در اقدام ژاپ
ــدف كنترل  ــش و با ه با متحدان
ــی خود  ــر مل ــا، از ذخای قیمت ه
نفت برای فروش عرضه می كند. 
به گزارش مناقصه مزایده، وزارت 
ــن در بیانیه ای اعلام  بازرگانی ژاپ
ــی، نفت  ــده دولت ــرد یک مزای ك
ــتراتژیک  ــر اس ــان از ذخای عم
ــرای تحویل بین  ــی را ب شیبوش

ــور حجم نفت مورد عرضه  مارس و ژوئن عرضه می كند. با این حال مزایده مذك
ــت. آمریکا اواخر ماه نوامبر اعلام كرده بود 50 میلیون بشکه  ــاره نکرده اس را اش
ــت در ژانویه آغاز  ــود و عرضه این نف ــتراتژیک آزاد می ش نفت از ذخایر نفت اس
خواهد شد. این اقدام به همراه برداشت مقادیر كمتری از ذخایر چین، هند، ژاپن، 
كره جنوبی و انگلیس برای كمک به پایین بردن هزینه های انرژی مصرف كننده 
ــورهای مصرف كننده برای  ــان كش ــق غیرمعمول می ــود. این تواف انجام می ش
ــتراتژیک با هدف مهار افزایش قیمت های  ــت هماهنگ از ذخایر نفت اس برداش
ــت های مکرر  ــی تولیدكنندگان اوپک پلاس به درخواس انرژی پس از بی اعتنای
آمریکا و كشورهای دیگر برای افزایش سریع تر تولید صورت گرفته است. دولت 
بایدن نخستین مرحله برداشت 50 میلیون بشکه از ذخایر استراتژیک آمریکا را 
آغاز كرده است و 18 میلیون بشکه نفت از ذخایر نفت استراتژیک خود را در 17 
ــامبر خواهد فروخت. كره جنوبی هم هفته گذشته اعلام كرد برداشت نفت و  دس
ــده آغاز می كند. با این  ــتراتژیک خود را از ماه آین فرآورده های نفتی از ذخایر اس
ــاركت دارند شامل چین و هند هنوز  حال كشورهای دیگری كه در این طرح مش
ــی هاگیودا؛ وزیر بازرگانی  برنامه خود در این خصوص را اعلام نکرده اند. كوییچ
ــازی نفت، به  ــور همزمان با جایگزین س ژاپن، در نوامبر اعلام كرده بود؛ این كش
ــت از ذخایر اقدام خواهد كرد. اگرچه ژاپن به طور مرتب این رویه را دنبال  برداش
می كند اما در حمایت از اقدام كشورهای مصرف كننده، زمان آن را جلو انداخته 
است. براساس گزارش بلومبرگ، در حال حاضر نشانه هایی از ضعیف شدن تقاضا 
ــریع واریانت امُیکرون مشاهده می شود.  ــیا با توجه به شیوع س برای نفت در آس
ــت، روز دوشنبه گذشته اندكی افزایش  نفت برنت كه قیمت پایه بازار جهانی اس
ــد با این حال حدود هفت درصد  ــکه معامله ش داشت و بالای 76 دلار در هر بش
ــتراتژیک نفت ریزش  ــت از ذخایر اس از زمان رونمایی برنامه آمریکا برای برداش

قیمت پیدا كرده است.

ــاره به ابلاغ مقررات  ــتخراج رمزارز توانیر، با اش مجری تأمین برق مراكز اس
ــتخراج رمزارز از طریق نیروگاه های تجدیدپذیر  مربوط به تأمین برق مراكز اس
ــکان تأمین برق  ــت: با این ابلاغیه ام ــط معاون برق و انرژی وزیر نیرو، گف توس
ــتخراج رمزارز از طریق نیروگاه های تجدیدپذیر فراهم شد. به گزارش  مراكز اس
ــتخراج  ــدادادی؛ افزود: با ابلاغ این مقررات، مراكز اس مناقصه مزایده، محمد خ
ــبت  ــرارداد دوجانبه با مالک نیروگاه تجدیدپذیر نس رمزارز می توانند با عقد ق
ــاس  ــد. قیمت برق در این حالت براس ــاز خود اقدام كنن به تأمین برق مورد نی
ــده و وزارت نیرو  ــتخراج رمزارز تعیین ش توافق مالک نیروگاه و مالک مركز اس
ــاس مقررات مذكور،  ــت. وی گفت: براس دخالتی در قیمت گذاری نخواهد داش
ــزارز در یک مکان  ــتخراج رم ضرورتی ندارد كه نیروگاه تجدیدپذیر و مركز اس
قرار داده باشند زیرا شبکه برق نسبت به ارائه خدمات ترانزیت به مصرف كننده 
ــتخراج  با اخذ هزینه مربوطه اقدام می كند. به گفته مجری تأمین برق مراكز اس
ــته  ــه برق تولیدی تجدیدپذیر هموار و پیوس رمزارز، همچنین با توجه به اینک
ــبت به تحویل برق به صورت هموار و پیوسته به  ــری، نس ــبکه سراس نیست، ش
ــرط كه میزان انرژی تزریقی به  ــتخراج رمزارز اقدام می كند، با این ش مركز اس
ــخص برابر با میزان انرژی  ــط نیروگاه تجدیدپذیر در یک دوره مش شبکه توس
ــد. وی اظهار امیدواری كرد: ابلاغ مقررات  تحویلی به مركز استخراج رمزارز باش
ــتخراج رمزارز و مدیریت و  فوق گام مثبتی در جهت تأمین برق مراكز مجاز اس

ساماندهی مراكز قانونی استخراج رمزارز در كشور باشد.

ــازمان منطقه آزاد كیش، در بازدید از شهرک كارگاهی جنوب  سرپرست س
ــی تأكید كرد. به  ــرد فنی و تخصص ــت پروژه ها با رویک در این منطقه، بر اهمی
ــازمان منطقه  گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل س
ــنبه ششم دی ماه( به  ــانی؛ بعدازظهر دیروز )دوش آزاد كیش، محمدرضا لواس
ــت معاونت اقتصادی و  ــت معاونت عمرانی و زیربنایی و سرپرس همراه سرپرس
ــركت های مستقر در شهرک  ــازمان منطقه آزاد كیش، از ش سرمایه گذاری س
ــد فعالیت آن ها قرار گرفت.  كارگاهی جنوب جزیره بازدید كرد و در جریان رون
ــتور یک طرفه  ــر این مهم كه اعتقادی بر دس ــانی؛ در این بازدید با تأكید ب لواس
ــایت بازیافت  ــده در حوزه های س ــت: مباحث مطرح ش و آنی ندارم، اظهار داش
ــی های لازم در این  ــه مطرح و بررس ــیون های مربوط و عمرانی باید در كمیس

خصوص انجام شود. 

ــد ها پرُ بود،  در حالی كه پیش از بارش های اخیر 35درصد حجم مخازن س
ــد ها به 36درصد رسید و هم اكنون  با بارش های اخیر حجم پرُشدگی مخازن س
ــت. به گزارش تسنیم، طی 10  6۴درصد حجم مخازن سدهای كشور خالی اس
ــاهد بودیم اما این بارش  ها تنها  روز اخیر بارش های نسبتاً خوبی را در كشور ش
ــر اطلاعات و  ــور اضافه كرد. آمار دفت ــدهای كش یک درصد به حجم ذخایر س
داده های آب كشور نشان می دهد، با سپری شدن 9۴ روز از سال آبی، تا چهارم 
ــدهای  ــزان كل حجم آب در مخازن س ــال آبی 1۴01-1۴00( می دی ماه )س
كشور حدود 18,20 میلیارد مترمکعب است كه نسبت به مدت مشابه سال آبی 
گذشته 32درصد كاهش نشان می دهد. حجم مخازن سدهای كشور حدود 50 
ــارد و 200 میلیون  ــت كه وجود 18 میلی میلیارد و 500 میلیون مترمکعب اس
مترمکعب آب پشت سدها، نشان دهنده پرشدگی 36درصدی مخازن سدهای 
ــم زاده؛ مدیركل  ــت. فیروز قاس ــور و خالی بودن 6۴ درصد این ظرفیت اس كش
ــی وضعیت  ــور، در این خصوص، گفت: بررس دفتر اطلاعات و داده های آب كش
ــدهای كشور از  ــان می دهد، میزان كل حجم ورودی به س ــور نش سدهای كش
ــت  ــاه معادل ۴,82 میلیارد مترمکعب اس ــاه تا تاریخ چهارم دی م ابتدای مهرم
ــال آبی گذشته را نشان  ــی معادل 39 درصد نسبت به مدت مشابه س كه كاهش
ــدهای مهمی چون زاینده رود، شمیل  ــدگی س می دهد. وی افزود: میزان پرش
ــرایط فعلی حدود 13 تا 21 درصد است؛ همچنین در  ــفیدرود در ش و نیان و س
ــط مخازن طی سال آبی  ــتان و تهران، میزان پرشدگی متوس استان ای خوزس

جاری به ترتیب در حدود ۴1 درصد و 19 درصد است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران خبر داد 

انتشار فراخوان احیای 700 حلقه چاه كم بازده در آینده ای نزدیک 
ــه اینکه  ــاره ب ــی نفت ایران، با اش ــركت مل مدیرعامل ش
ــاه كم بازده  ــای 700 حلقه چ ــی برای احی به زودی فراخوان
ــی  ــد، گفت: از تمام ظرفیت های پژوهش ــر خواهد ش منتش
ــتفاده  ــت از مجموعه های فناور اس ــرای حمای وزارت نفت ب
ــد در فعال  كردن  ــركت های فناور می توانن خواهیم كرد و ش
ــند. به گزارش مناقصه مزایده،  ــهیم باش چاه های كم بازده س
ــگاه  ــد از نمایش ــیه بازدی ــته مهر؛ در حاش ــن خجس محس
ــع  ــگاهی در جم ــتاوردهای جهاددانش ــا و دس توانمندی  ه
ــت: چهار قرارداد و تفاهم نامه به ارزش  خبرنگاران، اظهار داش
ــگاه  ــان در این نمایش ــارد توم ــون دلار و 16 میلی 275 میلی
ــی  ــاخت تجهیزات فرآورش ــزود: برای س ــد. وی اف امضاء ش
ــرمایه گذاری در  ــدود 70 میلیون دلار س ــریع الاحداث ح س
ــركت ملی نفت ایران  ــده كه قرارداد آن بین ش نظر گرفته ش
ــر در میدان  ــد و زمین مورد نظ ــگاهی تنفیذ ش و جهاددانش
ــترک آزادگان جنوبی از امروز در اختیار جهاددانشگاهی  مش
ــركت  ــاخت را آغاز كند. مدیرعامل ش قرار می گیرد تا كار س

ــروژه بعدی مربوط به تصفیه  ملی نفت ایران، با بیان اینکه »پ
ــت محیطی دارد و  ــاب های صنعتی است كه اهمیت زیس پس
ــتفاده بهینه از آب های صنعتی در گردش را ایجاد خواهد  اس
ــاب صنعتی  ــتفاده از پس ــن طرح با هدف اس كرد«، گفت: ای
ــاورزی در واحد بهره برداری  ــتفاده به عنوان آب كش برای اس
ــد و ارزش آن 16  ــام خواهد ش ــم انج هنگام و در منطقه قش
ــت. وی ادامه داد: سومین قرارداد مربوط به  میلیارد تومان اس
ــاخت 59 رول كلاف لوله مغزی است كه ارزش این قرارداد  س
ــت، تصریح  ــاون وزیر نف ــت. مع ــدود پنج میلیون یورو اس ح
ــازی و بازسازی 30  كرد: چهارمین قرارداد نیز مربوط به نوس
ــت كه ارزش آن 100 میلیون یورو  ــتگاه دكل حفاری اس دس
ــد؛ هر سال 6  ــال اجراء خواهد ش خواهد بود و به مدت پنج س
دستگاه دكل حفاری بازسازی و نوسازی می شود كه می تواند 
ــتغال بالایی را  ــی تعمیرات كمک كرده و اش به توان مهندس
ــه زودی فراخوانی  ــته مهر؛ با بیان اینکه »ب ایجاد كند. خجس
ــد«،  ــر خواهد ش برای احیای 700 حلقه چاه كم بازده منتش

ــی و فناور وزارت نفت اعم  گفت: از تمام ظرفیت های پژوهش
از پارک نوآوری شركت ملی نفت ایران، پژوهشگاه و دانشگاه 
ــت از مجموعه های  صنعت نفت از این ظرفیت  ها برای حمای
ــاور می توانند  ــركت های فن ــتفاده خواهیم كرد و ش فناور اس
ــب  ــند و متناس ــهیم باش در فعال كردن چاه های كم بازده س
ــازده، این  ــای چاه های كم ب ــادی از احی ــا بهره مندی اقتص ب
ــد.  ــاس مدل قراردادی بهره مند خواهند ش ــركت ها براس ش
ــی یکی از بزرگ ترین  وی ادامه داد: میدان گازی پارس جنوب
ــی از گاز هلیوم را در  ــت كه حجم بزرگ میادین گازی دنیاس
ــت؛ برای اولین بار با استفاده از شركت های  خود جای داده اس
ــوم از میدان پارس جنوبی را  فناور به زودی كار تولید گاز هلی
ــركت ملی نفت با بیان اینکه  آغاز خواهیم كرد. مدیرعامل ش
ــت«، گفت:  ــور اس ــت اول تأمین بنزین مورد نیاز كش »اولوی
ــی در مصرف  ــن نیازمند صرفه جوی ــتمرار صادرات بنزی اس
ــد، اما  ــادرات بنزین هیچ وقت قطع نش ــت؛ با این حال ص اس
ــان دارد. معاون وزیر نفت، با بیان  متناسب با نیاز داخلی نوس

ــترک آزادگان به دو بخش آزادگان شمالی  اینکه »میدان مش
و جنوبی تقسیم می شود«، گفت: در آزادگان شمالی در حال 
مذاكره با برخی شركت های خارجی هستیم تا فاز دوم میدان 
مشترک آزادگان شمالی توسعه پیدا كند. وی افزود: آزادگان 
ــارد دلار دارد كه  ــه ارزش 5,6 میلی جنوبی كه یک قرارداد ب
ــال اجرای و  ــركت های داخلی در ح در حال حاضر یکی از ش
ــركت ملی نفت ایران، با بیان  ــت. مدیرعامل ش تکمیل آن اس
ــعه  ــیدن جهت تکمیل و توس ــرعت بخش اینکه »برنامه ما س
ــت«، گفت: خوشبختانه  ــترک آزادگان اس كامل میدان مش
ــه چاه كه  ــال 17 حلق ــاده و تا پایان امس ــات خوبی افت اتفاق
تولیدی نبودند به تولید اضافه خواهد شد و امیدواریم تا اوایل 
ــال 1۴02 به طور كامل میدان آزادگان جنوبی توسعه پیدا  س
ــکه برسد. خجسته مهر؛  كند و ظرفیت تولید به 320 هزار بش
ــت: لایه نفتی  درخصوص لایه نفتی پارس جنوبی، اظهار داش
ــت و به زودی با تنفیذ  پارس جنوبی نیز دارای طرح مصوب اس

قرارداد، پیمانکار فعالیت خود را آغاز می كند. 

نقش مؤثر پتروپالایشگاه ها در ایجاد اشتغال و درآمدزایی 
ــلامی گفت:  ــورای اس ــیون انرژی مجلس  ش عضو كمیس
ــوان  ــگاه ها می ت ــگاه ها و پتروپالایش ــدازی پالایش ــا راه ان ب
ــتقیم مشغول  ــتقیم و غیرمس ــیاری را به طور مس جوانان بس
ــور درآمدزایی  ــع برای كش ــرد، همچنین این صنای به كار ك
ــلا مظلومی عضو  ــیار به همراه دارند. محمدط و ارزآوری بس

ــلامی در گفت وگو  ــورای اس ــس  ش ــیون انرژی مجل كمیس
ــرایط  ــیمی در ش ــان اینکه رونق صنایع پتروش ــانا، با بی با ش
ــت: با راه اندازی  ــت، گف كنونی از اهمیت بالایی برخوردار اس
ــیاری  ــگاه ها می توان جوانان بس ــگاه ها و پتروپالایش پالایش
ــه كار كرد،  ــغول ب ــتقیم مش ــتقیم و غیرمس ــور مس را به ط

ــی و ارزآوری  ــور درآمدزای ــرای كش ــن این صنایع ب همچنی
ــرژی مجلس   ــیون ان ــد. عضو كمیس ــراه دارن ــیار به هم بس
ــگاه و پتروپالایشگاه سازی  ــلامی افزود: پالایش ــورای اس ش
ــط تمامی دولت  ها  باید به عنوان یک سیاست راهبردی توس
ــیمی  ها  ــعه پتروش ــن تقویت و توس ــود، همچنی اجرایی ش

ــاد ارزش افزوده  ــک ایج ــگاه ها بدون ش ــاد پتروپالایش و ایج
ــورای  ــیون انرژی مجلس ش ــو كمیس ــال دارد. عض را به دنب
ــگاه ها  ــدازی و ایجاد پتروپالایش ــلامی، تصریح كرد: راه ان اس
ــهیل ورود  ــبب تس ــه دارد س ــی ك ــر مزیت های ــزون ب  اف

بخش خصوصی به صنعت پالایش نیز می شود.

وزیر نیرو خبر داد

افزایش 3.5 برابری تعرفه برق مشتركین پرُمصرف از ماه بعد
ــتركین  ــش تعرفه برق مش ــرو، از افزای وزیر نی
ــدای بهمن ماه 1۴00 خبر  پرُمصرف خانگی از ابت
داد. به گزارش مناقصه مزایده، علی اكبر محرابیان؛ 
ــتركین  ــش كوچکی از مش ــاره به اینکه بخ با اش
ــتركین پرُمصرف هستند، افزود:  خانگی جزء مش
ــی الگوی  ــتركین خانگ ــده ای از مش ــش عم بخ
ــمول  ــد، بنابراین مش ــت می كنن ــرف را رعای مص
ــاره به  ــد. وی با اش این افزایش قیمت نخواهند ش
ــته  ــب گذش اینکه هدف از اجرای این طرح كه ش
ــیده كاهش مصرف  ــأت وزیران رس به تصویب هی
برق در كشور است، گفت: الگوی مصرف برای ایام 
ــاعت برای هر دوره و در  غیرگرم 200 كیلووات س
ــاعت در استان های  فصول سرد 300 كیلووات س
ــتفاده بیشتر از این الگو  غیرگرمسیری است كه اس
شامل افزایش قیمت ها خواهد شد. الگوی مصرف 

ــووات  ــا 3000 كیل ــیری ت ــتان های گرمس در اس
ــت. محرابیان؛ با بیان  ــده اس ساعت نیز تعیین ش
ــد تضمینی برق كه  ــاس خری اینکه قیمت ها براس
ــد ادامه  ــبه خواهد ش ــت محاس ــان اس ۴00 توم
ــتان های  ــتان الگوی مصرف برای اس داد: در زمس
ــاعت است، اگر  ــیری 200 كیلووات س غیرگرمس
ــتر استفاده  ــتركی 100 كیلووات ساعت بیش مش
ــان، دوبرابر الگوی  كند تا 1,5 برابر یعنی 600 توم
ــه برابر الگوی  مصرف كیلوواتی 1000 تومان و س
ــاعت 1۴00  ــووات س ــر كیل ــا قیمت ه مصرف ب
ــاره به اینکه  ــبه خواهد شد. وی با اش تومان محاس
ــویق شوند كه میزان  مشتركین پرمصرف باید تش
ــرف كاهش  ــزان الگوی مص ــود را به می مصرف خ
ــت،  دهند و البته صرفه جویی یک وظیفه ملی اس
ــتند  ــه خیلی پرمصرف هس ــتركینی ك گفت: مش

ــد كه این  ــتفاده می كنن ــتری هم اس از یارانه بیش
ــی از این افراد  ــر پیدا كند، زیرا برخ روند باید تغیی
ــه روش های  ــی دارند و یا ب ــارف خیلی بالای یا مص
ــام می دهند كه  ــتخراج رمزارز انج غیرقانونی اس
ــند.  ــته باش ــا باید رعایت حقوق عامه را داش این  ه
وزیر نیرو، ادامه داد: مشتركین دركی از میزان الگو 
ــریح  ندارند و باید این مصارف به صورت دقیق تش
شود، ما برای توضیح این موضوع برنامه داریم، زیرا 
ــتفاده از همه وسایل برقی  200 كیلووات برای اس
كافی است. وی در رابطه با مشتركین كم مصرف و 
خوش مصرف كه صرفه جویی می كنند، گفت: اگر 
مشتركین كمتر از الگوی مصرف برق مصرف كنند 
تشویق خواهند شد، همچنین مشتركین از طریق 
سامانه می توانند پله مصرف خود را مشخص كرده 

و براساس آن تشویق شوند. 

گروه انرژي

ــات گازی ذخیره  ــت، از صادرات میعان وزیر نف
شده بر روی آب، به عنوان یک دستاورد و موفقیت 
ــرح اختصاص بنزین  بزرگ یاد كرد و گفت: در ط
ــه ای برای  ــچ برنام ــای خودرو، هی ــراد به ج به اف
ــه گزارش  ــود ندارد. ب ــت بنزین وج افزایش قیم
مناقصه مزایده، جواد اوجی؛ وزیر نفت، در حاشیه 
بازدید از نمایشگاه دستاوردهای جهاددانشگاهی 
ــه توانمندی های  ــاره ب در جمع خبرنگاران، با اش
ــد قرارداد  ــگاهی، افزود: با امضای چن جهاددانش
ــش از ظرفیت های این  ــش از پی ــه ، بی و تفاهم نام
ــور استفاده  مجموعه توانمند در صنعت نفت كش
ــه وزارت نفت به  كنیم. وزیر نفت، با تأكید بر اینک
دنبال حمایت از ساخت داخل است، گفت: امروزه 
بالغ بر پنج هزار و 500 حلقه چاه در میادین نفتی 
ــه 700 حلقه كم بازده  ــم كه نزدیک ب و گازی داری
ــتیم كه با استفاده از  ــده اند و به دنبال این هس ش
ــان ایرانی این  ــركت های دانش بنی ــدی ش توانمن
ــوان دهیم و  ــازده را ارتقای ت 700 حلقه چاه كم ب
با افزایش تولید از این چاه ها بدون سرمایه گذاری 
ــت،  هنگفتی كه برای حفر چاه های جدید نیاز اس
ــد قابل توجهی در میادین  می توانیم افزایش تولی
ــیم. اوجی؛ درخصوص  ــته باش نفتی و گازی داش
ــتانی، گفت: ما موفق شدیم  ــوخت زمس تأمین س
ــای ابتدایی  ــاه و روزه ــی آذرم ــای پایان در روزه
ــی را  ــد گاز از پارس جنوب ــورد تولی ــاه رك دی م
ــابقه برداشت  ــکنیم. به طوری كه به رقم بی س بش
ــدان  ــب گاز از می ــون مترمکع ــه 705 میلی روزان
ــن كار با  ــت یافتیم و ای ــی دس گازی پارس جنوب
ــی  حفاری چاه های جدید و انجام تعمیرات اساس
ــه ماه  ــکو ها رقم خورد. وی افزود: در س بر روی س
ــط روزانه 20 میلیون  ــال به طور متوس پاییز امس
ــبت به  ــتری به نیروگاه ها نس مترمکعب گاز بیش
ــته داده ایم. همچنین  سه ماهه مشابه سال گذش
ــبت به  ــع نیروگاه ها نس ــوخت مای بحث تأمین س
ــته و از 33 درصد  ــته كاهش داش پاییز سال گذش
به 26 درصد رسیده؛ این نشان دهنده صرفه جویی 
ــت.  این فرآورده در داخل و كاهش آلودگی هوا اس
ــال  ــاره به اینکه ابتدای پاییز امس وزیر نفت، با اش
دغدغه بزرگی درخصوص میعانات گازی داشتیم، 
گفت: بالغ بر حجم زیادی میعانات گازی روی آب 
ــتیم كه از آنجایی كه به همراه تولید  ــناور داش ش

ــود حجم  ــد می ش ــز تولی ــات گازی نی گاز، میعان
ــب دغدغه  ــات گازی موج ــره میعان ــالای ذخی ب
ــته موفق شدیم  ــده بود كه در این سه ماه گذش ش
ــد هم در زمینه  با ابتکارات كم نظیری كه انجام ش
ــور و هم در  ــات گازی در داخل كش مصرف میعان
ــی رقم بزنیم و  ــتاورد بزرگ زمینه صادرات آن دس
ــتاورد و موفقیت بزرگ، میعانات  با تحقق این دس
ــناور روی آب به  ــده به صورت ش گازی ذخیره ش
ــی، از افزایش  ــد. اوج ــورهای دیگر صادر ش كش
ــیمی  ارزآوری صنعت نفت، گاز،  پالایش و پتروش
ــال جاری خبر داد و  ــور در 9 ماهه ابتدایی س كش
ــت و هم در زمینه  گفت: هم در زمینه صادرات نف
صادرات گاز و هم در زمینه صادرات فرآورده های 
ــال  ــیمی در 9 ماهه ابتدایی امس ــی و پتروش نفت
ــد داشتیم  ــته رش ــال گذش بیش از چند برابر س
ــات ارزی  ــز در وصول مطالب ــات خوبی نی و اتفاق
ــد دولت برای  ــوص طرح جدی رخ داد. وی درخص
ــرح هیچ گونه  ــن ط ــت: در ای ــع بنزین، گف توزی
ــرای افزایش قیمت  ــیزدهم ب تصمیمی دولت س
ــت یارانه ای كه  بنزین ندارد. بلکه دولت مصمم اس

ــه صورت عادلانه  ــه خودرو ها می دهیم را ب امروز ب
ــودرو دارند و  ــانی كه خ بین همه مردم اعم از كس
ــیم كند. وزیر نفت،  كسانی كه خودرو ندارند تقس
ــوخت  ــون 27 میلیون كارت س ادامه داد: هم اكن
ــودرو دارند  ــور داریم و مردمی كه خ فعال در كش
ــوخت از یارانه سوخت بهره مند  در قالب كارت س
می شوند اما مردمی كه خودرو ندارند از این یارانه 
ــا این طرح كه  ــتند و دولت بنا دارد، ب بی بهره هس
ــورت  ــی روی آن ص ــر كار كارشناس در حال حاض
ــه آن را عادلانه كند.  می گیرد توزیع بنزین و یاران
ــی طرح تخصیص  ــاره به آغاز آزمایش اوجی؛ با اش
ــا در جزیره كیش  بنزین به افراد به جای خودرو ه
ــم، گفت: در این طرح كه به صورت آزمایشی  و قش
شروع شده بنزین با همان نرخ های 1500 تومانی 
ــود و  ــه هزار تومانی آزاد عرضه می ش یارانه ای و س
ــری در قیمت ها صورت  ــچ تغیی می بینیم كه هی
ــاس  ــزود: در این طرح براس ــت. وی اف نگرفته اس
ــانی كه حداقل یک  ــتن كارت ملی برای كس داش
ــند به هر فرد 15  ــال در ایران اقامت داشته باش س
ــق می گیرد كه هر  ــن 1500 تومانی تعل لیتر بنزی

ــن یارانه ای خود  فرد دریافت كننده می تواند بنزی
ــامانه های  ــا آن را در س ــاند و ی ــه مصرف برس را ب
مربوطه كه اطلاع رسانی خواهد شد بفروشد. وزیر 
ــرح هم اكنون در مرحله  نفت، با بیان اینکه این ط
ــت،  ــی اس ــی و تکمیل كارهای كارشناس آزمایش
ــی و انجام  ــه مرحله آزمایش گفت: به محض اینک
ــرای این  ــود اج ــی تکمیل ش مطالعات كارشناس
ــور آغاز خواهد شد. اوجی؛ با  طرح در سراسر كش
ــم توسعه مقرر  ــاره به اینکه تا پایان برنامه شش اش
ــور حداقل به یک  ــده بود تولید گاز شیرین كش ش
ــد،  میلیارد و 250 میلیون مترمکعب در روز برس
ــرمایه گذاری در چند سال  گفت: به دلیل عدم س
ــور كه  ــیرین كش ــته هم اكنون تولید گاز ش گذش
ــر 8۴0 میلیون  ــود بالغ ب ــبکه تزریق می ش به ش
ــه افزایش  ــزود: در زمین ــت. وی اف مترمکعب اس
ــزی خوبی صورت  ــد گاز، برنامه ری ــت تولی ظرفی
ــمالی،  ــعه پارس ش گرفته و بنا داریم بر روی توس
تکمیل فاز11 پارس جنوبی و فعال سازی پروژه ها 
ــی و گازی اقدامات  ــترک نفت بر روی میادین مش
مؤثری صورت دهیم. وزیر نفت، خاطر نشان كرد: 

ــپری  ــال را س ــرد ترین روزهای س در حالی كه س
ــور نه در بخش خانگی  می كنیم در هیچ نقطه كش
ــکل تأمین  ــش صنعت و نیروگاهی مش و نه در بخ
ــور گاز با افت  ــوخت نداریم و در هیچ نقطه كش س
ــت. اوجی؛ افزود:  ــار یا قطعی مواجه نبوده اس فش
ــاهد بودیم كه ذخایر سوخت  ــروع دولت، ش با ش
ــابه  ــا 25 درصد كمتر از زمان مش مایع نیروگاه ه
ــبت به روز مشابه سال  ــال قبل بود اما امروز نس س
ــتر سوخت مایع در  گذشته یک میلیارد لیتر بیش
ــت. وی از آغاز  ــده اس مخازن نیروگاه ها ذخیره ش
ــوآپ گاز بین تركمنستان و آذربایجان  عملیات س
ــکاران ما در  ــر داد و گفت: هم در هفته آینده خب
ــتان مستقر و در حال  ایستگاه میترینگ تركمنس
ــتند.  ــوآپ گازی هس ــام مقدمات آغاز این س انج
ــاه اخیر رقم  ــرد: در چند م ــت، تصریح ك وزیر نف
ــام پروژه های  ــرای انج ــی از اعتبارات نفت ب خوب
ــدا كرده  ــی تخصیص پی ــؤولیت های اجتماع مس
ــت. اوجی؛ با  ــابقه بوده اس كه در تاریخ نفت كم س
ــت معطل انجام  ــا هیچ كاری را در نف بیان اینکه م
ــته ایم، گفت:  ــور ها نگذاش ــرات با دیگر كش مذاك
ــتیم كه هم در فروش نفت خام و هم در  شاهد هس
ــیمی توفیقات  فروش فرآورده های نفتی و پتروش
خوبی حاصل شده است و منتظر نتیجه مذاكرات 
ــوزه ای مثل  ــه داد: در هیچ ح ــم. وی ادام نبوده ای
ــک و با اقتصاد  ــای زودبازده، كم ریس نفت طرح ه
ــرمایه گذاری  ــته های س ــود ندارد و ما بس بالا وج
ــرمایه های داخلی و  ــذب س ــرای ج متنوعی را ب
خارجی آماده خواهیم كرد. وزیر نفت، درخصوص 
ظرفیت های اشتغالزایی در طرح های نفتی، گفت: 
ــره18 ظرفیت های  ــه1۴00 در تبص قانون بودج
ــته كه هم از این محل  خوبی را در اختیار ما گذاش
ــزار میلیارد  ــهیلاتی بالغ بر 12ه و هم از محل تس
ــهیلات كم بهره و از طریق  تومان كه به صورت تس
ــرارداد پرداخت خواهد  بانک های تجاری طرف ق
ــد بتوانیم حمایت خوبی از شركت های مختلف  ش
ــان و به خصوص  ــركت های دانش بنی ــژه ش به وی
ــت در مناطق  ــان فعالی ــه خواه ــركت هایی ك ش
ــتند انجام دهیم تا طرح های متعددی  محروم هس
ــتی كه  ــتی و پایین دس ــای بالادس را در بخش ه
ــد، فعالیت  ــوان آن زده خواهد ش ــه زودی فراخ ب
ــن فعالیت های  ــاز ای ــم آغ ــور حت ــد و به ط كنن
ــه همراه  ــی را ب ــتغالزایی های خوب ــترده اش  گس

خواهد داشت.

وزیر نفت

دولت هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد

اخبار شرکت ها




